



IDENTIFICAÇÃO: 440920 - HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
ANO DE REFERÊNCIA: 2022

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA

INVENTÁRIO ANUAL DOS BENS EM ALMOXARIFADO

Unidade Organizacional: HDRC

Setor: ALMOXARIFADO

Unidade Organizacional: HOSPITAL DOUTORA RITA DE CASSIA

Setor: ALMOXARIFADO

Classe: 333903007 - GENEROS ALIMENTACAO

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
69482-1	AGUA MINERAL NATURAL, ENVASADA EM GARRAFOES PLASTICOS COM 20 (VINTE) LITROS	UNIDADE	50	R\$10,3000	R\$515,0000
Total da Classe (R\$):					R\$515,0000

Classe: 333903009 - MATERIAL FARMACOLOGICO

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
45654-1	ACEBROFILINA 50MG/5ML ADULTO - FRASCO 120ML	FRASCO	400	R\$15,7290	R\$6.291,7910
43215-1	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	2500	R\$0,1700	R\$425,0000
151403-1	AGUA OXIGENADA 10VOL - FRASCO 1 LITRO	FRASCO 1 LITRO	108	R\$5,9500	R\$642,6000

51714-2	AMBROXOL, CLORIDRATO 15MG/5ML - SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML	FRASCO	250	R\$9,4940	R\$2.373,5000
43172-1	AMBROXOL, CLORIDRATO 6MG/ML - XAROPE/SOL. ORAL AD. - FR 120ML	FRASCO	400	R\$6,2390	R\$2.495,6000
165215-1	ANLODIPINO, BESILATO 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	860	R\$0,2400	R\$206,4000
93916-1	ATENOLOL 50MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4996	R\$0,2800	R\$1.398,8800
45010-1	BUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%); GLICOSE 80MG/ML (8%) - FRASCO-AMPOLA 4ML	UNIDADE	1480	R\$7,0200	R\$10.389,8000
50200-1	CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3750	R\$0,1800	R\$675,0000
62855-1	CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	390	R\$0,2400	R\$93,6000
50201-1	CARVEDILOL 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	210	R\$0,3600	R\$75,6000
50202-1	CARVEDILOL 3,125MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	600	R\$0,2200	R\$132,0000
47717-1	CARVEDILOL 6,25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	660	R\$0,1480	R\$99,6600
147636-1	CEFALEXINA 500MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	1864	R\$1,0280	R\$1.916,1920
62870-1	CINARIZINA 75MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	690	R\$0,4700	R\$324,3000
51919-1	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 0,2% - FRASCO 1 LITRO	FRASCO	170	R\$8,2020	R\$1.394,4332
77325-1	DANTROLENO, SODICO 20MG - FRASCO-AMPOLA 60ML	FRASCO AMPOLA	12	R\$189,6100	R\$2.275,3200
225034-1	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4MG/ML - AMPOLA 2,5ML	UNIDADE	2000	R\$2,7230	R\$5.446,7200
50026-1	DIAZEPAM 5MG/ML; SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2ML	AMPOLA	2700	R\$1,4870	R\$4.014,9000
43189-1	DICLOFENACO SODICO 50MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	1595	R\$0,3600	R\$574,2000
43192-1	DIPIRONA SODICA 500MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	5600	R\$0,4400	R\$2.464,0000
43181-1	ENALAPRIL, MALEATO 10MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	460	R\$0,4200	R\$193,2000
68635-1	ERITROPOETINA 4000UI - FRASCO/AMPOLA	UNIDADE	300	R\$19,3080	R\$5.792,4000
43229-1	ESPIRONOLACTONA 25MG;COMPRIMIDO	UNIDADE	4980	R\$0,5500	R\$2.739,0000

179547-1	FOSFATO DE SODIO MONOB. 160MG/ML + FOSFATO DE SODIO DIB. 6MG/ML - ENEMA FRASCO 133ML	FRASCO	470	R\$6,8190	R\$3.204,9375
43234-1	FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	1160	R\$0,2220	R\$257,5200
63145-1	ISSOSSORBIDA, MONONITRATO 40MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	460	R\$0,5200	R\$239,2000
50367-1	LACTULOSE 667MG/ML - SOLUCAO ORAL 120ML	FRASCO	400	R\$9,4410	R\$3.776,4000
48559-1	LOSARTANA POTASSICA 50MG - COMPIMIDO	UNIDADE	2790	R\$0,3900	R\$1.088,1000
50407-1	METFORMINA, CLORIDRATO 500MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	470	R\$0,2400	R\$112,8000
50408-1	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	900	R\$0,1540	R\$138,6000
50409-1	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	450	R\$0,6200	R\$279,0000
47813-1	METILDOPA 500MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	450	R\$1,2900	R\$580,5000
47816-1	METRONIDAZOL 250MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	460	R\$0,2900	R\$133,4000
50444-2	NIFEDIPINO 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	450	R\$0,4800	R\$216,0000
48624-1	NIFEDIPINO 20MG - COMPRIMIDO	CÁPSULA/COMPRIMIDO	480	R\$0,5900	R\$283,2000
93441-1	OLEO MINERAL - SOLUCAO ORAL FR 100ML	FRASCO	300	R\$5,3630	R\$1.608,9000
138011-1	OMEPRAZOL 40MG - FRASCO-AMPOLA C/ DILUENTE 10ML	FR.AMPOLA	6000	R\$12,0110	R\$72.077,7500
50482-1	PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	R\$0,2320	R\$233,9970
47837-1	PREDNISONA 20MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	460	R\$0,3600	R\$165,6000
50497-1	PREDNISONA 5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	460	R\$0,2200	R\$101,2000
43178-1	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	700	R\$0,1800	R\$126,0000
50097-1	RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	210	R\$1,0000	R\$210,0000
38153-1	SACCHAROMYCES BOULARDII-17 200MG - ENVELOPE 1G	ENVELOPE	1400	R\$2,3490	R\$3.293,9240
43212-1	SIMETICONA 40MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	300	R\$0,2400	R\$72,0000

49996-1	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML - SUSP FR 50ML	FRASCO	50	R\$16,8000	R\$840,0000
102571-1	SUXAMETONIO, CLORETO 100MG - FRASCO-AMPOLA	FRASCO AMPOLA	329	R\$13,0000	R\$4.277,0000
Total da Classe (R\$):					R\$145.750,1247

Classe: 333903036 - MATERIAL HOSPITALAR					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
29665-1		UNIDADE	24	R\$16,1600	R\$387,8400
37742-1	DRENO DE SUCCAO NR 6.4MM SISTEMA FECHADO	UNIDADE	20	R\$21,8820	R\$437,6762
247947-1	EQUIPO TRANSDUTOR DE PRESSAO - PAM	UNIDADE	100	R\$154,0000	R\$15.400,0000
70551-1	FIO DE KIRSCHNER Nº 2,0 X 300 MM	UNIDADE	390	R\$8,7760	R\$3.422,6400
40905-1	INVOLUCRO P/ ESTERILIZAÇÃO, FOLHA DUPLA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO - TAM. 80X80 CM	UNIDADE	1590	R\$1,8060	R\$2.875,8125
134841-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100	BOBINA	23	R\$111,6120	R\$2.567,1120
237094-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M	BOBINA	8	R\$131,2840	R\$1.050,2720
59186-1	PAPEL GRAU CIRURGICO; TIPO: BOBINA; TAMANHO 8 CM X 100CM - UNIDADE DE FORNECIMENTO BOBINA	UNIDADE	23	R\$36,0000	R\$828,0000
38279-1	SERINGA DESC. 60ML SEM AGULHA	UNIDADE	200	R\$2,1400	R\$428,0000
50947-1	SONDA GASTRICA Nº 10	UNIDADE	60	R\$0,8350	R\$50,1000
50948-1	SONDA GASTRICA Nº 12	UNIDADE	60	R\$0,8230	R\$49,9400
43040-1	SONDA RETAL Nº 12	UNIDADE	80	R\$1,6300	R\$130,4000
Total da Classe (R\$):					R\$27.627,7927

Unidade Organizacional: UNIDADE DE TRABALHO DE ALMOXARIFADO

Setor: ALMOXARIFADO

Classe: 333903007 - GENEROS ALIMENTACAO					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
69482-1	AGUA MINERAL NATURAL, ENVASADA EM GARRAFOES PLASTICOS COM 20 (VINTE) LITROS	UNIDADE	36	R\$10,3000	R\$370,8000
35117-1	DIETA ENTERAL LIQUIDA, POLIMERICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOPROTEICA, NORMOCALÓRICA (1.2 KCAL/ML) - FRESUBIN 1.2 HGP FIBER	FRASCO 1 LITRO	40	R\$22,9160	R\$916,6400
149812-2	DIETA ENTERAL LIQUIDA; NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ESPECIALMENTE PARA PACIENTES COM INSUFICIENCIA RENAL AGUDA OU CRONICA EM TRATAMENTO DIALITICO.FRASCO 500ML	MILILITRO	30000	R\$0,1310	R\$3.951,0000
35116-2	DIETA ENTERAL, LIQUIDA, ESPECIFICA PARA DIABÉTICOS DO TIPO I E II - SISTEMA FECHADO (FRASCO COM 1000 ML)	FRASCO	128	R\$29,2440	R\$3.743,3216
55806-1	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA 1.5 - SISTEMA FECHADO	FRASCO	84	R\$25,0650	R\$2.105,4936
75480-1	FORMULA INFANTIL ADEQUADA NA INTOLERANCIA A LACTOSE, (SEM LACTOSE), 100% DE MALTODEXTRINA	GRAMA	1200	R\$0,0980	R\$118,2000
154186-1	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, A BASE DE PROTEINA DE SORO DO LEITE E CASEINA	GRAMA	10000	R\$0,0360	R\$366,0000
42140-1	MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS (60% GOMA GUAR E 40% DE INULINA), COM LACTOBACILLUS REUTERI, SEM SABOR, ISENTO DE GLÚTEN, EMBALAGEM SACHE DE 5 G.	SACHE 5 G	125	R\$5,4360	R\$679,5875
38064-1	MODULO DE FIBRAS	GRAMA	1200	R\$0,1510	R\$182,0400
74654-1	MODULO DE GLUTAMINA, SEM SABOR, ENVELOPE COM 10 GRAMAS	ENVELOPE	246	R\$2,7000	R\$664,2000
225092-2	MODULO DE PROTEINA PARA DIETA ENTERAL OU ORAL, A BASE DE PROTEINA DO SORO DO LEITE (WHEY PROTEIN), SEM SABOR, FORMA FARMACEUTICA: EM PO.	GRAMA	23750	R\$0,2500	R\$5.954,1250
75488-1	NUTRICAO COMPLETA E ESPECIALIZADA PARA RECUPERACAO E/OU MANUTENCAO DO ESTADO NUTRICIONAL; USO ENTERAL E/OU ORAL	GRAMA	56800	R\$0,1230	R\$7.009,1200
Total da Classe (R\$):					R\$26.060,5277

Classe: 333903009 - MATERIAL FARMACOLOGICO

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
68740-1	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5%; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10 ML; VIA ADMINISTRACAO:	AMPOLA	50	R\$16,4300	R\$821,5200
238686-1	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - MEDICAMENTOS MANIPULADOS DE USO HUMANO (DMSA)	CÁPSULA	30	R\$9,9000	R\$297,0000
Total da Classe (R\$):					R\$1.118,5200

Classe: 333903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
234741-1	AGENCIA TRANSFUSIONAL, PAPEL AP 75 G, OFFSET, BRANCO; TAMANHO 80X120MM;BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	28	R\$3,4690	R\$97,1488
77998-1	ALMOFADA CARIMBO, NUMERO 4; MATERIAL DA ALMOFADA: TECIDO DE LONGA DURACAO RECARREGAVEL; COM ENTINTAMENTO; COR DA TINTA: AZUL	UNIDADE	14	R\$4,1500	R\$58,1000
108539-1	APAGADOR QUADRO; APLICACAO: QUADRO MAGNETICO	UNIDADE	2	R\$2,7200	R\$5,4400
108534-1	APONTADOR LAPIS MANUAL ; MATERIAL: PLASTICO ; 1 FURO; RETANGULAR; SEM DEPOSITO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	75	R\$0,5300	R\$39,7500
218759-1	ATENDIMENTO MEDICO AMBULATORIAL/ HOPITALAR - BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	20	R\$3,5120	R\$70,2400
62914-1	ATESTADO MEDICO - BL COM 100 FLS - AP 56G FORMATO 18 1/0 MEDINDO 15 CM X 21 CM (CANHOTO PICOTADO)	BLOCO	192	R\$2,3700	R\$455,0400
218762-1	ATESTADO MEDICO PARA GESTANTE - BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	12	R\$3,1700	R\$38,0400
90642-1	ATESTADO MEDICO; MODELO PAPEL: APERGAMINHADO; COR: BRANCO;TAMANHO:155X210MM, 75G/M2,	BLOCO 100 FOLHAS	30	R\$3,5360	R\$106,0800
76949-1	BALANCO HIDRICO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 210X310MM, PAPEL APERGAMINHADO, 70 GRAMAS, IMPRESSAO FRENTE E VERSO,	BLOCO	179	R\$6,4000	R\$1.145,6000
249862-1	BARBANTE; DE ALGODAO; COM 06 FIOS; ROLO 250 GRAMAS	ROLO	11	R\$8,2600	R\$90,8600
76262-1	BARBANTE; MATERIAL: ALGODAO ; COR: BRANCA ; PESO MINIMO: 250 G; TAMANHO: APROXIMADAMENTE 375 M	UNIDADE	20	R\$6,2000	R\$124,0000
78008-1	BATERIA 9 V, ALCALINA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	2	R\$13,3400	R\$26,6800

218766-1	BOBINA PARA FAX 216MM X 30M - ROLO	ROLO	6	R\$6,8030	R\$40,8180
24711-1	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR; PERGAMINHADO 57MM X 30METROS, COR BRANCA	UNIDADE	30	R\$1,3130	R\$39,3930
49226-1	BOBINA PICOTADA DE SENHAS NUMERADAS; ORDEM SEQUENCIAL: 2 VEZES DE 000 A 999; MATERIAL: PAPEL 58 G/M²; LARGURA: 4,1 CM; COMPRIMENTO: 96 M; UNIDADE DE	BOBINA	60	R\$11,7700	R\$706,2000
45448-1	BOLETIM DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA - BLOCO C/ 100 FOLHAS; MED 210MM X297MM (A4), GRAMATURA 75GR; PAPEL APERGAMINHADO	BLOCO 100 FOLHAS	325	R\$5,4290	R\$1.764,5875
78001-1	BORRACHA ; MATERIAL: PLASTICO ; FORMATO: RETANGULAR ; COR: BRANCA ; COM CAPA:	UNIDADE	89	R\$0,6350	R\$56,5506
15257-1	BORRACHA ESCOLAR, CONFECCIONADA EM LATEX, NATURAL, ESCOLAR; ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E GRAFITE, MACIA, ATÓXICA, RETANGULAR, COR BRANCO, NO	UNIDADE	31	R\$1,6000	R\$49,6000
237015-1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS;CAPACIDADE 10 LITROS; MATERIAL: PLASTICO (POLIPROPILENO)TRANSPARENTE; DIMENSOES APROXIMADAMENTE: 41,1CM X 29,1	UNIDADE	1	R\$18,5600	R\$18,5600
73715-1	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PLASTICO, TIPO POLIONDA	UNIDADE	400	R\$5,7950	R\$2.318,0800
15266-1	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO, TIPO POLIONDA, COR DIVERSAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 350X240X130	UNIDADE	131	R\$4,9900	R\$653,6900
141126-1	CAIXA PLASTICA MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; COR: TRANSPARENTE; CAPACIDADE APROXIMADA: 30L; TIPO FECHAMENTO: 2 TRAVAS; DIMENSAO APROXIMADA: 31 X	UNIDADE	9	R\$45,1200	R\$406,0800
149327-1	CAIXA PLASTICA TRANSPARENTE COM TAMPA E FECHO; CAPACIDADE PARA 16,7 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 40,0 CM X 27,0 CM X 23,0 CM (COMP. X LARG. X ALT.)	UNIDADE	5	R\$29,4000	R\$147,0000
75233-1	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS; FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR, TAMANHO: 128 X 143 X 26MM	UNIDADE	14	R\$18,7400	R\$262,3600
11628-1	CANETA ESFEROGRAFICA ; MATERIAL: PLASTICO ; COR: CRISTAL; COR AZUL	CAIXA	6	R\$22,8490	R\$137,0964
76256-2	CANETA ESFEROGRAFICA ; MATERIAL: PLASTICO ; COR: CRISTAL; MATERIAL DA PONTA: TUNGSTENIO ; TAMANHO DA PONTA: 1,0 (MEDIA) MM ; COR DA TINTA: DIVERSOS; AZUL E PRETA	UNIDADE	19	R\$24,3800	R\$463,2200
59180-1	CANETA ESFEROGRAFICA; COR DA TINTA: PRETA; TAMANHO DA PONTA: 1,0 (MEDIA) PRETA; MATERIAL: PLASTICO; COR: CRISTAL; FORMATO: HEXAGONAL; MATERIAL DA PONTA:	UNIDADE	94	R\$0,4800	R\$45,1200
11631-1	CANETA MARCA TEXTO COR: AMARELO FLUORESCENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	41	R\$0,9080	R\$37,2403
218784-1	CAPA DE PROCESSO - MOD. SEP	UNIDADE	68	R\$0,5390	R\$36,6520
68808-1	CAPA PRA PRONTUÁRIO PLASTIFICADO EM MATERIAL TRANSPARENTE.	Unidade*	110	R\$60,4000	R\$6.644,0000
218786-1	CARIMBO AUTOMATICO NUMERADOR PROFISSIONAL	UNIDADE	6	R\$160,0000	R\$960,0000
11643-1	CLIFE; FORMATO: PARALELO; NUMERO: 6/0; MATERIAL: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; COR: PRATEADO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	120	R\$1,6430	R\$197,2680
11644-1	CLIFE; FORMATO: PARALELO; NUMERO: 8/0; MATERIAL: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; COR: PRATEADO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 25 UNIDADES	CAIXA	44	R\$4,3800	R\$192,7376

24713-1	CLIPS; Nº 6; GALVANIZADO; CAIXA: 50 UNIDADES	CAIXA	200	R\$3,5000	R\$700,0000
11646-1	COLA BASTAO ; APLICACAO: ESCOLAR ; BASE ADESIVA: BASE AGUA, ATOXICA, LAVAVEL ; INDICACAO DE USO: PAPEL E PAPELÃO ; COR: BRANCA ; APRESENTACAO: BASTAO 40 G ;	UNIDADE	49	R\$1,0000	R\$49,0000
26889-1	COLA INSTANTÂNEA, COM TAMPA POSSUINDO UM SISTEMA ANTI-ENTUPIMENTO.	UNIDADE	20	R\$4,9500	R\$99,0000
11645-1	COLA LIQUIDA ; INDICACAO DE USO: ESCOLAR ; BASE ADESIVA: ACETATO DE POLIVINILA, ATOXICA ; COR: BRANCA ; APRESENTACAO: TUBO 40 G	UNIDADE	47	R\$0,9800	R\$46,0600
218792-1	COLCHETE LATONADO N/12 - CX C/ 72 UNIDADES	CAIXA	24	R\$4,2980	R\$103,1520
218793-1	COLCHETE LATONADO Nº 04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	27	R\$2,2000	R\$59,4000
218794-1	COLCHETE LATONADO Nº 07 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	42	R\$2,5080	R\$105,3360
218795-1	COLCHETE LATONADO Nº 10 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	16	R\$4,0000	R\$64,0000
218796-1	COLCHETE LATONADOS N 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	5	R\$8,3190	R\$41,5950
218797-1	COLCHETE PARA PAPEL, N 03 DE LATAO COM CHAPA DE ACO, CABECA REDONDA CX C/72 UNIDADES	CAIXA	1	R\$1,1500	R\$1,1500
218800-2	CONTROLE DE INFECCAO - BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	127	R\$6,8350	R\$868,1085
47061-1	CORRETIVO LÍQUIDO, ATÓXICO, À BASE DE ÁGUA, CONTEÚDO 18 ML.	UNIDADE	12	R\$1,0100	R\$12,1200
1738-1	ELASTICO Nº 18; EM PURO LATEX; COR SUPER AMARELA; 8,5 CM DE COMPRIMENTO, 2,2 MM DE LARGURA, 1,5 MM DE ESPESSURA; PACOTE COM 1 KG.	PACOTE	1	R\$17,9000	R\$17,9000
22839-1	ENVELOPE DE PAPEL; TIPO: LISO PARA CD/DVD; COM VISOR TRANSPARENTE E ABA DE FECHAMENTO; COR: BRANCA; TAMANHO: 125X125MM	UNIDADE	85	R\$0,3110	R\$26,5115
15340-1	ENVELOPE KRAFT NATURAL (PARDO), 1ª QUALIDADE, DIMENSÃO 240 X 340MM (LXA); TIPO SACO, COM ABA, GRAMATURA 80 GR/M²; UNIDADE.	UNIDADE	783	R\$0,2880	R\$226,2087
218807-1	ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMAT 75-80 G/M2, COR NATURAL, 185MM X 248MM (LARGXALT)	UNIDADE	173	R\$0,0600	R\$10,3800
230840-1	ENVELOPE PARA RADIOGRAFIAS- SAS 049,PAPEL KRAFT NATURAL COM 80 G/M2, 370 MM X 410 MM	UNIDADE	442	R\$0,4500	R\$198,9000
218808-1	ENVELOPE PARDO 11X17	UNIDADE	6	R\$0,1110	R\$0,6660
218810-1	ENVELOPE PARDO 31X41CM - COR NATURAL	UNIDADE	20	R\$0,1620	R\$3,2400
245775-1	ETIQUETA ADESIVA PERMANENTE PARA IMPRESSORA E COPIADORA; FORMATO RETANGULAR; MODELO A4 349; BRANCA; MED: (MM) 15,0 X 26,0; COM 126 ETIQUETAS POR FOLHAS; CAIXA COM	ROLO	9	R\$43,3000	R\$389,7000
68789-1	ETIQUETA AUTOADESIVA PARA CME, TAMANHO 14CM X 8CM.	UNIDADE	5700	R\$0,0700	R\$399,0000

75714-1	ETIQUETA AUTO-ADESIVA; SEM IMPRESSAO; SEM IMPRESSAO DE TEXTO; COR ETIQUETA: BRANCA; BORDA VERMELHA; DIMENSAO: 40 X 25 MM; UNIDADE FORNECIMENTO: ROLO	ROLO	30	R\$6,6600	R\$199,8000
90616-1	EVOLUCAO CLINICA AMBL./HOSPITALAR; TIPO PAPEL: A4; MODELO PAPEL: APERGAMINHADO; COR: BRANCO; TAMANHO: 210X297MM, 75G/M2	BLOCO 100 FOLHAS	73	R\$6,3100	R\$460,6300
218819-1	EXTRATOR DE GRAMPO MOD ESPATULA LARG 15MM X COMP 150MM	UNIDADE	123	R\$0,7480	R\$92,0040
72846-1	FICHA DE INTERNACAO E ALTA, PAPEL AP 75 G, OFFSET, BRANCO; TAMANHO 216X330MM; COM PREENCHIMENTO FRENTE E VERSO	BLOCO 100 FOLHAS	77	R\$5,8700	R\$451,9900
42190-1	FICHA DE PRATELEIRA; PARA CONTROLE DE ESTOQUE; MEDINDO: 22X9,5 CM; PAUTADA FRETE E VERSO; EM FOLHA CARTOLINA; NA COR BRANCA	UNIDADE	234	R\$1,7760	R\$415,7712
234740-1	FICHA DE RECEPTOR DE HEMOTERAPICOS; PAPEL AP 75 G, OFFSET, BRANCO; TAMANHO 210X310MM; BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	46	R\$7,0000	R\$322,0000
243530-1	FICHA INDICE DE PACIENTE, PAPEL AP 150 G, OFFSET, COR: BRANCA; TAMANHO 100X70 MM; BLOCO 100 FOLHAS	BLOCO 100 FOLHAS	280	R\$1,7000	R\$476,0000
108532-1	FITA ADESIVA PLASTICA; TRANSPARENTE; LARGURA: 48 MM; COMPRIMENTO 50 M;	PACOTE	290	R\$5,0000	R\$1.450,0000
237275-1	FITA CREPE; MATERIAL DORSO: PAPEL CREPADO SATURADO; LARG: 18 MM; COMP: 50 M; MATERIAL ADESIVO: BASE BORRACHA E RESINAS SINTETICAS	UNIDADE	551	R\$3,7500	R\$2.066,2500
218836-1	FORMULARIO CONTINUO, 1 VIA SERRILHA NORMAL, BRANCO, MED. 240MMX280MM CX C/3000 FOLHAS	CAIXA	1	R\$48,0000	R\$48,0000
156737-1	FORMULARIO IDENTIFICACAO DE PACIENTE; PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, COM 50 G/M2, 297 MM X 210 MM, IMPRESSAO PRETO FRENTE, GOMA PLASTICA;	UNIDADE	137	R\$11,3700	R\$1.557,6900
235582-1	FORMULARIO IMPRESSO; MODELO: FORMULARIO RETORNO/ REVISAO CIRURGIA; BLOCO 100 FOLHAS	BLOCO	20	R\$8,9200	R\$178,4000
62815-1	FORMULARIO IMPRESSO; MODELO: NOTIFICACAO DE RECEITA B; RECEITUARIO CONTROLADO: NUMERACAO DE AUTORIZACAO, AZUL, FORMATO: 23 X 9CM	BLOCO	53	R\$4,5000	R\$238,5000
62815-2	FORMULARIO IMPRESSO; MODELO: NOTIFICACAO DE RECEITA B; RECEITUARIO CONTROLADO: NUMERACAO DE AUTORIZACAO, AZUL, PERSONALIZADO, FORMATO: 23 X 9CM; CAPA, LOMBADA	BLOCO	100	R\$5,3900	R\$539,0000
11698-1	GIZ/LAPIS DE CERA CORES SORTIDAS ; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12 UN	CAIXA	20	R\$9,0000	R\$180,0000
11690-1	GRAMPEADOR ; MODELO: MESA ; COR: PRETO TAMANHO DO GRAMPO: 24/6, 26/6 ; CAPACIDADE DO GRAMPO: 20 FL	UNIDADE	106	R\$10,9910	R\$1.165,1308
49808-1	GRAMPO P/GRAMPEADOR; MATERIAL: ACO CARBONO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6; CAIXA 1000 UNIDADES	CAIXA	142	R\$2,0000	R\$284,0000
218846-1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 23/8 -TIPO COBREDO - CX C/ 5000 UNIDADES	CAIXA	17	R\$11,7230	R\$199,2910
62923-1	GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA - 128-BLOCO COM 100 FLS FORM.9 1/1 MEDINDO 21 CM X 30 CM	BLOCO	185	R\$4,9300	R\$912,0500
45332-1	LACRE DE SEGURANCA, TIPO MALOTE, EM POLIPROPILENO, COM RABICHO DENTADO, COMPRIMENTO DE 16CM, NUMERADOS COM 08 DIGITOS, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100	PACOTE	14	R\$19,8330	R\$277,6662
40253-1	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2	UNIDADE	72	R\$0,2500	R\$18,0000

45458-1	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - BL C/ 100 FLS EM 2 VIAS, COM PAPEL CARBONADO	BLOCO 100 FOLHAS	9	R\$7,5700	R\$68,1300
76250-1	LIVRO ATA ; MODELO: PAUTADO SEM MARGEM E NUMERADO ; COR: PRETA ; PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE 100 FL, ALTURA: 298 MM; LARGURA 203 MM	UNIDADE	49	R\$6,9330	R\$339,7317
76251-1	LIVRO ATA; MODELO: PAUTADO SEM MARGEM E NUMERADO;QUANTIDADE DE FOLHA: 200 FL: ALTURA : 298MM X LARGURA: 203MM: COR: PRETA	UNIDADE	2	R\$12,3600	R\$24,7200
20832-1	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - PONTA 4MM - PODE REABASTECER AZUL OU PRETO	UNIDADE	59	R\$1,5310	R\$90,3644
49925-1	MARCADORPERMANENTE PARA CD/DVD; COR: AZUL OU PRETA.	UNIDADE	60	R\$1,6170	R\$97,0560
72843-2	MATERIAL GRAFICO; SUBTITULO: LAUDO MEDICO PARA AIH, PAPEL AP 75 G, OFFSET, BRANCO; INTERCALADAS COM CARBONO; TAMANHO 216X330MM; COM PREENCHIMENTO FRENTE. BLOCO	BLOCO	200	R\$16,9800	R\$3.396,0000
226274-1	MATERIAL GRAFICO; SUBTITULO: ORIENTACOES TRATAMENTO FISIOTERAPIA;PE; PAPEL: APERGERGAMINHADO; GRAMATURA: 56 G/M²; COR: BRANCO; MEDIDAS: 210MM X 310MM; BLOCO	BLOCO	24	R\$17,6600	R\$423,8400
218865-1	MINA P/ LAPISEIRA, GRAFITE HB C/ 0.5MM DE DIAMETRO, EMBALAGEM C/ 12 MINAS	EMBALAGEM	3	R\$0,2000	R\$0,6000
234739-1	ORIENTACOES A VISITANTES DE CTI;PAPEL AP 75 G, OFFSET, BRANCO; TAMANHO 210X310MM; BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	49	R\$5,7500	R\$281,7500
47060-1	PAPEL A4 BRANCO, 210MM X 297MM, 75G/M2	RESMA	575	R\$15,1620	R\$8.718,6675
238255-1	PAPEL AUTO-ADESIVO; MATERIAL PLASTICO; TIPO CONTACT; COR INCOLOR; ROLO C/ 25 METROS	ROLO	1	R\$41,9600	R\$41,9600
218871-1	PAPEL MANILHA BOBINA C/ 60 CM DE LARGURA - PESO APROX 14 KG NA COR BRANCA	ROLO	4	R\$54,8740	R\$219,4960
218873-1	PAPEL VERGE, COR BRANCO PACOTE COM 100 FL	PACOTE	2	R\$20,0600	R\$40,1200
1637-1	PASTA A/Z; USUAL CARTAO; LOMBO LARGO (LL); DIMENSAO 35X28X8 CM; ESPESSURA 1,7MM;	UNIDADE	20	R\$5,9800	R\$119,6000
76258-1	PASTA CATALOGO;COM 50 ENVELOPES	UNIDADE	2	R\$7,0200	R\$14,0414
85879-1	PASTA FINA TRANSPARENTE COM ELASTICO	UNIDADE	17	R\$1,9610	R\$33,3370
76261-1	PASTA POLIONDA COM ABAS ELASTICO; MATERIAL: POLIONDA (POLIPROPILENO CORRUGADO); GRAMATURA/ESPESSURA: 5 MM ; COR: DIVERSAS; LARGURA DO DORSO: 35 MM	UNIDADE	3	R\$1,9240	R\$5,7720
227246-1	PASTA SANFONADA; POLIPROPILENO; TAMANHO: OFICIO; COM 12 DIVISOES INTERNAS; FECHAMENTO COM ELASTICO; DIMENSOES 385MM X 250 MM; COR: TRANSPARENTE; UNIDADE DE	UNIDADE	4	R\$20,2200	R\$80,8800
45455-1	PEDIDO DE MATERIAIS -F16 - 2 VIAS - GRAMATURA 63GR, MEDINDO 16 X 23CM, FOLHAS, , BLOCO COM 100 FL	BLOCO	150	R\$3,5000	R\$525,0000
116814-1	PERFURADOR DE PAPEL; COMPOSICAO: METAL E PLASTICO; COM 2 FUROS; COR: PRETO; CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS	UNIDADE	26	R\$14,0000	R\$364,0000
227529-2	PERFURADOR DE PAPEL; METALICO; COM 4 FUROS PF 1004; PRETO; PARA 20 FLS	UNIDADE	13	R\$71,1900	R\$925,4700

11728-1	PILHA ; TIPO: ALCALINA ; TAMANHO: PEQUENA(AA) ; VOLTAGEM: 1,5 V ; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA 2 UNIDADE	CARTELA 2 UNIDADES	92	R\$3,4600	R\$318,3200
1903-1	PILHA ALCALINA; TAMANHO MEDIO, 1,5 VOLTS, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	CARTELA 2 UNIDADES	67	R\$10,9100	R\$730,9700
249724-1	PILHA ALCALINA; TIPO: ALCALINA (AA); VOLTAGEM: 1,5 V; ALTA QUALIDADE, UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	UNIDADE	113	R\$4,1700	R\$471,2100
11727-1	PILHA; TIPO: ALCALINA; TAMANHO: PALITO(AAA); VOLTAGEM: 1,5 V; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA 2 UNIDADE	CARTELA 2 UNIDADES	8	R\$3,4600	R\$27,6800
77985-1	PLASTICO AUTO-ADESIVO ; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC) ; COR: INCOLOR ; APRESENTACAO: ROLO ; LARGURA: 0,45 M ; COMPRIMENTO: 25 M	UNIDADE	2	R\$59,9000	R\$119,8000
250800-1	PORTA FOLHA TRANSPARENTE 32CMX 22.5MM, AUTO ADESIVO.	UNIDADE	13	R\$11,6200	R\$151,0600
59414-1	PRANCHETA; MATERIAL: POLIESTIRENO; COR: CRISTAL	UNIDADE	134	R\$13,4600	R\$1.803,6400
218893-1	PRESCRICAO MEDICA - BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	89	R\$3,9470	R\$351,2830
239204-1	QUADRO BRANCO; FINALIDADE: LANÇAMENTO DE INFORMACOES;TAMANHO: 1.20 (COMPRIMENTO) X 0.90 (LARGURA); MATERIAL: FORMICA BRANCA BRILHANTE; COR DA	UNIDADE	2	R\$239,5200	R\$479,0400
45449-1	RECEITUARIO - BLOCO COM 100 FOLHAS; PAPEL APERGAMINHADO MEDINDO 15,5 X 21CM; GRAMATURA 63GR	BLOCO 100 FOLHAS	38	R\$1,9870	R\$75,5098
35332-1	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL (C1), BLOCO COM 100 FOLHAS, COR BRANCA, CARBONADA 2 VIAS, TAMANHO 145X200MM, PAPEL APERGAMINHADO 56 GRAMAS ONE-TIME,	BLOCO	384	R\$9,4400	R\$3.624,9600
62915-1	RECEITUARIO SAS 012 BLOCO COM 100 FOLHAS-AP 56G - FORMULARIO 18 1/0 MEDINDO 15 CM X 21 CM	BLOCO	422	R\$6,0900	R\$2.569,9800
218897-1	REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO ENTINTADO MED. 24MMX50MM,COR PRETO, PRINTER C 30 TRODAT	UNIDADE	1	R\$12,7000	R\$12,7000
218900-1	REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO ENTINTADO MED. 45MMX80MM, COR PRETO COLOR PRINTER 60	UNIDADE	2	R\$19,0000	R\$38,0000
218901-1	REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO ENTINTADO MED. 47MMX63MM,COR PRETO COLOR PRINTER 60	UNIDADE	1	R\$18,9200	R\$18,9200
170898-1	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO ENTINTADO; MEDINDO: 24MM X 50 MM; COR: PRETO.	UNIDADE	10	R\$16,4600	R\$164,6000
218903-2	REGUA ESCOLAR DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 300MM (30CM)	UNIDADE	13	R\$1,3900	R\$18,0817
218904-1	REGUA PLASTICA MILIMETRICA - 50 CM	UNIDADE	1	R\$2,0000	R\$2,0000
90640-1	REQUISICAO DE EXAMES;MODELO PAPEL: APERGAMINHADO COR:BRANCO;TAMANHO: 155X210MM, 75G/M2,	BLOCO 100 FOLHAS	783	R\$4,6100	R\$3.609,6300
72838-1	ROTULO DE SORO, AUTO ADESIVO, OFFSET, BRANCO; TAMANHO 75X105MM; MEIO CORTANTE; COM PREENCHIMENTO FRENTE.	UNIDADE	44580	R\$0,0500	R\$2.229,0000
35068-1	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM ROLO COM 700 UNIDADES, TAMANHO 20X35CM	ROLO	13	R\$16,6200	R\$216,0600

218912-1	SERVICO DE VERIFICACAO DE OBITO - BLOCO 100 FL	BLOCO	6	R\$6,6410	R\$39,8460
218913-1	SERVICO VERIFICACAO DE OBTO 1 VIA BLOCO 100 FL	BLOCO	11	R\$6,0000	R\$66,0000
35341-1	SOLICITAÇÃO DE REGULAÇÃO DE INTERNAÇÃO, TAMANHO 300X210MM, PAPEL APERGAMINHADO, 70 GRAMAS, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	183	R\$6,2000	R\$1.134,6000
132538-1	SOLICITACAO DE SANGUE COMPONENTES; FORMATO 21 X 30 CM; GRAMATURA: 75 G/M²; VIAS: 1 VIA BRANCA	BLOCO 100 FOLHAS	56	R\$7,1720	R\$401,6544
218918-1	SUORTE PARA FITA ADESIVA 48MM X 50 MT	UNIDADE	3	R\$19,2600	R\$57,7800
76263-1	TESOURA DE USO GERAL; MATERIAL: ACO INOXIDAVEL; PONTA: PONTIAGUDA; CABO: ACO OU PLASTICO; TAMANHO: 7 1/2"; TAMANHO: 19 CM;	UNIDADE	31	R\$4,5960	R\$142,4946
218921-1	TICKET REFEICAO P/ ACOMPANHANTE CAFE DA MANHA - COR DO PAPEL BRANCO	BLOCO	46	R\$4,7880	R\$220,2480
218922-1	TICKET REFEICAO PARA ACOMPANHANTE ALMOCO - COR DO PAPEL BRANCO	BLOCO	40	R\$4,7880	R\$191,5200
218923-1	TICKET REFEICAO PARA ACOMPANHANTE JANTAR - COR DO PAPEL BRANCO	BLOCO	35	R\$4,2000	R\$147,0000
132245-1	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR AZUL	FRASCO	13	R\$3,5000	R\$45,5000
15522-1	UMEDECEDOR DE DEDOS EM FORMA DE CREME; CONTENDO 12 GRAMAS	UNIDADE	33	R\$1,3650	R\$45,0648
Total da Classe (R\$):					R\$67.721,5214

Classe: 333903017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
100455-1	CABO DE REDE / PATCH CORD; CATEGORIA EMPREGO: CATEGORIA 5E; EXTREMIDADE:RJ-45; COR: VERDE; FINALIDADE: PARA USO DE DADOS; COM CONECTOR MODULAR DE 8 POSICOES DO	UNIDADE	17	R\$21,8900	R\$372,1300
173860-1	CABO DE REDE TIPO CAT 5E	METRO	96	R\$1,4400	R\$138,2400
218937-1	CARTUCHO DE TONER PARA IMPR. SAMSUNG MODELO 105 PRETO, MLT-D105L	UNIDADE	2	R\$185,8500	R\$371,7000
233683-3	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER HL-1212W; COR: PRETO;REF: TN 1060; TIPO: COMPATIVEL;	UNIDADE	6	R\$33,1600	R\$198,9600
218939-1	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA XEROX MODELO WORKCENTRE 3210/3220 - ORIGINAL	UNIDADE	5	R\$384,8720	R\$1.924,3600

172249-1	CARTUCHO DE TONER; MARCA: HP M425 DN; COR: PRETO; COMPATIVEL; PARA IMPRESSORA E COPIADORA MONOCROMATICA; TIPO: REFERENCIA A4 LASER O DIGITAL LED 600X600	UNIDADE	9	R\$58,9900	R\$530,9100
235611-1	CILINDRO/FOTOCONDUTOR DR-1060/DR 1060; APLICACAO:IMPRESSORA MONOCROMATICA; MARCA:BROTHER; REFERENCIA: DCP-1617NW, HL1212W; TIPO: COMPATIVEL NOVO	UNIDADE	2	R\$44,0000	R\$88,0000
109323-1	CONECTOR RJ 45 CAT5 (FEMEA)	UNIDADE	17	R\$6,5500	R\$111,3500
2687-1	CONECTOR; TIPO RJ 45 MACHO; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAT 5E; APLICACAO: CABO DE REDE	UNIDADE	480	R\$0,3900	R\$187,2000
218943-1	DISQUETE 3 1/2" 2S/HD - FORMATADO COM TEFLON - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	25	R\$6,2870	R\$157,1750
38248-1	ESTABILIZADOR POTENCIA NOMINAL 300 VA/300 WATTS; MAT. PLASTICO ABS; TOMADA COM 4 OU MAIS SAÍDAS ;	UNIDADE	19	R\$148,2170	R\$2.816,1401
218947-1	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2190 - ORIGINAL	UNIDADE	3	R\$58,4100	R\$175,2300
22757-1	LIMPA CONTATOS SPRAY; EMBALAGENS DE: 300 ML; PARA LIMPEZA DE COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS E MECANISMOS DELICADOS	UNIDADE	1	R\$22,7900	R\$22,7900
117334-2	MOUSE USB OPTICO 800 DPI; CONEXAO: USB; BOTOES: 3 BOTAO CENTRAL COM SCROLL; COMPRIMENTO DO CABO 2,5 METROS	UNIDADE	5	R\$26,3700	R\$131,8500
45680-1	MOUSEPAD- REVESTIDO EM TECIDO; BASE EM BORRACHA ANTI-ESTÁTICA; APOIO EM GEL; COMPOSIÇÃO: ELASTÔMERO, TECIDO E GELATINA DE SILICONE	UNIDADE	11	R\$11,8700	R\$130,5700
235263-1	PENDRIVE 32GB USB 3.0; CARACTERISTICAS: CAPACIDADE 32GB; INTERFACE USB 3.0; VELOCIDADE MINIMA DE LEITURA: 100 MB/S; VELOCIDADE MINIMA DE GRAVACAO: 10MB/S	UNIDADE	9	R\$48,8600	R\$439,7400
36364-1	PLUG PARA TELEFONE, PLÁSTICO, ADAPTADOR RJ 11 6X4, TIPO CONECTOR MACHO, COR BRANCA	UNIDADE	200	R\$0,7700	R\$154,0000
218953-1	PROTETOR DE TELA 15 POLEGADAS ANTI-REFLEXIVEL	UNIDADE	1	R\$6,9500	R\$6,9500
56197-1	SWITCH 8 PORTAS FAST ETHERNET INTELBRAS SF80	UNIDADE	8	R\$85,1300	R\$681,0400
117290-1	TECLADO USB ABNT II; INTERFACE: USB	UNIDADE	28	R\$25,1850	R\$705,1856
67501-1	TONER PARA IMPRESSORA LASER; FABRICANTE: LEXMARK, MODELO: E 260DN, REF.: E260A11L, COR: PRETO. REND. MIN. DE 3.500 PAGINAS	UNIDADE	1	R\$68,9900	R\$68,9900
218956-1	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASER MARCA XEROX PHASER 3428	UNIDADE	4	R\$305,8140	R\$1.223,2560
238820-1	TUBO; POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ESPIRAL; ORGANIZADOR DE FIOS; COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA. UNIDADE DE MEDIDA: METRO.	METRO	50	R\$10,8800	R\$544,0000
235613-1	UNIDADE DE IMAGEM/FOTOCONDUTOR; MODELO: 500ZA; MARCA:LEXMARK MS/MX317DN; TIPO: COMPATIVEL NOVO;CODIGO DO FABRICANTE 50F0ZAO; COR: PRETA;	UNIDADE	6	R\$225,0000	R\$1.350,0000
Total da Classe (R\$):					R\$12.529,7667

Classe: 333903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
15606-1	ACENDEDOR PARA FOGÃO A GÁS, COM CORPO PLÁSTICO E PONTEIRA DE AÇO; ACIONADO ATRAVÉS DE GATILHO	UNIDADE	50	R\$7,5300	R\$376,5000
246287-1	BANDEJA PLÁSTICA DE POLIETILENO, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 60CM LARGURA, 20CM LARGURA, 30CM COMPRIMENTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	30	R\$4,8000	R\$144,0000
74912-1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS COLORIDAS; CAPACIDADE: 13,7 LITROS; MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE ; DIMENSAO: 45,7 CM COMPRIMENTO X 32,6CM LARGURA X	UNIDADE	20	R\$27,5000	R\$550,0000
218958-1	COLHER PLÁSTICO DESCARTÁVEL 16 CM - BRANCA - C/ 50 UNIDADES	PACOTE	147	R\$1,6500	R\$242,5500
49582-1	COPO DESCARTÁVEL;INDICAÇÃO DE USO: CAFÉ, COR BRANCA 50ML	PACOTE	607	R\$1,8400	R\$1.116,8800
16155-1	DISPENSER EM ACRÍLICO PARA COPOS DE ÁGUA DESCARTÁVEIS DE 200 ML - ESTRUTURA FECHADA	UNIDADE	51	R\$29,7200	R\$1.515,7200
78277-1	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 2 OU 3 DOBRAS; CAPACIDADE MÍNIMA DE ATÉ 300 FOLHAS, TIPO: 22CM X 20,5CM; MATERIAL EM PLÁSTICO ABS: ALTA RESISTÊNCIA E BAIXA	UNIDADE	19	R\$21,9200	R\$416,4800
235901-1	DISPENSER PARA ALCOOL SPRAY: MATERIAL DE PLÁSTICO ABS, DE ALTO IMPACTO, COR BRANCO , DISPENSA DO PRODUTO NA PARTE INFERIOR	UNIDADE	80	R\$26,0000	R\$2.080,0000
17004-1	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO; TIPO: ROLÃO; COM CAPACIDADE PARA ROLO DE: 300 A 500 METROS; FABRICADO EM: POLIETILENO; DIM DE: 14 CM DE PROF; 26 CM DE LARG E 31 CM DE	PEÇA	29	R\$21,3300	R\$618,5700
61113-1	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL GEL 800 ML	UNIDADE	92	R\$25,8640	R\$2.379,5260
227621-1	FILME DE PVC ESTICÁVEL E TRANSPARENTE; MEDIDAS APROXIMADAS: 28CM LARGURA X 100M COMPRIMENTO	ROLO	50	R\$12,4000	R\$620,0000
218962-1	GUARDANAPO DE PAPEL - TAMANHO 33 X 30 CM - BRANCO - PACOTE COM 50 UN	PACOTE	9	R\$0,8020	R\$7,2180
45464-1	POTE DE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA DE ROSCA - CAP. 800 ML- DIM. 11,5CM X 15 CM, MATERIAL DE PLÁSTICO. UNIDADE	UNIDADE	100	R\$3,9000	R\$390,0000
102555-1	POTE DE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA DE ROSCA - CAP.4 LITROS- DIM.21CM X 16,5 CM: UNIDADE	UNIDADE	10	R\$9,8000	R\$98,0000
45582-1	POTE PLÁSTICO COM TAMPA PLÁSTICA, 2 LITROS	UNIDADE	100	R\$5,5000	R\$550,0000
132011-1	POTE PLÁSTICO; COR: TRANSPARENTE, 720 ML;	UNIDADE	5	R\$6,6700	R\$33,3500
2624-1	RELOGIO DE PAREDE; FUNDO BRANCO; PONTEIROS E NUMERAÇÃO COMPLETA DE 1 A 12,	UNIDADE	7	R\$190,0000	R\$1.330,0000
239141-1	SACO PLÁSTICO PICOTADO, TRANSPARENTE; LISO DIMENSAO: 35X50 CM; CAPACIDADE: 03 A 05 LITROS	ROLO C/ 500 UNIDADES	8	R\$19,8200	R\$158,5600

35068-1	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM ROLO COM 700 UNIDADES, TAMANHO 20X35CM	ROLO	300	R\$18,6200	R\$5.586,0000
237160-1	SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE PICOTADO, TAMANHO 40X60. ROLO COM 400 UNIDADES	ROLO	149	R\$32,1200	R\$4.785,8800
10576-1	SUPORTE PARA COLEÇÃO DE PERFURADOR DE 15 LITROS - DE TAREDE EMPACO COM PINTURA ANTIOXIDANTE EPOXI.	PEÇA	11	R\$27,5600	R\$303,1600
218968-1	TAMPA PLASTICA PARA COPO DESCARTAVEL - 100 ML - CONTEM 100 UNIDADES	PACOTE	11	R\$1,8880	R\$20,7680
61631-1	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 500 ML	UNIDADE	24	R\$4,0000	R\$96,0000
Total da Classe (R\$):					R\$23.419,1620

Classe: 333903020 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
205174-1	CAPA PROTETORA PARA COLCHÃO	UNIDADE	44	R\$55,0000	R\$2.420,0000
148395-1	COBERTOR DE SOLTEIRO; COR: AZUL ROYAL (COR FIRME); COMPOSICAO: 100% POLIESTER; MEDINDO NO MINIMO: 1,40 M X 2,10 M; COM LOGOTIPO DO ORGAO	UNIDADE	200	R\$49,4900	R\$9.898,0000
97392-1	COLCHA, TIPO DE SOLTEIRO, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PIQUET, MEDINDO NO MINIMO 1,50X2,30M, COR BRANCA; MODELO FAVO DE MEL	UNIDADE	350	R\$47,4370	R\$16.602,9850
218970-1	COLCHAO DE ESPUMA 18X088X188CM (AXLXP) DENSIDADE 45	UNIDADE	4	R\$204,8000	R\$819,2000
71915-1	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR D45 1.88X80X15CM	UNIDADE	32	R\$336,4470	R\$10.766,3140
149750-1	COLCHÃO PARA MACA HOSPITALAR	UNIDADE	23	R\$166,6600	R\$3.833,1800
35139-1	FRONHA PARA USO HOSPITALAR, COR BRANCA, DIMENSÃO: 70CM DE COMPRIMENTO X 50CM DE LARGURA, TECIDO 100% ALGODÃO, 180 FIOS	UNIDADE	400	R\$3,5400	R\$1.416,0000
35135-1	LENÇOL PARA USO HOSPITALAR, COR LISTRADO DE AZUL CLARO COM BRANCO, DIMENSÃO 2,30M DE COMP X 1,60M DE LARG	UNIDADE	550	R\$15,8600	R\$8.723,0000
35142-1	TOALHA DE BANHO PARA USO HOSPITALAR	UNIDADE	298	R\$11,5970	R\$3.456,0550
35141-1	TRAVESSEIRO PARA USO HOSPITALAR, EM ESPUMA SOFT INTEIRIÇA, ANTIALÉRGICO	UNIDADE	40	R\$17,9000	R\$716,0000
Total da Classe (R\$):					R\$58.650,7340

Classe: 333903021 - MATERIAL DE COPA COZINHA

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
218975-1	ASSADEIRA - TIPO INDUSTRIAL	UNIDADE	1	R\$50,0000	R\$50,0000
218976-1	BACIA EM ALUMINIO FOSCO REFORCADO	UNIDADE	1	R\$23,9500	R\$23,9500
218978-1	BANDEIJA EM ACO INOX 40 X 28	UNIDADE	3	R\$39,0000	R\$117,0000
218979-1	BANDEIJA EM ACO INOX 48 X 32	UNIDADE	5	R\$33,9000	R\$169,5000
218982-1	CESTO PARA FRITURA ARAMADO C/ CABO MEDINDO 35 CM DE DIAMETRO	UNIDADE	1	R\$31,9800	R\$31,9800
218983-1	COLHER HOTEL EM ALUMINIO	UNIDADE	1	R\$7,0000	R\$7,0000
16145-1	COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE PARA CAFE, CAPACIDADE 50ML, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1213	R\$1,8800	R\$2.280,4400
46779-1	COPO DESCARTAVEL; INDICACAO DE USO: AGUA E REFRIGERANTE;CAPACIDADE: 200 ML; COR: BRANCO	PACOTE 100 UNIDADES	8	R\$3,6730	R\$29,3880
35046-1	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR MAMADEIRAS	UNIDADE	11	R\$11,9720	R\$131,6920
218990-1	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO C/ 14 CM DE DIAMETRO	UNIDADE	2	R\$9,6000	R\$19,2000
218991-1	ESPUMADEIRA - 10 CM DE DIAMETRO	UNIDADE	1	R\$6,6000	R\$6,6000
218992-1	ESPUMADEIRA-EM ALUMINIO REFORCADO MEDINDO 12 CM	UNIDADE	4	R\$6,6000	R\$26,4000
218993-1	FACA DE ACOUGUEIRO, ACO INOX, LAMINA DE 30 CM, C/ CABO SINTETICO	UNIDADE	2	R\$58,0000	R\$116,0000
218994-1	FACA DE MESA EM ACO INOX - INTERICA	UNIDADE	37	R\$1,8300	R\$67,7100
58711-1	MAMADEIRA; MATERIAL: POLICARBONATO SEM BISFENOL (BPA FREE); CAPACIDADE: 240ML;	UNIDADE	86	R\$21,8960	R\$1.883,0560
219001-1	PRATO DE SOBREMESA, EM VIDRO TEMPERADO, MARRON	UNIDADE	69	R\$1,9000	R\$131,1000
219002-1	RALO DE ACO INOX C/ 4 FACES DIFERENTES - TAMANHO PADRAO	UNIDADE	1	R\$14,5370	R\$14,5370

Total da Classe (R\$):		R\$5.105,5530
-------------------------------	--	----------------------

Classe: 333903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
219005-1	BALDE PLASTICO - 10 LITROS	UNIDADE	2	R\$3,7830	R\$7,5660
78461-1	BARBEADOR DESCARTAVEL; MATERIAL: PLASTICO; 02 LAMINAS PARALELAS EM ACO INOXIDAVEL, COM FITA LUBRIFICANTE:	UNIDADE	730	R\$1,0800	R\$788,9110
176536-1	CREME DE PENTEAR CABELO; TIPO: SEM ENXAGUE; INDICACAO: ADULTO; EMBALAGEM 300 ML	UNIDADE	133	R\$7,0650	R\$939,6716
69426-1	CREME DENTAL COM FLUOR: FLUOR 1450 PPM; BISNAGA 90 GRAMA	BISNAGA	106	R\$3,1000	R\$328,6000
76132-1	CREME HIDRATANTE; APLICACAO: CORPO ADULTO; EMBALAGEM COM 200 ML; HIPOALERGICO	UNIDADE	225	R\$6,7310	R\$1.514,4975
34434-1	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO PH NEUTRO GALÃO 5L	REFIL	2	R\$11,4800	R\$22,9600
99486-1	EBULIDOR ELETRICO AQUECEDOR DE AGUA	UNIDADE	3	R\$26,0900	R\$78,2700
22817-1	ESCOVA DENTAL ADULTO: 4 FILEIRAS DE TUFOS; 34 TUFOS DE CERDAS; CERDAS EM NYLON; TAMANHO 35 OU EQUIVALENTE C/ ESTOJO PROTETOR DE CERDAS	UNIDADE	590	R\$1,0300	R\$607,7000
48287-1	ESCOVA GRANDE PARA LAVAR ROUPAS EM POLIPROPILENO RESISTENTE; DIMENSÕES APROXIMADA DE 15CM	UNIDADE	35	R\$13,6900	R\$479,1500
219011-1	ESPONJA DE ACO - PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	583	R\$0,9130	R\$532,2790
219012-1	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, 1 QUALIDADE, FACE GROSSA E FINA - LADO VERDE FIBRA SUPER	UNIDADE	78	R\$0,6310	R\$49,2180
73700-1	GARRAFA TERMICA; MATERIAL CORPO: PLASTICO; ACABAMENTO: LISA; COR: PRETA OU AZUL; CAPACIDADE: 1 LITRO	UNIDADE	24	R\$20,2400	R\$485,7600
256366-1	HIPOCLORITO DE SODIO (1,0 %); COMPOSICAO: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO E AGUA; TEOR DE CLORO ATIVO: 1,0% PP; ASPECTO: DESINFETANTE	GALAO 5 LITROS	50	R\$8,0700	R\$403,5000
244482-1	LENCOS UMEDECIDOS PARA HIGIENE DIARIA, NEUTRO, DESCARTAVEIS, C/ DIMENSÕES 15X13CM, NA COR BRANCA	UNIDADE	12975	R\$0,1100	R\$1.427,2500
174443-1	LIXEIRA EM POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MEDIDAS 53 X38 CM COM PEDAL; COR BRANCA	UNIDADE	8	R\$93,4800	R\$747,8400
149824-1	LIXEIRA EM POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, MEDIDAS 62X61CM COM PEDAL; COR BRANCA	UNIDADE	11	R\$138,0000	R\$1.518,0000

149823-1	LIXEIRA EM POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, MEDIDAS 62X61CM COM PEDAL; COR PRETA DE RESIDUO COMUM	UNIDADE	4	R\$134,3900	R\$537,5600
35514-1	LIXEIRA, CAPACIDADE DE 12L, NA COR PRETA, POLIPROPILENO, SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 30X25 CM (ALTURA X DIÂMETRO)	UNIDADE	18	R\$8,7200	R\$156,9600
219020-1	PA PARA LIXO DE LATA C/ CABO LONGO	UNIDADE	26	R\$2,9820	R\$77,5320
219021-1	PALHA DE ACO N 2 PCT C/ 01 UNIDADE	PACOTE	34	R\$0,3800	R\$12,9200
148605-1	PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 MT, FOLHA SIMPLES, BRANCO. EMBALAGEM FARDO. COMPOSTO POR 16 PACOTES COM 04 ROLOS TOTALIZANDO 64 ROLOS EM CADA FARDO.	FARDO	185	R\$53,7300	R\$9.940,0500
235766-1	PAPEL TOALHA; COR: BRANCO, INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS; GOFRADO; FOLHA SIMPLES COM ALTA ABSORCAO, HIDROSSOLUVEL; BIODEGRADAVEL; DIMENSÃO (MEDIDA) MINIMA: 21CM X	PACOTE	791	R\$10,3300	R\$8.171,0300
19734-1	PAPEL TOALHA; FOLHA DUPLA, 20 X 21 CM, PACOTE COM 1000 FOLHAS	PACOTE	2000	R\$11,6100	R\$23.220,0000
150788-1	PENTE PARA CABELO PLASTICO	UNIDADE	164	R\$4,1900	R\$687,1600
219025-1	RODO DE BORRACHA - PLASTICO 40 CM	UNIDADE	17	R\$3,0050	R\$51,0850
258292-1	SABONETE LIQUIDO CREMOSO ANTI-SEPTICO;REFIL DE 800ML, COM TRICLOSÃ 0,3 A 0,5 %. NEUTRO.	REFIL 800 ML	1050	R\$9,2400	R\$9.702,0000
219028-1	SACO PARA LIMPEZA DE 100% ALGODAO - MEDINDO 56 X 78 - COR BRANCA	UNIDADE	3	R\$2,0130	R\$6,0390
118353-1	SACO PLASTICO PARA COLETA DE ROUPA HOSPITALAR; CAPAC. 200 L; DIMENSOES: LARG 90 X ALT. 105 CM; ESP: 10 MICRAS; COR BRANCO LEITOSO	PACOTE 100 FOLHAS	511	R\$73,3750	R\$37.494,8805
41900-1	SHAMPOO NEUTRO; APLICAÇÃO ADULTO; CABELOS NORMAIS;	UNIDADE	5	R\$12,7900	R\$63,9500
132022-2	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - ALCOOL ETILICO GEL A 70% - FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	2224	R\$14,8990	R\$33.135,5984
219033-1	VASSOURINHA DE PIACAVA P/ VASO SANITARIO C/ CABO CURTO	UNIDADE	6	R\$0,5400	R\$3,2400
219034-1	VELA - CX 168 GR C/ 8 UNIDADES DE 21 GR N 5	UNIDADE	2	R\$0,4690	R\$0,9380
Total da Classe (R\$):					R\$133.192,1160

Classe: 333903023 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total

97389-1	BERMUDA PARA ADULTO, EM TECIDO 100% ALG. COR BRANCO, 180 FIOS, TAMANHO G, C/ ELASTICO NA CINTURA	UNIDADE	100	R\$12,0000	R\$1.200,0000
97390-1	BERMUDA PARA ADULTO, EM TECIDO 100% ALGODAO, COR BRANCO, 180 FIOS,TAMANHO GG	UNIDADE	100	R\$14,7300	R\$1.473,0000
36091-1	CAMISOLA FECHADA PARA PACIENTE HOSPITALAR; TECIDO 100% ALGODÃO NA COR AZUL BEBÊ	UNIDADE	240	R\$14,8300	R\$3.559,2000
97388-1	CAMISOLA PACIENTE HOSPITALAR TAMANHO GG; TECIDO BRIM LEVE; COR: BRANCO	UNIDADE	50	R\$21,3400	R\$1.067,0000
132526-1	CAMPO CIRURGICO GRANDE, TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODAO NA COR VERDE BANDEIRA, DIMENSÃO 60X60CM, GRAMATURA MIN. 260G/M2	UNIDADE	850	R\$8,1600	R\$6.936,0000
222387-1	CAMPO CIRURGICO GRANDE, TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODAO NA COR VERDE BANDEIRA, DIMENSAO: 80X80CM, PECA SIMPLES	UNIDADE	400	R\$9,2300	R\$3.692,0000
132649-1	CAMPO CIRURGICO GRANDE, TECIDO DE BRIM PESADO 100%, NA COR VERDE BANDEIRA, DIMENSÃO 80X80CM, GRAMATURA MIN. 260G/M2	UNIDADE	380	R\$9,5100	R\$3.613,8000
86248-1	CAMPO CIRURGICO GRANDE, TECIDO LONA PESADA CRUA 100% ALG. COR VERDE BANDEIRA, PEÇA DUPLA, GRAMAT. MIN. 290 G/M2, DIM. 140 X 140CM	UNIDADE	292	R\$25,7400	R\$7.516,0800
105131-1	CAMPO CIRURGICO GRANDE; DIMENSAO: 140X140CM; MATERIAL: TECIDO BRIM PESADO 100% ALG. PECA SIMPLES, COR VERDE BANDEIRA	UNIDADE	550	R\$26,9200	R\$14.806,0000
105132-1	CAMPO CIRURGICO GRANDE; DIMENSAO: 180X160CM; MATERIAL: TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODAO NA COR VERDE BANDEIRA; PECA SIMPLES	UNIDADE	100	R\$23,2000	R\$2.320,0000
67113-1	CAMPO DUPLO DE BANDEJA, TECIDO LONA EM ALGODAO CRU GROSSO PESADO, DIMENSAO: 100X100CM	UNIDADE	400	R\$20,3700	R\$8.148,0000
67111-1	CAMPO DUPLO DE BANDEJA, TECIDO LONA EM ALGODAO CRU GROSSO PESADO; DIMENSAO: 0,50X050CM	UNIDADE	800	R\$5,6800	R\$4.544,0000
67112-1	CAMPO DUPLO DE BANDEJA, TECIDO LONA EM ALGODAO CRU GROSSO PESADO; DIMENSAO: 0,85X0,85CM	UNIDADE	750	R\$14,1300	R\$10.597,5000
36102-1	CAMPO DUPLO P/ EMPACOTAMENTO DE BANDEJA, TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODÃO NA COR VERDE ÁGUA,PEÇA DUPLA, DIMENSÃO 80X80CM	UNIDADE	300	R\$15,5600	R\$4.668,0000
36101-1	CAMPO DUPLO P/ EMPACOTAMENTO DE CAPOTE CIRURGICO OU CAMPO CIRURGICO, PEÇA DUPLA, DIMENSAO 85X85CM, GRAMATURA MIN. 260G/M2	UNIDADE	300	R\$17,6700	R\$5.301,0000
36100-1	CAMPO DUPLO P/ EMPACOTAMENTO DE CAPOTE CIRURGICO, DIMENSAO:140X140CM, TECIDO BRIM PESADO 100% ALG. COR VERDE ÁGUA,	UNIDADE	855	R\$43,8100	R\$37.457,5500
222378-1	CAMPO DUPLO P/ EMPACOTAMENTO DE CAPOTE CIRURGICO, TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODAO NA COR VERDE; DIMENSAO: 50X50CM	UNIDADE	1000	R\$5,4900	R\$5.490,0000
222379-1	CAMPO DUPLO P/ EMPACOTAMENTO DE CAPOTE CIRURGICO, TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODAO NA COR VERDE; DIMENSAO: 60X60CM	UNIDADE	850	R\$8,4900	R\$7.216,5000
222382-1	CAMPO DUPLO P/ EMPACOTAMENTO DE CAPOTE CIRURGICO; DIMENSAO: 100X100CM; TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODAO NA COR VERDE	UNIDADE	400	R\$25,0000	R\$10.000,0000
222383-1	CAMPO DUPLO P/ EMPACOTAMENTO DE CAPOTE CIRURGICO; DIMENSAO: 110X110CM; TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODAO NA COR VERDE	UNIDADE	400	R\$26,4700	R\$10.588,0000
222384-1	CAMPO DUPLO P/ EMPACOTAMENTO DE CAPOTE CIRURGICO; DIMENSAO: 120X120CM TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODAO NA COR VERDE	UNIDADE	450	R\$30,6600	R\$13.797,0000

222380-1	CAMPO DUPLO P/ EMPACOTAMENTO DE CAPOTE CIRURGICO; DIMENSAO: 70 X 70CM; TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODAO; COR VERDE	UNIDADE	900	R\$10,1300	R\$9.117,0000
228321-1	CAMPO FENESTRADO 0,65 X 0,65; TECIDO 100% ALGODAO; BRIM (PESADO)	UNIDADE	350	R\$10,0000	R\$3.500,0000
86244-1	CAMPO FENESTRADO PARA CATETERISMO VESICAL, TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODAO NA COR VERDE BANDEIRA, PECA SIMPLES, DIMENSAO: 80X80CM	UNIDADE	450	R\$10,4000	R\$4.680,0000
228322-1	CAMPO FENESTRADO, FENESTRA REDONDA C/ 10CM DE DIAM. NO CENTRO, TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODAO NA COR VERDE BANDEIRA. NAO DESCARTAVEL PECA SIMPLES,	UNIDADE	330	R\$18,3300	R\$6.048,9000
222389-1	CAMPO FENESTRADO; FENESTRA QUADRADA; DIMENSAO 0,60X0,60CM; PECA SIMPLES MATERIAL: TECIDO DE BRIM PESADO 100% ALGODAO NA COR VEDE BANDEIRA	UNIDADE	250	R\$8,1500	R\$2.037,5000
60939-1	CAPOTE CIRURGICO; TIPO: REUTILIZAVEL; TECIDO: BRIM PESADO; COR:BRANCO; TAMANHO: G;	UNIDADE	350	R\$38,1300	R\$13.345,5000
86231-1	CONJUNTO CIRURGICO ADULTO, COR: AZUL CLARO, TAMANHO G, CAMISA E CALCA, BRIM SARJADO, TRAMA 2X1, GRAMATURAMIN. DE 200 GR/M2	CONJUNTO	15	R\$34,3100	R\$514,6500
86232-1	CONJUNTO CIRURGICO ADULTO, COR: AZUL CLARO, TAMANHO GG, CAMISA E CALCA, BRIM SARJADO, TRAMA 2X1, GRAMATURA MIN. 200GR/M2, CAMISA E CALCA	CONJUNTO	16	R\$33,8400	R\$541,4400
228325-1	CONJUNTO CIRURGICO ADULTO; COR: CINZA; TAMANHO: GG; ESCRITO MANUTENCAO	CONJUNTO	20	R\$35,0000	R\$700,0000
67120-1	CONJUNTO CIRURGICO, TAMANHO M; TECIDO BRIM PESADO 100% ALGODAO, COR VERDE BANDEIRA	UNIDADE	100	R\$34,2800	R\$3.428,0000
227603-1	CONJUNTO PARA AREA RESTRITA, TAMANHO G, TECIDO BRIM LEVE 100 ALGODAO, COR: BRANCO, ESCRITO CME	CONJUNTO	41	R\$27,9000	R\$1.143,9000
227602-1	CONJUNTO PARA AREA RESTRITA, TAMANHO M, BRIM LEVE 100 ALGODAO, COR: BRANCO, ESCRITO CME	CONJUNTO	43	R\$27,8000	R\$1.195,4000
227604-1	CONJUNTO PARA AREA RESTRITA, TAMANHO P, TECIDO EM BRIM LEVE 100 ALGODAO, COR: BRANCO, ESCRITO CME	CONJUNTO	43	R\$27,8900	R\$1.199,2700
109707-1	FLANELADO; MATERIAL: 100% ALGODAO; COR: AMARELO CLARO; DIMENSAO: 0,80MT DE LARGURA; PERSONALIZACAO: ESTAMPADO	METRO	100	R\$8,0000	R\$800,0000
228323-1	PIJAMA CIRURGICO, CONJUNTO PRIVATIVO ESCRITO CENTRO CIRURGICO; TAMANHO P, COR VERDE AGUA	CONJUNTO	120	R\$35,0900	R\$4.210,8000
228324-1	PIJAMA CIRURGICO, CONJUNTO, TAMANHO M, BRIM LEVE 100 ALGODAO, COR VERDE AGUA, ESCRITO CENTRO CIRURGICO	CONJUNTO	120	R\$35,6800	R\$4.281,6000
240620-1	PIJAMA CONJUNTO (BLUSA SEM MANGA E CALCA COMPRIDA C/ ELASTICO) COR VERDE CLARO; TAMANHO RECEM NASCIDO, TAMANHO G, TECIDO FLANELADO EM 100% ALGODAO,	CONJUNTO	45	R\$12,5000	R\$562,5000
240619-1	PIJAMA CONJUNTO (BLUSA S/ MANGA E CALCA COMPRIDA C/ ELASTICO) TAMANHO RECEM NASCIDO, TAMANHO M, COR AMARELO CLARO; FLANELADO 100% ALGODAO	CONJUNTO	45	R\$12,5000	R\$562,5000
222391-1	PIJAMA PACIENTE HOSPITALAR; COMPOSICAO: CALCA, CAMISETA; MODELO: UNISSEX; TAMANHO:G; COR: VERDE CLARO	UNIDADE	100	R\$35,9800	R\$3.598,0000
236866-1	PIJAMA PARA PACIENTE ADULTO, MODELO: MASCULINO, TAMANHO GG, TECIDO 100 ALGODAO, COR AZUL LISTRADO DE BRANCO	CONJUNTO	125	R\$19,2700	R\$2.408,7500
36120-1	PIJAMA PARA PACIENTE ADULTO, TAMANHO EG, CONJUNTO CURTO, TECIDO 100 ALGODAO, COR AZUL LISTRADO DE BRANCO	CONJUNTO	75	R\$19,2700	R\$1.445,2500

36119-1	PIJAMA PARA PACIENTE ADULTO, TAMANHO G, CONJUNTO CURTO, TECIDO 100 ALGODÃO, COR AZUL LISTRADO DE BRANCO	CONJUNTO	150	R\$19,7440	R\$2.961,6000
45719-1	TECIDO ALGODÃO CRU (LONA), COR BRANCA, TIPO SARJA, LARGURA DE 1,50M; ROLO C/100 METROS	ROLO 100 METROS	5	R\$1.031,2500	R\$5.156,2500
97385-1	TRACADO EM TECIDO ALGODAO CRU PESADO, 100% ALGODAO, TAMANHO LARG 1,60M X 1,50 DE ALTURA	UNIDADE	800	R\$14,7000	R\$11.760,0000
Total da Classe (R\$):					R\$249.189,4400

Classe: 333903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
219036-1	ADAPTADOR COM ROSCA E FLANGE PVC RIGIDO 40 X 1" 1/4	UNIDADE	3	R\$1,5600	R\$4,6800
219037-1	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA 25MM X 3/4~ - 17125	UNIDADE	4	R\$0,9300	R\$3,7200
219038-1	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA 50MM X 1 1/2~ - 17126	UNIDADE	16	R\$3,1700	R\$50,7200
242548-1	ADAPTADOR. TIPO: SOLDAVEL; BITOLA: 50MM X 1. 1/2 POLEGADAS; COM BOLSA E ROSCA; MATERIAL: PVC;	UNIDADE	40	R\$5,0000	R\$200,0000
253930-1	ADESIVO PLASTICO PARA PVC FORMA DE FORNECIMENTO: FRASCO COM PINCEL 175 GRAMAS. COR: INCOLOR. APLICACAO: JUNCAO TUBOS/CONEXOES PVC.	UNIDADE	19	R\$9,9900	R\$189,8100
241753-1	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO; COM GUIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	14	R\$6,1400	R\$85,9600
3340-1	ARREBITE PARA BROCA; Nº 04	UNIDADE	25	R\$0,3000	R\$7,5000
76978-1	ARREBITE PARA BROCA; Nº 06	UNIDADE	46	R\$0,3500	R\$16,1000
76979-1	ARREBITE PARA BROCA; Nº 07	UNIDADE	43	R\$0,3500	R\$15,0500
149195-1	ASSENTO SANITARIO MODELO OVAL CONVENCIONAL PADRAO EM POLIESTER, COR BRANCA, COM FIXACAO DAS FERRAGENS EM METAL, GARANTIA DE 12 MESES	UNIDADE	9	R\$258,0000	R\$2.322,0000
219041-1	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITARIO - BRANCO	PEÇA	4	R\$167,9800	R\$671,9200
219042-1	CAIXA PARA DESCARGA EXTERNA - PADRAO - SEM ENGATE	UNIDADE	12	R\$16,3500	R\$196,2000
31908-1	CILINDRO PARA FECHADURA DE PORTA	UNIDADE	4	R\$15,0000	R\$60,0000

219045-1	COLA VEDA JUNTA 73 GRS - 24223	UNIDADE	1	R\$7,1600	R\$7,1600
83236-1	CONEXAO HIDRAULICA; MATERIAL PVC; TIPO: ADAPTADOR; TIPO: LR 3/4" SOLDAVEL; APLICACAO INSTALACAO HIDRAULICA	UNIDADE	3	R\$6,0000	R\$18,0000
93493-1	CURVA DE TRANSPOSICAO; TIPO: SOLDAVEL PVC; DIAMETRO: 25 MM; COR: MARROM	UNIDADE	30	R\$6,6600	R\$199,8000
163443-1	DOBRADICA LEVE COM PINO DE BOLA; COM ANEL; CANTO RETO; CROMADA TAMANHO 3 X 2 1/2 JOGO COM 3 PECAS	JOGO 3 PEÇAS	2	R\$16,0000	R\$32,0000
68991-1	DUCHA HIGIENICA	UNIDADE	1	R\$23,9800	R\$23,9800
11097-1	DUCHA HIGIENICA; COM MANGUEIRA FLEXIVEL CROMADA DE 1,20 M; COM PONTO DE INSTALACAO TANTO PARA DIREITA OU ESQUERDA DO VASO; COM SUPORTE DE PAREDE E	UNIDADE	27	R\$56,9000	R\$1.536,3000
62662-1	ENGATE FLEXIVEL AGUA; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; ACABAMENTO: CROMADO; REFORCO: MALHA TRANCADA ACO; DIAMETRO: 1/2 "; COMPRIMENTO: 40 CM; UNIDADE DE	UNIDADE	21	R\$14,6000	R\$306,6000
31283-1	ENGATE FLEXIVEL DE ½ X50 CM	PEÇA	100	R\$4,7710	R\$477,1800
2300-1	FECHADURA DE PORTA DE DIVISORIA, COM DUAS CHAVES, COM GARANTIA DE 90 (NOVENTA) DIAS	UNIDADE	2	R\$55,8000	R\$111,6000
76893-1	FECHADURA ELETRICA DE SOBREPOR PARA PORTAS OU PORTOES; MEMORIA MECANICA (DESTRAVA AO PRIMEIRO IMPULSO). FABRICADA EM ACO E PLASTICO ABS,	UNIDADE	2	R\$279,0000	R\$558,0000
58476-1	FITA VEDA ROSCA; MATERIAL: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18 MM; COMPRIMENTO: 10 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 1 UNIDADE	UNIDADE	50	R\$1,9200	R\$96,0000
219048-1	FOLHA DE LIXA D AGUA 100 MM	UNIDADE	36	R\$0,6800	R\$24,4800
219049-1	FOLHA DE LIXA D AGUA 150 MM	UNIDADE	78	R\$0,6800	R\$53,0400
109029-1	GRELHA; FORMATO: QUADRADO; LARGURA; 100MM; COMPRIMENTO: 100MM; MODELO:ROTATIVA; ACABAMENTO: CROMADO; COR: PRATA	UNIDADE	13	R\$21,7000	R\$282,1000
109150-1	GRELHA; FORMATO: QUADRADO; MODELO: ROTATIVA;LARGURA: 150MM; COMPRIMENTO: 150MM; ACABAMENTO: CROMADO; COR: PRATA	UNIDADE	18	R\$10,9700	R\$197,4600
36621-1	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 32 X 3/4"	UNIDADE	10	R\$1,4800	R\$14,8000
219051-1	JOELHO DE PVC RIGIDO - EG 45° X 40MM	UNIDADE	4	R\$0,4600	R\$1,8400
219052-1	JOELHO DE PVC RIGIDO - EG 45° X 50MM	UNIDADE	10	R\$1,0600	R\$10,6000
219053-1	JOELHO DE PVC RIGIDO - EG 45° X 75MM	UNIDADE	4	R\$2,3200	R\$9,2800
42693-1	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 60MM	PEÇA	7	R\$10,6600	R\$74,6200
36153-1	JOELHO SOLDÁVEL 50MMX90º	CONJUNTO	8	R\$5,0000	R\$40,0000

93499-1	JOELHO; SOLDAVEL PVC; 25MM X 1/2"; ANGULO: 90º; BUCHA DE LATAO; COR: AZUL;	UNIDADE	30	R\$4,8600	R\$145,8000
142700-1	KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO SUPERIOR; ROSCA DE ENTRADA: 1/2"; ROSCA DE SAIDA: 2 1/2"	KIT	30	R\$70,7310	R\$2.121,9450
14174-1	LANTERNA DE CABECA PILHA ALCANCE MIN 30M	UNIDADE	1	R\$34,9800	R\$34,9800
19621-1	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	4	R\$16,7800	R\$67,1200
219059-1	LUVA DE CORRER PVC P/ TUBO SOLDAVEL 50MM COR MARROM C/ ANEL DE BORRACHA 64014	UNIDADE	10	R\$15,9500	R\$159,5000
51728-1	LUVA DE CORRER RIGIDO-PVC; COR: MARROM; DIAMETRO: 60 MM; COMP. TOTAL: 60 MM; EXTREMIDADE: SOLDAVEL; CLASSE: 8;	UNIDADE	7	R\$30,0000	R\$210,0000
31300-1	LUVA DE CORRER SOLDAVEL DE 50MM	PEÇA	7	R\$22,3200	R\$156,2400
239617-1	LUVA DE UNIAO PVC SOLDAVEL 40MM	UNIDADE	10	R\$6,1200	R\$61,2000
239613-1	LUVA DE UNIAO PVC SOLDAVEL 50MM	UNIDADE	7	R\$5,4000	R\$37,8000
239614-1	LUVA DE UNIAO PVC SOLDAVEL 60MM	UNIDADE	8	R\$43,9900	R\$351,9200
24364-1	LUVA SOLDAVEL 50 MM	UNIDADE	10	R\$2,9300	R\$29,3000
31310-1	LUVA SOLDAVEL DE 60 PVC	PEÇA	2	R\$8,1000	R\$16,2000
219069-1	LUVA SOLDAVEL EM PVC 60MM	UNIDADE	11	R\$7,6800	R\$84,4800
244725-1	LUVA SOLDAVEL LR ROSCA 25MM X 3/4	UNIDADE	1	R\$1,5200	R\$1,5200
219070-1	LUVA SOLDAVEL PVC 25MM - 31308	PEÇA	1	R\$0,7400	R\$0,7400
58307-1	MASSA EPOXI; FINALIDADE: COLAGEM, NIVELAMENTO SUPERFICIE, SELAGEM; QUANTIDADE COMPONENTES: BICOMPONENTE; ASPECTO: PASTA; TEMPERATURA RESISTENCIA: -50~150 °C;	QUILOGRAMA	4	R\$45,0000	R\$180,0000
82694-1	MOLA AUTOMATICA PORTA; PARA PORTAS NO MAXIMO DE: 80KG; MODELO: AEREA; Nº: 453; COR: OURO; SISTEMA: SEM TRAVA; ACESSORIO: PARAFUSO DE FIXACAO; UNIDADE DE	UNIDADE	11	R\$180,0000	R\$1.980,0000
42837-1	PARAFUSO GANCHO EM AÇO INOX COM BUCHA TAMANHO : 6MM X 5CM	UNIDADE	400	R\$1,2500	R\$500,0000
93516-1	REGISTRO DE ESFERA; TIPO: SOLDAVEL COM UNIAO; MATERIAL: PVC; DIAMETRO: 32 MM	UNIDADE	10	R\$22,9900	R\$229,9000
33960-1	REGISTRO DE GAVETA METALICO1,1/2"	UNIDADE	9	R\$71,3200	R\$641,8800
31920-1	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4	UNIDADE	6	R\$45,0000	R\$270,0000

237999-1	REGISTRO DE PVC; ESFERA SOLDAVEL; 50MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	20	R\$37,2400	R\$744,8000
219077-1	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL C/ UNIAO, DIAMETRO 32MM - 93517	UNIDADE	8	R\$16,0000	R\$128,0000
219078-1	REGISTRO GALVANIZADO BRUTO DE GAVETA - 01 BASE	UNIDADE	4	R\$7,2500	R\$29,0000
219079-1	REGISTRO GALVANIZADO BRUTO DE GAVETA - 1 1/2 - SEM ACABAMENTO	UNIDADE	1	R\$14,4600	R\$14,4600
219081-1	REGISTRO GALVANIZADO C/ ACABAMENTO DE PRESSAO - 3/4	UNIDADE	6	R\$10,3000	R\$61,8000
51894-1	REGISTRO; TIPO: ESFERA GALVANIZADO; SOLDAVEL; DIAMETRO: 60 MM;	UNIDADE	10	R\$124,0000	R\$1.240,0000
51751-1	REGISTRO; TIPO: ESFERA; MATERIAL CORPO: BRONZE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; ACABAMENTO: CROMADO; EXTREMIDADE: SOLDAVEL; DIAMETRO: 25 MM; TIPO	UNIDADE	20	R\$23,4500	R\$469,0000
116613-1	REGISTRO; TIPO: ESFERA; MATERIAL CORPO: PVC; EXTREMIDADE: SOLDAVEL COM UNIAO; DIAMETRO: 25 MM	UNIDADE	20	R\$15,0000	R\$300,0000
45283-1	REPARO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA DE VASOS SANITARIOS DA MARCA DECA, IKANSZA E ETERNIT	UNIDADE	5	R\$64,0900	R\$320,4500
58590-1	REPARO VALVULA DESCARGA SANITARIA; MODELO VALVULA: BAIXA PRESSAO 1.1/2"; BITOLA: 1.1/2	UNIDADE	31	R\$26,7000	R\$827,7155
150072-1	SIFAO; TIPO: SANFONADO; UNIVERSAL; MATERIAL: PVC; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	177	R\$5,6500	R\$1.000,0500
219083-1	SPUD PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	2	R\$0,8900	R\$1,7800
93529-2	TE DE REDUCAO; SOLDAVEL; COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL; MATERIAL: PVC; DIMENSÃO: 25MM X 1/2; COR AZUL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	30	R\$8,3900	R\$251,7000
219084-1	TE SOLDAVEL - 75 MM	UNIDADE	6	R\$23,4300	R\$140,5800
19612-1	TORNEIRA COZINHA DE MESA BICA ALTA SISTEMA DE ACIONAMENTO DE ¼ DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO	UNIDADE	16	R\$93,4000	R\$1.494,4000
219088-1	TORNEIRA CROMADA BICA FIXA PAREDE (COZINHA) DIAMETRO 1/2~ COMPRIMENTO 18CM	UNIDADE	1	R\$55,7100	R\$55,7100
31979-1	TORNEIRA FECHAMENTO AUTOMÁTICO LAVATORIO (ACIONAMENTO POR PRESSÃO; TEMPORIZADA);DE MESA	UNIDADE	9	R\$86,6600	R\$779,9400
219089-1	TORNEIRA LAVATORIO BICA BAIXA, ACIONAMENTO ALAVANCA 1/4 VOLTA, CROMADO, BICA FIXA	UNIDADE	6	R\$49,1100	R\$294,6600
219090-1	TORNEIRA PARA LAVATORIO MESA, FECHAMENTO AUTOMATICO - 123284	UNIDADE	3	R\$130,0000	R\$390,0000
163009-1	TRINCO CHATO EM ACO CROMADO DE EMBUTIR 20CM	UNIDADE	2	R\$18,0300	R\$36,0600
256604-1	TUBO EXTENSOR CHUVEIRO/DUCHA; MATERIAL TUBO: TERMOPLASTICO BRANCO; DIAMETRO TUBO: 1/2" "; DIAMETRO LUVA: 1/2 "; COMPRIMENTO: 40 CM	UNIDADE	60	R\$16,6600	R\$999,6000

51390-1	VALVULA ESCOAMENTO PIA; DIMENSOES (BOCAL X ROSCA): 3.1/2 X 1.1/2 "; MATERIAL: ACO INOXIDAVEL;	UNIDADE	2	R\$19,6200	R\$39,2400
48909-1	VEDANTE TORNEIRA METALICA (CARRAPETA); MATERIAL: BORRACHA; BITOLA TORNEIRA: 1/2 "	UNIDADE	28	R\$0,6400	R\$17,9200
Total da Classe (R\$):					R\$24.815,8905

Classe: 333903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
219093-1	CONTACTOR WEG OU SIMILAR MODELO CWM 40 C/ TENSÃO DE COMANDO DE 220V	PEÇA	1	R\$104,9330	R\$104,9330
219100-1	REFIL PARA BEBEDOURO - IBBL 600 - COMPATIVEL CP500BR	UNIDADE	1	R\$94,2100	R\$94,2100
Total da Classe (R\$):					R\$199,1430

Classe: 333903026 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
134865-1	LAMPADA; MODELO: LED; POTENCIA: 20 W; TENSÃO: 127 V; BASE: ROSCA E27; COR BULBO: BRANCA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA 1 UNIDADE	UNIDADE	119	R\$12,3700	R\$1.472,0300
253928-1	TOMADA 2P+T 20A 250V VERMELHA. 20 A	UNIDADE	100	R\$5,0900	R\$509,0000
91994-1	ABRACADEIRA EM AÇO PARA LAMPADA FLUORESCENTE, BULBO T-10 OU T-12: 20W-40W-85W-110W; UTILIZADA PARA FIXAR LAMPADAS EM PAREDE, LAJE OU MADEIRA. UNIDADE DE	UNIDADE	200	R\$0,6100	R\$122,0000
152262-1	ABRACADEIRA PLASTICA, DE 200X4.8MM.	UNIDADE	200	R\$0,1100	R\$22,0000
17182-1	ADAPTADOR DE TOMADA PARA NOVO PADRÃO	UNIDADE	2	R\$5,0000	R\$10,0000
54581-1	APARELHO DE TELEFONE COM FIO; MODELO: HEADSET; INSTALACAO: MESA; FUNCAO: FLASH/R, REDISCAGEM/REDIAL; POSICAO TECLADO: TECLADO NA BASE	UNIDADE	10	R\$51,1000	R\$511,0000
52035-1	BASE RELE FOTOELETRICO/FOTOELETRONICO 220 V; CORRENTE MAXIMA: 10 A;	UNIDADE	9	R\$11,1000	R\$99,9000

58996-1	BROCA PARA CONCRETO; DIAMETRO: 8 MM PONTA: METAL DURO / VIDEA; HASTE: SDS PLUS	UNIDADE	4	R\$7,8000	R\$31,2000
58997-1	BROCA PARA CONCRETO;PONTA: METAL DURO / VIDEA; DIAMETRO: 6MM;	UNIDADE	5	R\$6,6400	R\$33,2000
65865-1	CABO DE COBRE FLEXIVEL (TEMPERA MOLE) ANTI CHAMA 750V 1,5MM2, ROLO COM 100 M BRANCO INMETRO	ROLO	1	R\$164,6800	R\$164,6800
142885-1	CABO DE FIO FLEXIVEL DE 4MM, PRETO	UNIDADE	1	R\$219,6600	R\$219,6600
242553-1	CABO ELETRICO; BITOLA: 10MM; COR: PRETA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO.	METRO	199	R\$8,0400	R\$1.599,9600
30888-1	CABO FLEXIVEL 4,0 MM 750V COM CERTIFICACAO DO INMETRO, ROLO C/100 M	ROLO	3	R\$392,0000	R\$1.176,0000
235384-1	CABO FLEXIVEL 750V;6MM; PRETO 1KV	METRO	300	R\$4,0700	R\$1.221,0000
19571-1	CABO FLEXIVEL TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECAO DE 2.5MM², ROLO COM 100 METROS.	ROLO	3	R\$245,0000	R\$735,0000
109061-1	CABO FLEXIVEL TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECCAO 1,5MM² / AZUL. ROLO COM 100 METROS.	UNIDADE	1	R\$137,4400	R\$137,4400
16230-1	CABO PARALELO 2 X 2,5MM. ROLO COM 100 METROS	METRO	2	R\$333,7300	R\$667,4600
219114-1	CALHA CHANFRADA PARA LAMPADA FLUORESCENTE 2 X 40	UNIDADE	10	R\$6,9750	R\$69,7500
36342-1	CAPACITOR 10MF, 250V , PARA VENTILADOR DE TETO.	UNIDADE	45	R\$14,7000	R\$661,5000
153265-1	CHUVEIRO ELETRICO 3T; MATERIAL: EM PVC; TIPO: DUCHA; 127V; 4800W; COR: BRANCO; 3 TEMPERATURAS	UNIDADE	22	R\$43,6000	R\$959,2000
152280-1	DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE ANTICORROSIVO 300ML AEROSOL.	PEÇA	23	R\$5,5300	R\$127,1900
1939-1	DISJUNTOR BIPOLAR POLOS: 2 CORRENTE NOMINAL: 25A	UNIDADE	9	R\$25,2400	R\$227,1600
1938-1	DISJUNTOR BIPOLAR POLOS: 2 CORRENTE NOMINAL: 32A FREQUENCIA: 50/60HZ;LIMIAR DE ATUAÇÃO MAGNETICA: 5 A 10 IN CAPACIDADE DE INTERRUPCAO (KA) E TENSÃO DE	UNIDADE	5	R\$22,4800	R\$112,4000
219120-1	DISJUNTOR DE 15 A - MONOFASICO	UNIDADE	2	R\$3,9850	R\$7,9700
235381-1	DISJUNTOR MONOFASICO DE 16 AMPERES	UNIDADE	20	R\$6,9500	R\$139,0000
235382-1	DISJUNTOR MONOFASICO DE 40 AMPERES	UNIDADE	19	R\$7,6000	R\$144,4000
19586-1	DISJUNTOR PADRAO DIM BIPOLAR DE 32 A.	UNIDADE	10	R\$23,3000	R\$233,0000
73612-2	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO; NUMERO POLOS: BIPOLAR; CORRENTE NOMINAL: 63 A;	UNIDADE	8	R\$24,4000	R\$195,2000

73637-2	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO; NUMERO POLOS: BIPOLAR; CORRENTE NOMINAL: 20 A;	UNIDADE	10	R\$23,3000	R\$233,0000
135669-1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO; NUMERO POLOS: BIPOLAR; TENSÃO MÁXIMA NOMINAL: 250/440 VCA; CORRENTE NOMINAL: 40A; ELEMENTO DE PROTEÇÃO: TERMOMAGNETICO; CAPACIDADE DE	UNIDADE	6	R\$22,4800	R\$134,8800
42875-1	DISJUNTOR UNIPOLAR 5KA 240 VCA; 40A	UNIDADE	2	R\$16,3900	R\$32,7800
1663-1	DISJUNTOR UNIPOLAR, AMPERAGEM 20A,	UNIDADE	27	R\$8,7510	R\$236,2800
1665-1	DISJUNTOR UNIPOLAR, AMPERAGEM: 50 A,	UNIDADE	15	R\$10,6330	R\$159,5000
86323-1	FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO: FUSÍVEL 10A; MÍNIMO 5 TOMADAS NO PADRÃO NBR14136	UNIDADE	39	R\$33,9800	R\$1.325,2200
219123-1	FITA DE AUTO FUSÃO ATÉ 35.000 VOLTS 0.76MM X 10M	UNIDADE	1	R\$15,6800	R\$15,6800
219125-1	INTERRUPTOR BIPOLAR C/ PLACA	UNIDADE	37	R\$8,5000	R\$314,5000
151608-1	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2"; SEM ESPELHO; COR: BRANCA; ACESSÓRIO: ACOMPANHA PARAFUSOS	UNIDADE	3	R\$7,0600	R\$21,1800
109056-1	INTERRUPTOR, COM 01 TECLA, SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4" X 2"; COR: BRANCA; ACESSÓRIO: ACOMPANHA PARAFUSOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	29	R\$4,8100	R\$139,4900
34935-1	INTERRUPTOR; COM 2 TECLAS SIMPLES; COM PLACA 2X4CM	UNIDADE	20	R\$5,3900	R\$107,8000
10684-1	JOGO DE CHAVE DE FENDA C/ 06 PECAS 1/1X1, 1/4X6, 1/4X4, 1/8X2, 3/16X3, 3/16X6	JOGO	2	R\$27,5400	R\$55,0800
10685-1	JOGO DE CHAVE PHILIPS C/ 06 PEÇAS 0X4, 1/4X4, 1X6 , 2/4X4, 2X6, 3X6;	JOGO	1	R\$39,2100	R\$39,2100
151522-1	JOGO DE CHAVES FIXAS 12 PECAS; FORJADA EM AÇO DIN 31 CRV 3 E TEMPERADA;	JOGO	2	R\$146,6300	R\$293,2600
219131-1	LÂMPADA HALÓGENA H1 12 V X 55 W	UNIDADE	77	R\$21,4300	R\$1.650,1100
219132-1	LÂMPADA MISTA 160 W X 220 V	UNIDADE	1	R\$10,2000	R\$10,2000
179432-1	LÂMPADA MODELO: TUBULAR T8; TIPO: LED; POTÊNCIA: 10W, COMPRIMENTO: 60CM; BASE: G13; VOLTAGEM: BIVOLT; TEMPERATURA DA COR: 6000-6500K (COR BRANCA FRIA)	UNIDADE	174	R\$10,3380	R\$1.798,9512
134866-1	LÂMPADA; MODELO: LED; POTÊNCIA: 30 W; TENSÃO: 127 V; BASE: ROSCA E27; COR BULBO: BRANCA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA 1 UNIDADE	UNIDADE	195	R\$19,6200	R\$3.825,9000
179433-1	LÂMPADA; MODELO: TUBULAR T8; TIPO: LED; POTÊNCIA: 20W, COMPRIMENTO: 120CM; BASE: G13; VOLTAGEM: BIVOLT; TEMPERATURA DA COR: 6000-6500K (COR BRANCA FRIA);DIFUSOR: VIDRO	UNIDADE	75	R\$12,7900	R\$959,2500
241000-1	LIMPA CONTATOS SPRAY; EMBALAGENS DE: 210 ML; PARA LIMPEZA DE COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS E MECANISMOS DELICADOS;	UNIDADE	20	R\$9,9000	R\$198,0000
55186-1	PILHA SUPER ALCALINA - PARA CONTROLE REMOTO - 23A / 12V	UNIDADE	20	R\$3,4200	R\$68,4000

11727-1	PILHA; TIPO: ALCALINA; TAMANHO: PALITO(AAA); VOLTAGEM: 1,5 V; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA 2 UNIDADES	CARTELA 2 UNIDADES	192	R\$3,4200	R\$656,6400
150897-1	PLUG FEMEA; MODELO 10 AMPARES, 2 PINOS; MATERIAL: PLASTICO, POLIAMIDA ANTICHAMA, PINO MACICO EM LIGA DE COBRE;	UNIDADE	22	R\$2,6660	R\$58,6652
152314-1	PLUG MACHO DE 10A 2P+T.	UNIDADE	1	R\$2,2500	R\$2,2500
219140-1	PLUG PAD 2P+T JUNCAO MACHO 20A	PEÇA	3	R\$2,8000	R\$8,4000
35522-2	PLUG PAD 2P+T JUNÇÃO MACHO 20A	UNIDADE	20	R\$5,8500	R\$117,0000
234416-1	REFLETOR DE LED COM DPS (DISPOSITIVO DE PROTECAO DE SURTO); TENSÃO: BIVOLT; POTENCIA: 200W; PROTECAO: IP66; TEMPERATURA DA COR: ACIMA DE 5000K (COR BRANCA	UNIDADE	9	R\$193,3300	R\$1.739,9700
219144-1	RELE FOTOELETRICO 220V, 105 A 305VA, 1.000W, 1.800VA, 160J, SEM BASE	PEÇA	2	R\$13,0900	R\$26,1800
51218-1	RELE FOTOELETRICO; MATERIAL CORPO: POLICARBONATO; MATERIAL CONTATOS: LATAO ESTANHADO; CORRENTE NOMINAL: 10 A; FREQUENCIA: 50/60;	UNIDADE	8	R\$18,2900	R\$146,3200
36377-1	RESISTÊNCIA P/ CHUVEIRO ,127V,COMPATÍVEL P/ LORENZETTI	UNIDADE	178	R\$17,7800	R\$3.164,8400
216441-1	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO; POTENCIA 4500W, TENSÃO NOMINAL 127V	UNIDADE	70	R\$12,5900	R\$881,3000
83234-1	SOQUETE LAMPADA; MODELO: BASE: E27; LAMPADA APLICADA: FLUORESCENTE; MATERIAL CORPO: PORCELANA; COR: BRANCO; CORRENTE MAXIMA: 4 A; TENSÃO MAXIMA: 250 V; RABICHO:	UNIDADE	25	R\$0,9400	R\$23,5000
8933-1	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	100	R\$1,7100	R\$171,0000
144257-1	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR; BASE: G13; ANTI VIBRATORIO	UNIDADE	49	R\$0,9700	R\$47,5300
2545-1	TELEFONE CONVENCIONAL; MODOS DE DISCAGEM TOM E PULSO; COMUTACAO TEMPORARIA (PULSO - TOM); MINIMO DE 3 NIVEIS DE VOLUME;	UNIDADE	14	R\$41,3300	R\$578,6200
47187-1	TOMADA 2P+T - 10A-250V, ACABAMENTO 4"X2"	UNIDADE	147	R\$4,9500	R\$727,6500
253929-1	TOMADA 2P+T 10A-250V VERMELHA.	UNIDADE	100	R\$5,0500	R\$505,0000
135335-1	TOMADA ELETRICA ; DUPLA 4 X 2"; MATERIAL TERMOPLASTICO; 2P+T COM PLACA; 20A; TENSÃO: 250V; UNIDADE	UNIDADE	10	R\$7,7100	R\$77,1000
106357-1	TOMADA ELETRICA; DUPLA; 4X2"; MATERIAL TERMOPLASTICO; COM PLACA; CORRENTE: 10A; TENSÃO: 250V; UNIDADE	UNIDADE	46	R\$7,1500	R\$328,9000
144655-1	TOMADA NBR 14136 2P+T, 20A / 250V, COM PLACA 4 X 2; COR: BRANCA; ACESSORIO: ACOMPANHA PARAFUSOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	49	R\$4,8900	R\$239,6100
219152-1	TOMADA SISTEMA X 30.065 RJ11 P/ TELEFONE EXPOSTA COM CAIXA E ESPELHO	PEÇA	4	R\$10,0000	R\$40,0000
48278-1	VENTILADOR DE PAREDE; DIAMETRO: 60 CM; MATERIAL: POLIPROPILENO; HELICE: POLIETILENO; BIVOLT; VOLTAGEM (V): 110 / 220; POTENCIA (W): 150	UNIDADE	17	R\$185,0000	R\$3.145,0000

153264-1	VENTILADOR DE TETO COM INTERRUPTOR SIMPLES SEM ALOJAMENTO PARA LUMINARIA; COM 3 PAS; MATERIAL DAS PAS: ACO; COR DAS PAS: BRANCO; TENSAO: 127 VOLTSOU BIVOLTS;	UNIDADE	24	R\$226,8500	R\$5.444,4000
163425-1	VENTILADOR TETO BASE MAD CONJUGADO COM LUMINARIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	7	R\$204,0000	R\$1.428,0000
Total da Classe (R\$):					R\$42.784,8464

Classe: 333903028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
219156-1	BOTA DE BORRACHA BRANCA EM PVC, N 42 - CANO MEDIO	PAR	1	R\$24,6000	R\$24,6000
219157-1	BOTA DE BORRACHA BRANCA EM PVC, N 44 - CANO MEDIO	PAR	1	R\$24,6000	R\$24,6000
244481-1	FILTRO PARA MASCARA RESPIRATORIA SEMI- FACIAL; CLASSE P2; DE NAO TECIDO,PARA USO CONJUNTO COM BASE E RETENTOR	UNIDADE	30	R\$3,5000	R\$105,0000
219165-1	LUVA DE SEGURANCA CANO CURTO FORRADA, COMPRIMENTO 26 CM, EM PVC, COR VERDE, TAMANHO 9.5	PAR	2	R\$10,5000	R\$21,0000
219167-1	LUVA EM NEOPRENE TAMANHO G	PAR	68	R\$3,7750	R\$256,7000
219168-1	LUVA EM NEOPRENE TAMANHO M	PAR	72	R\$3,7520	R\$270,1440
219169-1	LUVA EM NEOPRENE TAMANHO P	PAR	101	R\$4,2660	R\$430,8660
219170-1	LUVA RASPA EM COURO - CANO LONGO TAMANHO M	PAR	1	R\$7,5000	R\$7,5000
219172-1	OCULOS DE SEGURAN;A COM LENTE ESCURA	UNIDADE	3	R\$8,5000	R\$25,5000
219174-1	PROTETOR AURICULAR DO TIPO CONCHA	UNIDADE	8	R\$9,6600	R\$77,2800
219175-1	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE TRES FLANGE, SILICONE	UNIDADE	76	R\$1,3200	R\$100,3200
48895-4	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - TAMANHO G - UNIDADE	UNIDADE	4250	R\$12,5080	R\$53.159,4250
44054-3	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - COBERTURA PARA OBITO; TAMANHO: G- (90 X 200 X 0,13); MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE;	UNIDADE	315	R\$7,8500	R\$2.472,7500
44054-2	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - COBERTURA PARA OBITO; TAMANHO: M- (60 X 150 X 0,13); MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE	UNIDADE	100	R\$4,9800	R\$498,0000

44054-1	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - COBERTURA PARA OBITO; TAMANHO: P- (50 X 100 X 0,13); MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE;	UNIDADE	245	R\$4,0200	R\$984,9000
61398-6	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA, AZUL TAMANHO PP	CAIXA	23	R\$28,5000	R\$655,5000
40383-4	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO . 50 UND	CAIXA	1000	R\$10,0000	R\$10.000,0000
40383-3	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - MASCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - UNIDADE	UNIDADE	5000	R\$10,0000	R\$50.000,0000
34651-1	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - OCULOS DE PROTECAO DE ACRILICO	UNIDADE	848	R\$4,7420	R\$4.021,4704
61920-1	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - PROTETOR FACIAL COM REGULAGEM DE TAMANHO E AJUSTE SIMPLES.	UNIDADE	1130	R\$0,3120	R\$353,4640
Total da Classe (R\$):					R\$123.489,0194

Classe: 333903036 - MATERIAL HOSPITALAR					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
219624-1	TOMADAS TRIPLAS PARA AR COMPRIMIDO	UNIDADE	9	R\$29,0500	R\$261,4500
70826-1	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - FILTRO BACTERIANO - HME-GMI - ADULTO	UNIDADE	42	R\$11,5000	R\$483,0000
49888-4	TRANSFERENCIA/SESA/COVID - LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO: GRANDE (G); MATERIAL: LATEX NATURAL 100 %; FORMATO: ANATOMICO	CAIXA	180	R\$83,4740	R\$15.025,3920
Total da Classe (R\$):					R\$15.769,8420

Classe: 333903039 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
52529-2	PNEU PARA AUTOMOVEI 185/70 R14	UNIDADE	8	R\$423,0000	R\$3.384,0000
52529-1	PNEU PARA AUTOMOVEI 185/75 R 14	UNIDADE	4	R\$531,2500	R\$2.125,0000

162461-1	PNEU PARA AUTOMOVEL 225/75 R 16	UNIDADE	16	R\$1.183,3000	R\$18.932,8000
231272-1	PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL; CONSTRUCAO RADIAL; TUBELESS; DIMENSOES 225/65 R16	UNIDADE	16	R\$924,0000	R\$14.784,0000
Total da Classe (R\$):					R\$39.225,8000

Classe: 333903042 - FERRAMENTAS					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
55658-1	ALICATE AMPERIMETRO; TIPO: DIGITAL; DISPLAY: CRISTAL LIQUIDO; QUANTIDADE DIGITOS: 3.1/2 DIGITOS; ABERTURA GARRA: 57 MM;	UNIDADE	2	R\$153,2000	R\$306,4000
28104-1	ALICATE BICO MEIA CANA, 150 MM OU 6", MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, PROFISSIONAL, CABO ISOLADO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	UNIDADE	2	R\$7,6600	R\$15,3200
28106-1	ALICATE DE BICO/TRAVA, 7", REDUTOR DE ESFORÇO MOLA, CABO EMBORRACHADO, PROFISSIONAL, 18 CM, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO TIPO CABO ISOLADO	UNIDADE	2	R\$64,3300	R\$128,6600
248515-1	ALICATE DE PRESSAO 10 POL; MEDIDA TOTAL: 10" (240 MM); ABERTURA MAXIMA DA BOCA: 62 MM; TIPO DE MORDENTE: TRIANGULAR; MATERIAL: ACO CROMO VANADIO;	UNIDADE	1	R\$9,6600	R\$9,6600
55217-1	ALICATE PRENSA TERMINAL-CRIMPADOR; MODELO: COMPRESSAO; TERMINAL COMPRESSAO: BARRIL FECHADO-COM/SEM ISOLACAO; CAPACIDADE: 0,5~6,0 MM²; TIPO BICO: REGULAVEL;	UNIDADE	1	R\$62,5000	R\$62,5000
19718-1	BROCA DE ACO RAPIDO 2,5 MM	UNIDADE	1	R\$1,5000	R\$1,5000
219181-1	BROCA DE ACO RAPIDO 5.0MM	UNIDADE	1	R\$3,5600	R\$3,5600
19717-1	BROCA DE ACO RAPIDO; 2,0 MM	UNIDADE	4	R\$1,5600	R\$6,2400
219182-1	BROCA P/ CONCRETO SDS 8MM VIDEA	UNIDADE	2	R\$4,5700	R\$9,1400
58996-1	BROCA PARA CONCRETO; DIAMETRO: 8 MM PONTA: METAL DURO / VIDEA; HASTE: SDS PLUS	UNIDADE	7	R\$4,8300	R\$33,8100
58997-1	BROCA PARA CONCRETO;PONTA: METAL DURO / VIDEA; DIAMETRO: 6MM;	UNIDADE	2	R\$4,1000	R\$8,2000
219183-1	BROCA VIDEA 6 X 160	UNIDADE	1	R\$7,5000	R\$7,5000
219184-1	BROCA VIDEA CONCRETO SDS/PLUS 10MMX160MM (DIAMETRO X COMPRIMENTO)	UNIDADE	4	R\$12,9400	R\$51,7600
163673-1	CHAVE AJUSTAVEL INGLESA "GRIFO" 10"; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID	UNIDADE	2	R\$29,5000	R\$59,0000

139623-1	CHAVE DE FENDA PARA TESTE DE CORRENTE ELETRICA; MATERIAL: ACO CARBONO TEMPERADO; ACABAMENTO NIQUELADO; CABO INJETADO; CIRCUITO ELETRICO ATIVADO	UNIDADE	6	R\$31,0000	R\$186,0000
28711-1	CHAVE DE GRIFO Nº 14"	UNIDADE	1	R\$77,5000	R\$77,5000
141681-1	CHAVE DE GRIFO PARA LAVATORIO DE 11"; CABECA AJUSTAVEL (ATE 180º), DENTES NO CORPO DE ENCAIXE. MATERIAL: ACO SUPER RESISTENTE. COMPRIMENTO: 279MM. UNIDADE DE	UNIDADE	2	R\$29,5000	R\$59,0000
253931-1	COLETOR DE PO POEIRA PARA FURADEIRA PARAFUSADEIRA UNIVERSAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	2	R\$61,6600	R\$123,3200
174674-1	ESCADA ARTICULADA 16 DEGRAUS 4 X 4 MULTIFUNCIONAL ; MATERIAL: ESTRUTURA EM ALUMINIO E DOBRADIÇAS DE AÇO; 4 PARTES COM 4 DEGRAUS EM CADA PARTE; ESCADA 8 EM 1	UNIDADE	1	R\$295,0000	R\$295,0000
55551-1	FERRO SOLDA ELETRICO PARA ESTANHO; MATERIAL: CABO PLASTICO; TENSÃO: 127 V; POTENCIA: 30 W; CABO ALIMENTACAO: 1 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	1	R\$23,9900	R\$23,9900
176257-1	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA DE IMPACTO; VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL; EMPUNHADURA ERGONOMICA E EMBORRACHADA; MANDRIL DE APERTO RAPIDO; LUZ DE LED	UNIDADE	1	R\$1.010,0000	R\$1.010,0000
154008-1	JOGO BROCA PARA CONCRETO; COMP TOTAL 05 X 110MM, 06 X 110MM, 06 X 160MM, 08 X 110MM, 08 X 160MM; ENCAIXE: SDS PLUS	JOGO	1	R\$28,9000	R\$28,9000
154006-1	JOGO BROCA PARA CONCRETO; SENTIDO CORTE: DIREITA; MATERIAL PONTA: METAL DURO; COMPRIMENTO TOTAL: 300MM	JOGO 3 PEÇAS	2	R\$37,7500	R\$75,5000
108725-1	JOGO CHAVE DE FENDA PHILLIPS TIPO TOCO (4 PECAS).MATERIAL: HASTE DE ACO CROMO VANADIO, PONTA MAGNETIZADA; CABO: ANATOMICO DE POLIPROPILENO REVESTIDO COM	UNIDADE	2	R\$26,0000	R\$52,0000
152895-1	JOGO DE BROCA CHATA MADEIRA COM OITO PECAS. TAMANHOS: 3/8, 5/8, 1/2, 3/4, 7/8, 1", 1.1/8, 1.1/2 . COMPOSICAO: ACO CARBONO UNIDADE FORNECIMENTO: JOGO COM 8 PECAS.	JOGO	2	R\$84,5000	R\$169,0000
239573-1	JOGO DE BROCAS HELICOIDAIS COM HASTE CILINDRICAS; EM ACO RAPIDO; COM 25 PECAS; DIAMETROS DE 1,0 A 13,0 MM; ACABAMENTO BRILHANTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO:	UNIDADE	1	R\$210,0000	R\$210,0000
237691-1	JOGO DE BROCAS; DE VIDEA PARA PAREDE; TAMANHO APROXIMADO DAS BROCAS: 3MM, 4MM, 5MM, 6MM, 7MM, 8MM, 9MM, 10MM	UNIDADE	2	R\$23,0000	R\$46,0000
176253-1	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS; CONTENDO: 10 PECAS; MATERIAL: HASTES FORJADAS EM ACO VANADIO COM ACABAMENTO NIQUELADA E CROMADA; CABO EM PROPILENO PARA	KIT	2	R\$49,3300	R\$98,6600
169682-1	JOGO DE CHAVE TORX LONGA T9 A T50 COM 10 PECAS; MEDIDAS: T9, T10, T15; T20; T25; T27; T30; T40; T45; T50; SUPORTE EM PCV; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CONJUNTO.	CONJUNTO	1	R\$15,0000	R\$15,0000
239574-1	JOGO DE CHAVES COMBINADAS (BOCA E ESTRIA); FABRICADA EM ACO CROMADO; CONTENDO 11 PECAS; TAMANHOS: 6MM; 8 MM ; 9 MM; 10 MM ; 11 MM; 12 MM ; 13 MM ; 14 MM; 17 MM; 19 MM; 22	KIT	1	R\$125,0000	R\$125,0000
35465-1	JOGO DE CHAVES DE BOCA DE 6 MM ATÉ 22 MM, PRODUZIDO EM AÇO ESPECIAL, NIQUELADO E CROMADO, APLICAÇÃO INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS	JOGO	2	R\$21,0000	R\$42,0000
179497-1	KIT BROCA 16PCS ACO/MADEIRA	KIT	2	R\$29,5000	R\$59,0000
239575-1	KIT DE ACESSORIOS PARA MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR SDS COM 14 PEÇAS COMPOSTO PELAS SEGUINTE BROCAS: 1 BROCA 5 X 160MM; 2 BROCAS 6 X 160MM; 1 BROCA 6,5	UNIDADE	1	R\$169,0000	R\$169,0000
28103-1	LICATE DE CORTE, 8", MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO ISOLADO, CORTE DIAGONAL. 20 MM ATENDENDO A NORMA EN60-090	UNIDADE	2	R\$8,0000	R\$16,0000
239578-1	NIVEL PROFISSIONAL; MATERIAL CORPO: ALUMINIO SOLIDO; COMPRIMENTO MINIMO: 50 M; RAI0 DE ACAO MINIMO DE 10M; PROJECAO DE 3 LINHAS DE PRUMO; COM RAI0 LASER; ACOMPANHA: 1	UNIDADE	1	R\$1.676,1300	R\$1.676,1300

91764-1	PLAINA ELETRICA 82 MM: POTENCIA MINIMA 600 WATTS; ROTACAO 16.000 (RPM); PROFUNDIDADE DE CORTE POR PASSADA 1MM (1/32"); ALIMENTACAO 110V; GARANTIA: 01 ANO	UNIDADE	1	R\$710,0000	R\$710,0000
Total da Classe (R\$):					R\$5.970,2500

Classe: 333903044 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E AFINS					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
219190-1	SUPORTE DE PAREDE MOD. UNIVERSAL P/ EXTINTORES DE COMBATE A INCENDIO	UNIDADE	15	R\$5,0000	R\$75,0000
Total da Classe (R\$):					R\$75,0000

Classe: 333903057 - BENS DE CONSUMO DURAVEL					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
219192-1	SUPORTE EXTINTOR INCENDIO - TRIPE GRANDE	UNIDADE	2	R\$37,0000	R\$74,0000
219193-1	SUPORTE EXTINTOR INCENDIO - TRIPE PEQUENO	UNIDADE	3	R\$29,0000	R\$87,0000
219194-1	SUPORTE TRIPE PARA EXTINTOR DE INCENDIO 06 KG	UNIDADE	3	R\$37,0000	R\$111,0000
Total da Classe (R\$):					R\$272,0000

Unidade Organizacional: UNIDADE DE TRABALHO DE ALMOXARIFADO GERAL

Setor: ALMOXARIFADO GERAL

Classe: 333903009 - MATERIAL FARMACOLOGICO

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
150088-1	CLOREXIDINA GLICONATO SOLUCAO DEGERMANTE 2%; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO DEGERMANTE	FRASCO 100 ML	500	R\$2,1500	R\$1.075,0000
45653-1	ACEBROFILINA 25MG/5ML PEDIATRICO - FRS C/ 120ML	FRASCO	53	R\$3,8300	R\$202,9900
45654-1	ACEBROFILINA 50MG/5ML ADULTO - FRASCO 120ML	FRASCO	187	R\$15,7290	R\$2.941,3230
63455-1	ACETILCISTEINA 600MG - ENVELOPE	ENVELOPE	3050	R\$1,2190	R\$3.720,6950
176292-1	ACICLOVIR SODICO 250MG - PO LIOFILIZADO P/ SOLUÇÃO INJETAVEL	FRASCO/AMPOLA	480	R\$7,3280	R\$3.517,8440
39972-1	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - AMPOLA 5ML	UNIDADE	3685	R\$4,3890	R\$16.176,7815
38092-1	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - OLEO DERMOPROTETOR FR 200ML	UNIDADE	866	R\$3,3640	R\$2.913,6570
47684-1	ADENOSINA 3MG/ML - AMPOLA 2ML	UNIDADE	600	R\$10,5070	R\$6.304,7200
142822-1	AGUA ESTERIL P/ INECAO - AMPOLA 10ML	01 UNIDADE	174000	R\$0,2850	R\$49.662,4000
176296-1	AGUA ESTERIL P/ INECAO - FRASCO 1000ML	BOLSA/FRASCO	544	R\$4,6000	R\$2.502,8560
176295-1	AGUA ESTERIL P/ INECAO - FRASCO 100ML	BOLSA/FRASCO	480	R\$1,8700	R\$897,6000
50140-1	ALBUMINA HUMANA 20% FR 50ML	FRASCO	436	R\$117,9560	R\$51.429,0000
59187-1	ALCOOL ABSOLUTO 99,3 INPM - FRASCO 1000ML	UNIDADE	36	R\$10,8300	R\$389,8800
54224-1	ALTEPLASE 50MG - FRASCO-AMPOLA	FRASCO AMPOLA	20	R\$2.302,9880	R\$46.059,7600
51714-2	AMBROXOL, CLORIDRATO 15MG/5ML - SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML	FRASCO	123	R\$9,4940	R\$1.168,0000
43172-1	AMBROXOL, CLORIDRATO 6MG/ML - XAROPE/SOL. ORAL AD. - FR 120ML	FRASCO	940	R\$6,2390	R\$5.865,4960
176301-1	AMICACINA, SULFATO 250MG/ML - AMPOLA 2ML	AMPOLA	1000	R\$2,4950	R\$2.495,0000
29291-1	AMIODARONA 200MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2410	R\$0,7800	R\$1.881,7000
50159-1	AMIODARONA,CLORIDRATO 50MG/ML; SOLUCAO INJETAVEL; AMPOLA 3ML	AMPOLA	2000	R\$2,0460	R\$4.093,4000

142069-1	AMOXICILINA 1000MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 200MG - FRASCO/AMPOLA	FRASCO-AMPOLA	1100	R\$22,7230	R\$24.996,2600
72346-1	AMOXICILINA 250MG/5ML - PO P/SOL. ORAL - FR 150ML	FRASCO	61	R\$18,5000	R\$1.128,5000
49941-1	AMOXICILINA 500MG - CAPSULA/COMPRIMIDO	UNIDADE	644	R\$0,5700	R\$367,0800
138025-1	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 100MG - FRASCO-AMPOLA	FR.AMPOLA	1000	R\$35,4600	R\$35.460,0000
49946-1	AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO 12,5MG/ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO 75ML	FRASCO	326	R\$11,0000	R\$3.586,0000
138019-1	AMPICILINA SODICA 1G - FRASCO-AMPOLA	FR.AMPOLA	1100	R\$3,2600	R\$3.586,0000
176307-1	ANFOTERICINA B 50MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO/AMPOLA	UNIDADE	300	R\$28,0000	R\$8.400,0000
25917-1	ANLÓDIPINO, BESILATO 5MG; COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1700	R\$0,0440	R\$75,4800
164861-1	ANTI-SEPTICO BUCAL DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% - FRASCO 1 LITRO	LITRO	200	R\$13,8000	R\$2.760,0000
149966-1	ATENOLOL 25MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	7095	R\$0,1100	R\$780,4500
50166-2	ATACURIO, BESILATO 10MG/ML - AMPOLA 2,5ML	AMPOLA	300	R\$20,5800	R\$6.174,0000
50168-1	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	2800	R\$0,7200	R\$2.016,0000
44000-1	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	UNIDADE	5470	R\$1,4190	R\$7.766,8530
176431-1	AZITROMICINA 500MG - PÓ LIOFILIZADO P/ SOLUÇÃO P/ INFUSÃO - FRASCO-AMPOLA	FRASCO-AMPOLA	250	R\$34,9900	R\$8.747,5000
62487-1	AZITROMICINA 600 MG/ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	25	R\$7,9840	R\$199,6075
219217-2	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - FRAS/AMP	FRASCO/AMPOLA	450	R\$5,8600	R\$2.637,0000
140380-1	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - FRASCO-AMPOLA	FR.AMPOLA	500	R\$8,4600	R\$4.230,0000
176311-1	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI - FRASCO-AMPOLA	FRASCO-AMPOLA	100	R\$8,2600	R\$826,0000
219220-2	BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML BOLSA 250ML - SISTEMA FECHADO	UNIDADE	485	R\$25,9440	R\$12.583,2550
50006-1	BIPERIDENO,CLORIDRATO 2MG; FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO;	COMPRIMIDO	300	R\$0,3900	R\$117,0000
94200-1	BISACODIL 5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	R\$0,1440	R\$28,9400

39100-1	BOLSA TRICOMPARTIMENTADA P/ INFUSÃO CENTRAL C/ AMINOACIDOS, GLICOSE, LÍPIDEOS, ELETROLITOS	UNIDADE	132	R\$172,9310	R\$22.826,9148
45660-1	BROMOPRIDA 10MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	300	R\$0,2390	R\$71,9700
47709-1	BROMOPRIDA 4MG/ML - FRASCO 20ML	FRASCO CONTA- COTAS	192	R\$1,9000	R\$364,8000
138024-1	BROMOPRIDA 5MG/ML - AMPOLA 2ML	AMPOLA	42100	R\$1,1860	R\$49.933,2500
225031-1	BUDESONIDA 0,25MG/ML - SUSPENSAO INALATORIA FRASCO 2ML	FRASCO	500	R\$5,6500	R\$2.825,0000
43852-1	BUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%) - FRASCO-AMPOLA 20ML	FRASCO AMPOLA	42	R\$20,5000	R\$861,0000
45010-1	BUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%); GLICOSE 80MG/ML (8%) - FRASCO-AMPOLA 4ML	UNIDADE	140	R\$7,0200	R\$982,8000
50191-1	BUPIVACAINA,CLORIDRATO 0,5%(ISOBARICA)- SOLUCAO INJETAVEL-AMPOLA 4ML	AMPOLA	200	R\$8,4530	R\$1.690,6000
78384-1	BUTILB. DE ESCOPOLAMINA 10MG + DAPIRONA 250MG - FRASCO 20ML	FRASCO	100	R\$8,8400	R\$884,0000
225035-1	BUTILB. DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	2652	R\$1,2100	R\$3.210,7764
50010-1	CARBAMAZEPINA 200MG - COMPRIMIDO VIA ORAL	COMPRIMIDO	300	R\$0,4800	R\$144,0000
43222-1	CARVAO VEGETAL ATIVADO - ENVELOPE C/ 50G	ENVELOPE	50	R\$21,1000	R\$1.055,0000
47717-1	CARVEDILOL 6,25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1980	R\$0,1480	R\$293,0400
147636-1	CEFALEXINA 500MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	1000	R\$1,0280	R\$1.028,3680
133358-1	CEFALOTINA SODICA 1G - FRASCO-AMPOLA	FR.AMPOLA	11350	R\$4,6220	R\$52.463,1050
133371-1	CEFEPIMA, CLORIDRATO 1G - FRASCO-AMPOLA	FR.AMPOLA	1000	R\$10,5000	R\$10.500,0000
139326-1	CEFEPIMA, CLORIDRATO 2G - FRASCO-AMPOLA	FR.AMPOLA	1120	R\$15,2940	R\$17.130,2880
176439-1	CEFTAZIDIMA 1G - FRASCO-AMPOLA	FRASCO- AMPOLA	2500	R\$11,5000	R\$28.750,0000
133359-1	CEFTRIAXONA 1G IV - FRASCO-AMPOLA	FR.AMPOLA	13500	R\$3,8080	R\$51.411,4000
47721-1	CETOCONAZOL 20MG/G; CREME DERMATOLÓGICO; BISNAGA/TUBO 30G;	BISNAGA/TUB O	250	R\$5,8900	R\$1.472,5000
138007-2	CETOPROFENO IV 100MG - SOLUCAO INJETAVEL	FR.AMPOLA	10900	R\$3,0700	R\$33.472,8100

38462-1	CIMETIDINA 150 MG/ML; FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 2 ML	AMPOLA	5000	R\$1,5100	R\$7.550,0000
133361-1	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2MG/ML - BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO DE 100ML	BOLSA.FR.S.F ECHADO	4140	R\$21,3150	R\$88.247,8260
49968-1	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	2075	R\$0,3240	R\$672,9000
176322-1	CLARITROMICINA 500MG; PO LIOFILIZADO P/ SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	FRASCO- AMPOLA	2050	R\$35,9300	R\$73.656,5000
138015-1	CLINDAMICINA,FOSFATO 150MG/ML; SOLUCAO INJETAVEL; AMPOLA 4ML	AMPOLA	4250	R\$4,4770	R\$19.028,7150
227791-1	CLONAZEPAM 2MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	8800	R\$0,1730	R\$1.527,3200
50015-1	CLONAZEPAN 0,5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1980	R\$0,2200	R\$435,6000
50214-1	CLONIDINA, CLORIDRATO 150MCG/ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	1175	R\$7,5040	R\$8.817,6125
50216-1	CLOPIDOGREL,BISSULFATO 75MG; COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	2908	R\$0,9870	R\$2.870,3000
47726-1	CLORETO DE POTASSIO 60MG/ML - FRASCO 100ML	FRASCO	200	R\$2,6860	R\$537,3600
138020-1	CLORETO DE SODIO 0,9% - AMPOLA 10ML	AMPOLA	3800	R\$0,2360	R\$899,0800
47729-1	CLORETO DE SODIO 0,9% - BOLSA/FRASCO 250ML	UNIDADE	1760	R\$2,0000	R\$3.520,0000
133501-1	CLORETO DE SODIO 0,9% - BOLSA/FRASCO SIST. FECHADO 100ML	BOLSA.FR.S.F ECHADO	59330	R\$2,0060	R\$119.033,7790
133503-1	CLORETO DE SODIO 0,9% - BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML	BOLSA.FR.S.F ECHADO	30586	R\$2,6980	R\$82.542,5866
43225-1	CLORETO DE SODIO 20% - AMPOLA 10ML	AMPOLA	5000	R\$0,3910	R\$1.958,7000
176451-1	CLORETO DE SODIO 9MG/ML; BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO 100ML.	BOLSA/FRAS CO	15000	R\$2,1100	R\$31.650,0000
139242-1	CLOREXIDINA GLICONATO 0,5% SOLUCAO ALCOOLICA 100ML (ALMOTOLIA)	ALMOTOLIA	562	R\$1,8300	R\$1.028,4600
39988-1	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% - FRASCO 1 LITRO	FRASCO 1 L	465	R\$12,3590	R\$5.747,0000
39984-1	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 0,2% - ALMOTOLIA 100ML	FRASCO 100 ML	1860	R\$1,6100	R\$2.994,6000
51919-1	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 0,2% - FRASCO 1 LITRO	FRASCO	36	R\$8,2020	R\$295,2720
85213-1	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 4% - ALMOTOLIA 100ML	FRASCO 100 ML	1162	R\$3,6180	R\$4.205,1618

50125-1	CLOREXIDINA, GLICONATO 0,12%; ENXAGUATÓRIO BUCAL FRASCO 250ML	FRASCO	200	R\$6,0800	R\$1.216,0000
139415-1	COLAGENASE 0,6U/G - BISNAGA 30G	01 UNIDADE	1420	R\$7,5000	R\$10.650,0000
225034-1	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4MG/ML - AMPOLA 2,5ML	UNIDADE	2400	R\$2,7230	R\$6.535,2000
47734-1	DEXAMETASONA, ACETATO 1MG/G - BISNAGA/TUBO 10G - CREME DERMATOLOGICO	BISNAGA/TUBO	400	R\$1,2800	R\$512,0000
50243-1	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML - SOLUCAO ORAL FR 100ML	FRASCO	1107	R\$2,7380	R\$3.031,0502
176335-1	DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML - FRASCO-AMPOLA 2ML	FRASCO-AMPOLA	640	R\$10,9870	R\$7.031,8720
37719-1	DIAZEPAM 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	13000	R\$0,1440	R\$1.875,0000
47738-1	DIAZEPAM 5MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	15880	R\$0,1390	R\$2.211,1840
50026-1	DIAZEPAM 5MG/ML; SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2ML	AMPOLA	700	R\$1,4870	R\$1.044,1000
47740-1	DICLOFENACO POTASSICO 25MG/ML - AMPOLA 3ML	UNIDADE	1000	R\$1,5000	R\$1.500,0000
50250-1	DIPIRONA SODICA 500MG/ML - AMPOLA 2ML	AMPOLA	40552	R\$1,0630	R\$43.119,9288
47747-1	DIPIRONA SODICA 500MG/ML - FRASCO 10ML	FRASCO CONTA- GOTAS	800	R\$2,7090	R\$2.167,7000
139417-1	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5MG/ML - AMPOLA 20ML	AMPOLA	950	R\$8,3780	R\$7.959,1000
50252-1	DOMPERIDONA 1MG/ML - SUSP ORAL 100ML	FRASCO	368	R\$11,1980	R\$4.120,9008
47750-1	DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/ML - AMPOLA 10ML	UNIDADE	140	R\$1,3200	R\$184,8000
47751-1	EFEDRINA, SULFATO 50MG/ML INJETAVEL, AMPOLA 1ML INTRAMUSCULAR	AMPOLA DE 1ML	800	R\$2,6800	R\$2.144,0000
50255-1	ENALAPRIL, MALEATO 20MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	R\$0,5530	R\$1.107,0000
25784-1	ENALAPRIL, MALEATO 5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5130	R\$0,2000	R\$1.026,0000
58464-1	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML - SERINGA PREENCHIDA	SERINGA PREENCHIDA	528	R\$19,6830	R\$10.392,9000
138006-2	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML - SERINGA PREENCHIDA	SERINGA PREENCHIDA	2204	R\$19,2630	R\$42.457,7624
138013-1	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML - SERINGA PREENCHIDA	SERINGA PREENCHIDA	1990	R\$29,4050	R\$58.517,3430

176338-1	EPINEFRINA 1MG/ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	2400	R\$1,2720	R\$3.054,2900
85836-1	ESPIRONOLACTONA 100MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	1500	R\$0,9500	R\$1.426,0500
38454-1	ETILEFRINA, CLOR. 10MG/ML - AMPOLA 1ML	SERINGA	3822	R\$1,1520	R\$4.405,2372
47760-1	ETOMIDATO 2MG/ML - SOL. INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	UNIDADE	250	R\$20,2500	R\$5.062,5000
165786-1	FENITOINA SÓDICA 100MG; COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	420	R\$0,1970	R\$82,8240
50033-1	FENITOINA SODICA 50MG/ML - AMPOLA 5ML	AMPOLA	1400	R\$2,9400	R\$4.116,0000
50035-1	FENOBARBITAL 100MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	500	R\$0,2700	R\$135,0000
138017-1	FENTANILA , CITRATO 0,05MG/ML - FRASCO 10ML	FRASCO-AMPOLA	7750	R\$5,8290	R\$45.180,0000
50284-1	FITOMENADIONA 10MG/ML - AMPOLA 1ML - INTRAMUSCULAR	AMPOLA	500	R\$2,8500	R\$1.425,0000
50287-1	FLUCONAZOL 150MG - CAPSULA	CÁPSULA	200	R\$0,5600	R\$112,0000
50288-1	FLUCONAZOL 2MG/ML - BOLSA/FRASCO SIST. FECHADO 100ML	BOLSA/FRASCO	354	R\$11,5690	R\$4.095,6384
25732-1	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG;CAPSULA DURA - VIA ORAL	CAPSULA DURA	195	R\$0,1850	R\$36,1900
50293-1	FÓLICO,ÁCIDO 5MG; FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	R\$0,1000	R\$50,0000
179547-1	FOSFATO DE SODIO MONOB. 160MG/ML + FOSFATO DE SODIO DIB. 6MG/ML - ENEMA FRASCO 133ML	FRASCO	375	R\$6,8190	R\$2.557,1250
43234-1	FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	420	R\$0,2220	R\$93,4800
176466-1	GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML - AMPOLA 2ML	AMPOLA	250	R\$1,0150	R\$253,7500
225037-1	GLICONATO DE CALCIO 100MG/ML - AMPOLA 10ML	AMPOLA	400	R\$1,8150	R\$726,0000
176346-1	GLICOSE 10% - BOLSA/FRASCO 500ML	BOLSA/FRASCO	170	R\$2,7740	R\$471,6820
78572-1	GLICOSE 25% (SOLUCAO HIPERTONICA) AMPOLA 10ML	AMPOLA	13000	R\$0,5410	R\$7.040,0000
176348-1	GLICOSE 5% FR 250ML - SISTEMA FECHADO	BOLSA/FRASCO	3190	R\$2,6400	R\$8.422,4830
176349-1	GLICOSE 5% FR 500ML - SISTEMA FECHADO	BOLSA/FRASCO	3983	R\$2,6550	R\$10.576,8200

50316-1	GLICOSE 50% - AMPOLA 10ML	UNIDADE	20200	R\$0,6430	R\$13.002,0000
50050-1	HALOPERIDOL 1MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1800	R\$0,1420	R\$256,5000
50318-1	HEPARINA SODICA 5000UI;AMPOLA 0,25ML	AMPOLA	2150	R\$8,9700	R\$19.285,5000
25837-1	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML - SOL. INJETAVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	800	R\$5,1480	R\$4.118,4000
50321-1	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	820	R\$0,2900	R\$237,8000
165454-1	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50MG - DRAGEA	DRAGEA	680	R\$0,3900	R\$265,2000
50323-1	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2200	R\$0,0990	R\$218,9000
142824-1	HIDROCORTISONA 100MG - FRASCO-AMPOLA	FR.AMPOLA	3450	R\$2,2090	R\$7.623,1200
142825-1	HIDROCORTISONA 500MG - FRASCO-AMPOLA	FR.AMPOLA	2250	R\$4,6860	R\$10.545,5250
47792-1	IBUPROFENO 50MG/ML - SUSP ORAL FRASCO 30ML	UNIDADE	300	R\$3,9000	R\$1.170,0000
132029-1	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D) 250 A 300MCG - FRASCO-AMPOLA 2ML	UNIDADE	45	R\$252,0000	R\$11.340,0000
50349-1	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML - SOL. INJETAVEL SUBCUTANEA - FRASCO-AMPOLA 10ML	FRASCO AMPOLA	150	R\$20,6470	R\$3.097,0500
240116-1	IDOPOVIDONA (PVPI) 2,5% - SOL. OFTALMICA FR 5ML	FRASCO 5 ML	30	R\$31,0000	R\$930,0000
50357-1	IDOPOVIDONA DEGERMANTE 10% - FRASCO 1000ML	FRASCO	236	R\$35,5840	R\$8.398,0200
50355-1	IDOPOVIDONA SOLUÇÃO AQUOSA 10% - FRASCO 1LITRO	FRASCO 1 L	68	R\$39,0400	R\$2.654,7200
50353-1	IDOPOVIDONA TOPICO 1% - FRASCO 1 LITRO	FRASCO	70	R\$31,4000	R\$2.198,0000
25848-1	IPRATROPIO, BROMETO 0,25MG/ML - FRASCO CONTA-GOTAS 20ML	FRASCO CONTA- GOTAS	1200	R\$1,3870	R\$1.664,9500
47796-1	ISOFLURANO 1ML/ML - FRASCO 100ML	FRASCO	15	R\$170,5000	R\$2.557,5000
50366-1	IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	104	R\$0,5200	R\$54,0800
50367-1	LACTULOSE 667MG/ML - SOLUCAO ORAL 120ML	FRASCO	548	R\$9,4410	R\$5.173,9728
102562-1	LEVOBUPIVACAINA 0,5% - AMPOLA 20ML	FRASCO/AMP OLA	500	R\$23,9600	R\$11.980,0000

102564-1	LEVOBUPIVACAINA 0,5% C/ EPINEFRINA 1.200.000UI - AMPOLA 20ML	FRASCO/AMPOLA	450	R\$27,4000	R\$12.330,0000
47802-1	LEVOFLOXACINO 5MG/ML - BOLSA/ FRASCO 100ML	UNIDADE	1144	R\$17,8900	R\$20.466,1600
50379-1	LIDOCAINA, CLORIDRATO 100MG/ML - FR SPRAY 50ML	FRASCO	20	R\$35,0000	R\$700,0000
25857-1	LIDOCAINA, CLORIDRATO 10MG/ML (1%) S/V - FRASCO-AMPOLA 20ML	FR.AMPOLA	700	R\$7,0900	R\$4.963,0000
44722-1	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% - FRASCO/AMPOLA 20ML	FRASCO	3000	R\$3,7790	R\$11.339,4000
102568-1	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% COM EPINEFRINA 1.200.000 - FRASCO/AMPOLA 20ML	FRASCO/AMPOLA	275	R\$13,0170	R\$3.579,8200
172718-1	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/G;BISNAGA/TUBO 30G	TUBO	595	R\$5,6680	R\$3.372,6565
179362-1	LINEZOLIDA 2MG/ML - BOLSA/FRASCO 300ML	BOLSA/FRASCO	200	R\$37,9990	R\$7.599,8000
50390-1	LORATADINA 1MG/ML; FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ORAL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO 100ML	FRASCO	500	R\$2,5840	R\$1.292,0500
44292-1	MAGNESIO,SULFATO 100MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR/INTRA	AMPOLA 10 ML	800	R\$0,9750	R\$780,7200
43250-1	MANITOL 20% - BOLSA/FRASCO 250ML	BOLSA FRASCO	726	R\$4,4620	R\$3.239,7750
133372-1	MEROPENEM 1G FRASCO-AMPOLA	FRASCO-AMPOLA	1000	R\$22,2500	R\$22.250,0000
139331-1	MEROPENEM 500MG FRASCO-AMPOLA	FR.AMPOLA	2825	R\$13,0800	R\$36.951,0000
50408-1	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2400	R\$0,1540	R\$371,4000
138289-1	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 125MG - FRASCO/AMPOLA	FRASCO AMPOLA	1275	R\$8,3770	R\$10.680,7500
50415-1	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML - AMPOLA 2ML	AMPOLA	3100	R\$0,6360	R\$1.974,3900
47815-1	METOPROLOL,TARTARATO 1MG/ML;AMPOLA 5ML	UNIDADE	250	R\$15,5720	R\$3.893,0000
133367-1	METRONIDAZOL 5MG/ML - BOLSA/FRASCO SIST. FECHADO 100ML	BOLSA.FR.S.FECHADO	5880	R\$2,3120	R\$13.596,8920
50066-1	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML - AMPOLA 10ML	AMPOLA	4200	R\$6,1250	R\$25.728,0000
50068-1	MORFINA, SULFATO 0,2MG/ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	900	R\$5,2200	R\$4.698,0000
50070-1	MORFINA, SULFATO 10MG/ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	6350	R\$2,3330	R\$14.820,5600

222517-1	MORFINA, SULFATO 1MG/ML - AMPOLA 2ML	AMPOLA	1000	R\$5,3600	R\$5.360,0000
176371-1	NALBUFINA, CLORIDRATO 10MG/ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	550	R\$9,5540	R\$5.254,9700
49985-1	NEOMICINA,SULFATO 5MG; BACITRACINA ZINCICA 250UI/G;POMADA DERMATOLOGICA	BISNAGA	720	R\$2,3920	R\$1.722,7440
50444-1	NIFEDIPINO 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	180	R\$0,4000	R\$72,0000
54363-1	NIMODIPINO 30MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	540	R\$0,9910	R\$535,5000
50445-1	NISTATINA 100.000UI/ML - SUSP ORAL FR 50ML	FRASCO	450	R\$5,0000	R\$2.250,0000
73759-1	NISTATINA 100.000UI;OXIDO DE ZINCO 200MG/G - POMADA DERMATOLOGICA	TUBO	440	R\$8,3870	R\$3.690,2800
141551-1	NISTATINA 25.000 UI/G - CREME VAGINAL - BISNAGA 60G	BISNAGA	150	R\$5,3260	R\$798,9000
47824-1	NITROGLICERINA 5MG/ML - AMPOLA 5ML	UNIDADE	350	R\$31,6240	R\$11.068,5000
141627-1	NITROPRUSSETO DE SODIO 50MG + AMPOLA DILUENTE 2ML	AMPOLA	245	R\$12,9800	R\$3.180,1000
138010-1	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML - AMPOLA 4ML	AMPOLA	9000	R\$8,6760	R\$78.088,5000
50450-1	OCITOCINA 5UI/ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	2400	R\$1,6580	R\$3.980,1600
93441-1	OLEO MINERAL - SOLUCAO ORAL FR 100ML	FRASCO	244	R\$5,3630	R\$1.308,6200
43206-1	OMEPRAZOL 20MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	1960	R\$0,1190	R\$233,8300
138011-1	OMEPRAZOL 40MG - FRASCO-AMPOLA C/ DILUENTE 10ML	FR.AMPOLA	7250	R\$12,0110	R\$87.079,7500
92836-1	ONDANSETRONA 2MG/ML - AMPOLA 4ML	AMPOLA	16000	R\$3,0740	R\$49.198,6000
176376-1	OXACILINA SODICA 500MG - FRASCO/AMPOLA	AMPOLA	5100	R\$1,6100	R\$8.214,9000
50481-1	PARACETAMOL 200MG/ML - FRASCO 15ML	FRASCO	500	R\$3,7000	R\$1.850,0000
50482-1	PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1430	R\$0,2320	R\$331,7600
176378-1	PIPERACILINA 2G + TAZOBACTAM 250MG - FRASCO/AMPOLA	FRASCO/AMPOLA	1670	R\$16,3300	R\$27.271,1000
133364-1	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG - FRASCO-AMPOLA	FR.AMPOLA	3270	R\$14,9520	R\$48.895,0020

225039-1	POLUESTIRENOSSULFONATO DE CALCIO 900MG/G - ENVELOPE 30G	ENVELOPE	360	R\$21,4700	R\$7.729,2000
176502-1	POLIMIXINA B, SULFATO 500.000 UI - FRASCO-AMPOLA	FRASCO/AMPOLA	950	R\$32,1000	R\$30.495,0000
50495-1	PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO 3MG/ML - SOL ORAL 60ML	FRASCO	313	R\$7,0300	R\$2.200,3900
50499-1	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML - AMPOLA 2ML	AMPOLA	3500	R\$1,7440	R\$6.106,4500
50088-1	PROPOFOL 10MG/ML - AMPOLA 20ML	AMPOLA	2310	R\$17,0850	R\$39.467,9670
50092-1	QUETIAPINA,FUMARATO 25MG; COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	990	R\$1,6800	R\$1.663,2000
108493-1	RINGER LACTATO - BOLSA/FRASCO 500ML	BOLSA/FRASCO	12420	R\$5,0460	R\$62.682,0000
176449-1	RINGER SIMPLES - BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML	BOLSA/FRASCO	5486	R\$3,1060	R\$17.041,6992
50095-1	RISPERIDONA 1MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	990	R\$0,1000	R\$99,0000
93654-1	ROCURONIO, BROMETO 10MG/ML - FRASCO/AMPOLA 5ML	FRASCO/AMPOLA	400	R\$9,9300	R\$3.972,0000
38153-1	SACCHAROMYCES BOULARDII-17 200MG - ENVELOPE 1G	ENVELOPE	6472	R\$2,3490	R\$15.202,7280
43209-1	SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG/DOSE - SOLUCAO AEROSSOL BUCAL	FRASCO	200	R\$9,8400	R\$1.968,0000
44230-1	SALBUTAMOL, SULFATO 500MCG/ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	200	R\$1,6100	R\$322,0000
138008-1	SEVOFLURANO - FRASCO 100ML	UNIDADE	70	R\$152,5000	R\$10.675,0000
176385-1	SEVOFLURANO - FRASCO 250ML	FRASCO	50	R\$292,5400	R\$14.627,0100
76297-1	SIMETICONA 75MG/ML - FRASCO 15ML	FRASCO	90	R\$1,9400	R\$174,6810
50518-1	SINVASTATINA 20MG; COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1980	R\$0,1190	R\$237,2000
50519-1	SINVASTATINA 40MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1800	R\$0,4150	R\$747,0000
49993-1	SULFADIAZINA DE PRATA - POMADA 1% - POTE PLÁSTICO DE 400G	UNIDADE	48	R\$42,7000	R\$2.049,6000
176386-1	SULFADIAZINA DE PRATA 1% + NITRATO DE CERIO 0,4% CREME - BISNAGA - GRAMA	GRAMA	1000	R\$0,5500	R\$550,4000
29535-1	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400 + 80)MG, COMPRIMIDO	UNIDADE	500	R\$0,2180	R\$109,2500

102571-1	SUXAMETONIO, CLORETO 100MG - FRASCO-AMPOLA	FRASCO AMPOLA	171	R\$13,0000	R\$2.223,0000
176388-1	TEICOPLANINA 200MG - FRASCO/AMPOLA	FRASCO/AMP OLA	204	R\$33,1300	R\$6.758,5200
176511-1	TEICOPLANINA 400MG - FRASCO-AMPOLA	FRASCO/AMP OLA	485	R\$39,3330	R\$19.076,9000
176390-1	TERLIPRESSINA 1MG - FRASCO/AMPOLA	FRASCO/AMP OLA	275	R\$328,7780	R\$90.414,0000
138018-1	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML - AMPOLA 2ML	AMPOLA	17480	R\$1,0050	R\$17.572,6440
133366-1	VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG - FRASCO-AMPOLA	FR.AMPOLA	3450	R\$4,4400	R\$15.318,0000
38209-1	VASELINA LIQUIDA FRASCO 1000ML	FRASCO	36	R\$16,1000	R\$579,6000
155904-1	VASOPRESSINA 20U/ML: FORMA FARMACEUTICA: SOL; INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 1ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA	AMPOLA	400	R\$18,9250	R\$7.570,2000
Total da Classe (R\$):					R\$2.405.896,8004

Classe: 333903036 - MATERIAL HOSPITALAR

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
242024-2		UNIDADE	2	R\$250,0000	R\$500,0000
39519-1	ABAIXADOR DE LÍNGUA: ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL	PACOTE 100 UNIDADES	129	R\$3,8430	R\$495,8244
133167-1	ABSORVENTE GERIATRICO PARA INCONTINENCIA URINARIA, POS PARTO E POS OPERATORIO - UNIDADE	UNIDADE	3300	R\$0,4360	R\$1.440,1200
143013-1	ACIDO PERACETICO 0,2% - GALAO 5 LITROS	UNIDADE	126	R\$139,2950	R\$17.551,2400
38092-1	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - OLEO DERMOPROTETOR FR 200ML	UNIDADE	176	R\$2,9400	R\$517,4400
151446-1	AFASTADOR FARABEUFBABY - PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL ; COM ALTO BRILHO; TAMANHO 7MMX100MM	UNIDADE	20	R\$16,2000	R\$324,0000
37484-1	AGUA OXIGENADA 10 VOMUNES FRASCO 1L	FRASCO	296	R\$4,0900	R\$1.210,6400
4214-1	AGULHA DESCARTAVEL PARA INJEÇÃO 13X4,5MM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADES	14	R\$6,7600	R\$94,6400

59695-1	AGULHA DESCARTAVEL PARA INJEÇÃO 13X4,5MM C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	22000	R\$0,2660	R\$5.859,0000
4216-1	AGULHA DESCARTAVEL PARA INJEÇÃO 25X7MM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADES	300	R\$7,3500	R\$2.205,0000
59709-1	AGULHA DESCARTAVEL PARA INJECAO 25X7MM C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA	UNIDADE	8000	R\$0,2170	R\$1.736,8000
59697-1	AGULHA DESCARTAVEL PARA INJECAO 25X8MM C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA	UNIDADE	62200	R\$0,3360	R\$20.946,2600
59696-1	AGULHA DESCARTAVEL PARA INJECAO 40X12MM C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA	UNIDADE	130800	R\$0,3760	R\$49.231,3200
78482-1	AGULHA G22X2 (0,70X50MM) P/ BLOQUEIO DE PLEXO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, TUBO P/ ASPIRAÇÃO, C/ CABO DE ELETRODO	UNIDADE	240	R\$142,7500	R\$34.260,0000
39192-1	AGULHA P/ RAQUI DESC. 25G X 3 1/2	UNIDADE	2475	R\$5,6260	R\$13.925,8350
219356-1	AGULHA P/RAQUI DESC. Nº27G X 3 1/2``	UNIDADE	100	R\$10,6050	R\$1.060,5000
6868-1	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% - FRASCO 1000ML	FRASCO	6832	R\$5,9950	R\$40.959,4608
23871-1	ALCOOL GEL 70% - REFIL DE 800ML	UNIDADE	416	R\$11,3420	R\$4.718,4800
49113-1	ALGODAO HIDROFILO - PACOTE 500G	PACOTE	438	R\$13,3370	R\$5.842,0002
39822-1	ALGODAO ORTOPEDICO 08CM - PACOTE 12 UNIDADES	PACOTE 12 UNIDADES	466	R\$5,2770	R\$2.459,1286
39823-1	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM - PACOTE 12 UNIDADES	PACOTE 12 UNIDADES	17	R\$8,4300	R\$143,3253
39825-1	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM - PACOTE 12 UNIDADES	PACOTE 12 UNIDADES	296	R\$11,8010	R\$3.493,3032
39826-1	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM - PACOTE 12 UNIDADES	PACOTE 12 UNIDADES	346	R\$14,9000	R\$5.155,4000
39765-1	ASPIRADOR PARA AR COMPRIMIDO C/ FR VIDRO 500ML	UNIDADE	10	R\$82,0000	R\$820,0000
39766-1	ASPIRADOR PARA OXIGENIO C/ FR VIDRO 500ML	UNIDADE	50	R\$67,9000	R\$3.395,0000
219367-1	ASPIRADOR PARA OXIGENIO COM FRASCO DE VIDRO	UNIDADE	11	R\$63,0000	R\$693,0000
39767-1	ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA A VACUO C/ FR VIDRO 500ML	UNIDADE	63	R\$100,1540	R\$6.309,7146
158297-1	ATADURA CREPOM 10CM X 4,5M - UNIDADE	UNIDADE	26856	R\$0,4410	R\$11.851,5528
158298-1	ATADURA CREPOM 15CM X 4,5M - UNIDADE	UNIDADE	13580	R\$0,5330	R\$7.247,6460

158299-1	ATADURA CREPOM 20CM X 4,5M - UNIDADE	UNIDADE	37256	R\$0,7700	R\$28.687,1200
219373-1	ATADURA GESSADA 08CM - SECAGEM RAPIDA - CX C/20 UNIDADES	CAIXA	11	R\$6,1230	R\$67,3530
49158-1	ATADURA GESSADA 10CM - SECAGEM RÁPIDA - UNIDADE	UNIDADE	1840	R\$2,0460	R\$3.765,9480
49159-1	ATADURA GESSADA 15CM - SECAGEM RÁPIDA - UNIDADE	UNIDADE	2700	R\$2,9400	R\$7.939,0800
49160-1	ATADURA GESSADA 20CM - SECAGEM RÁPIDA - UNIDADE	UNIDADE	2496	R\$4,7520	R\$11.862,4896
49162-1	ATADURA GESSADA 8CM - SECAGEM RÁPIDA - UNIDADE	UNIDADE	5920	R\$1,8360	R\$10.872,6720
176701-1	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	UNIDADE	10000	R\$4,5000	R\$45.000,0000
244445-1	AVENTAL EM TNT 100% POLIPROPILENO LAMINADO; IMPERMEAVEL; MANGA LONGA - TAM APROX 1,50 X 1,20 M	UNIDADE	6300	R\$6,1640	R\$38.838,8700
93736-1	BOLSA PARA COLOSTOMIA ADULTO, DRENAVEL, TRANSPARENTE, COM BARRREIRA DE RESINA SINTETICA	UNIDADE	460	R\$16,1300	R\$7.419,8000
93733-1	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA ADULTO DRENAVEL, OPACA PLANA COM PLASTICO ANTIODOR, COM BARREIRA DE RESINA SINTETICA	UNIDADE	265	R\$7,0000	R\$1.855,0000
47998-1	BOLSA REINALATORIA PARA VENTILACAO EM ANESTESIA - CAPACIDADE BALAO 3,0 L	UNIDADE	5	R\$58,0000	R\$290,0000
47999-1	BOLSA REINALATORIA PARA VENTILACAO EM ANESTESIA - CAPACIDADE BALAO 5,0 L	UNIDADE	5	R\$74,0000	R\$370,0000
97230-2	BRACADEIRA PARA PRESSAO ARTERIAL; MATERIAL: POLIAMIDA; FECHAMENTO: VELCRO; TAMANHO: ADULTO OBESO DE 32 A 43CM; ACESSORIO: MANGUITO LATEX 1 SAIDA	UNIDADE	2	R\$289,9900	R\$579,9800
73263-1	BRACADEIRA PARA PRESSAO ARTERIAL; POLIAMIDA; VELCRO; ADULTO GRANDE; DIMENSOES 16X38 CM; MANGUITO LATEX 2 SAIDAS	UNIDADE	2	R\$398,3900	R\$796,7800
73262-1	BRACADEIRA PARA PRESSAO ARTERIAL; POLIAMIDA; VELCRO; ADULTO; DIMENSOES 13X30 CM; MANGUITO LATEX 2 SAIDAS	UNIDADE	2	R\$248,3900	R\$496,7800
48020-1	BRACADEIRA PARA PRESSAO ARTERIAL; POLIAMIDA; VELCRO; INFANTIL; DIMENSÕES 6 X 11 CM; MANGUITO LATEX 2 SAIDAS	UNIDADE	2	R\$82,0900	R\$164,1800
48009-1	BRACADEIRA PARA PRESSAO ARTERIAL; POLIAMIDA; VELCRO; INFANTIL; MANGUITO 1 SAIDA	UNIDADE	2	R\$178,9900	R\$357,9800
151431-1	CABO DE BISTURI Nº 04 - PARA LAMINA DE Nº (20 A 25),EM AÇO INOXIDÁVEL É FORMATO PADRÃO TAMANHO: 13,5 CM	UNIDADE	20	R\$10,0000	R\$200,0000
73228-1	CAL SODADA ABSORVENTE DE CO2 C/ 4,3KG	UNIDADE	26	R\$85,0360	R\$2.210,9600
37602-1	CANETA MONOPOLAR COM CABO COMANDO POR PEDAL ADAPTAVEL PARA BISTURI SIEMENS,PLUG 4MM	UNIDADE	10	R\$163,9000	R\$1.639,0000
219384-1	CANULA DE GUEDEL Nº 04	UNIDADE	5	R\$3,3570	R\$16,7850

5189-1	CANULA DE GUEDEL Nº 04	UNIDADE	8	R\$10,5600	R\$84,4800
219385-1	CANULA DE GUEDEL Nº 05	UNIDADE	5	R\$3,2190	R\$16,0950
47879-1	CANULA DE GUEDEL Nº 05	UNIDADE	8	R\$10,5600	R\$84,4800
163126-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALAO Nº 6,5	UNIDADE	20	R\$24,2900	R\$485,8000
11073-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALAO Nº 7,0	UNIDADE	50	R\$20,7840	R\$1.039,2250
11074-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALAO Nº 7,5	UNIDADE	40	R\$22,7470	R\$909,9000
29669-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALAO Nº 8,0	UNIDADE	30	R\$15,0000	R\$450,0000
29670-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALAO Nº 8,5	UNIDADE	40	R\$23,9490	R\$957,9750
29671-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALAO Nº 9,0	UNIDADE	50	R\$21,4980	R\$1.074,9000
49324-2	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA INOX SEM BALAO Nº 3	UNIDADE	15	R\$61,8200	R\$927,3000
49327-2	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA INOX SEM BALAO Nº 4	UNIDADE	5	R\$61,8200	R\$309,1000
49331-2	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA INOX SEM BALAO Nº 5	UNIDADE	5	R\$61,8130	R\$309,0665
49335-2	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA INOX SEM BALAO Nº 6	UNIDADE	11	R\$61,8130	R\$679,9463
39208-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 3,0	UNIDADE	8	R\$18,9000	R\$151,2000
39209-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 3,5	UNIDADE	8	R\$29,9000	R\$239,2000
39210-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 4,0	UNIDADE	8	R\$14,0000	R\$112,0000
39211-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 4,5	UNIDADE	8	R\$14,0900	R\$112,7200
65639-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 5,0	UNIDADE	8	R\$25,4000	R\$203,2000
65640-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 5,5	UNIDADE	8	R\$18,9900	R\$151,9200
65641-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 6,0	UNIDADE	8	R\$14,0900	R\$112,7200
65642-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 6,5	UNIDADE	8	R\$14,4000	R\$115,2000

65643-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 7,0	UNIDADE	8	R\$14,4000	R\$115,2000
65644-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 7,5	UNIDADE	8	R\$14,4000	R\$115,2000
65645-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 8,0	UNIDADE	8	R\$20,0000	R\$160,0000
65646-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 8,5	UNIDADE	8	R\$26,9900	R\$215,9200
65647-1	CANULA DESC. P/ TRAQUEOSTOMIA SEM BALAO NR 9,0	UNIDADE	8	R\$18,0000	R\$144,0000
65930-1	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FR X 20CM	UNIDADE	565	R\$61,1330	R\$34.540,4275
35432-1	CATETER EPIDURAL Nº 18	UNIDADE	50	R\$46,2000	R\$2.310,0000
65932-1	CATETER INTRAV. RADIOPACO APIROGENICO Nº14 C/AG.SILICONIZADA BISEL BI-ANGULADO TRIFACETADO	UNIDADE	600	R\$1,7400	R\$1.044,0000
35529-1	CATETER INTRAV. RADIOPACO APIROGENICO Nº14 C/AG.SILICONIZADA BISEL BI-ANGULADO TRIFACETADO	UNIDADE	3800	R\$1,6800	R\$6.384,0000
35530-1	CATETER INTRAV. RADIOPACO APIROGENICO Nº16 C/AG.SILICONIZADA BISEL BI-ANGULADO TRIFACETADO	UNIDADE	4300	R\$1,6250	R\$6.988,8600
65933-1	CATETER INTRAV. RADIOPACO APIROGENICO Nº18 C/AG.SILICONIZADA BISEL BI-ANGULADO TRIFACETADO	UNIDADE	7500	R\$1,7590	R\$13.193,2500
35531-1	CATETER INTRAV. RADIOPACO APIROGENICO Nº18 C/AG.SILICONIZADA BISEL BI-ANGULADO TRIFACETADO	UNIDADE	2500	R\$1,7000	R\$4.250,0000
65936-1	CATETER INTRAV. RADIOPACO APIROGENICO Nº20 C/AG.SILICONIZADA BISEL BI-ANGULADO TRAFACETADO	UNIDADE	7000	R\$1,7090	R\$11.969,2000
4519-1	CATETER INTRAV. RADIOPACO APIROGENICO Nº20 C/AG.SILICONIZADA BISEL BI-ANGULADO TRAFACETADO	PEÇA	12400	R\$1,6880	R\$20.931,3600
65934-1	CATETER INTRAV. RADIOPACO APIROGENICO Nº22 C/AG.SILICONIZADA BISEL BI-ANGULADO TRAFACETADO	UNIDADE	12500	R\$1,6690	R\$20.873,7500
65937-1	CATETER INTRAV. RADIOPACO APIROGENICO Nº24 C/AG.SILICONIZADA BISEL BI-ANGULADO TRAFACETADO	UNIDADE	5000	R\$1,7000	R\$8.500,0000
35532-1	CATETER INTRAV. RADIOPACO APIROGENICO Nº24 C/AG.SILICONIZADA BISEL BI-ANGULADO TRAFACETADO	UNIDADE	2600	R\$2,1380	R\$5.559,0200
49438-1	CATETER NASAL TIPO OCULOS	UNIDADE	3400	R\$1,0320	R\$3.509,1400
74688-1	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS TAM. NEONATAL	UNIDADE	100	R\$2,9900	R\$299,0000
29683-1	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS TAM. PEDIÁTRICO	UNIDADE	250	R\$2,4500	R\$612,5000
49469-2	CLAMP UMBILICAL - CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADES	28	R\$64,1300	R\$1.795,6400

156720-1	CME - INDICADOR QUIMICO DO TIPO INTEGRADOR CLASSE 5 - A EMBALAGEM DEVERA CONTEMPLAR 2 VALORES DECLARADOS: 121°C, 135°C	UNIDADE	15000	R\$0,5200	R\$7.800,0000
156952-2	CME - PACOTE TESTE DESAFIO COM INTEGRADOR QUIMICO CLASSE V C/ LEITURA POR MUDANÇA DE LIMITE (COR VERDE)	UNIDADE	790	R\$16,8440	R\$13.307,3130
156721-1	CME - PACOTE TESTE DESAFIO PRONTO C/ INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA SUPER-RÁPIDA (COR VERDE, C/ AMPOLA)	UNIDADE	425	R\$33,6640	R\$14.307,5000
66366-1	CME - PACOTE TESTE TIPO BOWIE & DICK DESCARTAVEL - CONSTITUIDO POR DUAS FOLHAS TESTE IMPRESSAS COM INDICADOR QUIMICO SENSIVEL A VAPOR, CLASSE 2	UNIDADE	510	R\$14,5000	R\$7.395,0000
49476-2	COBERTURA PARA OBITO - TAM ADULTO 90 X 220 CM - PACOTE 20 UNIDADES	PACOTE 20 UNIDADES	5	R\$210,0000	R\$1.050,0000
219419-1	COLAR CERVICAL COM ESPUMA TAM. G	UNIDADE	42	R\$7,8170	R\$328,3140
49486-1	COLAR CERVICAL COM ESPUMA TAM. G	UNIDADE	200	R\$6,3650	R\$1.273,0000
49487-1	COLAR CERVICAL COM ESPUMA TAM. M	UNIDADE	83	R\$6,3500	R\$527,0500
40446-1	COLAR CERVICAL DESCARTAVEL EM ESPUMA TAM. P	UNIDADE	83	R\$11,6300	R\$965,2900
10566-1	COLAR CERVICAL REGULAVEL 4 EM 1	PEÇA	20	R\$33,5000	R\$670,0000
152354-1	COLCHAO HOSPITALAR PNEUMATICO -INFLAVEL	UNIDADE	57	R\$208,9500	R\$11.910,1500
52168-1	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE CAPACIDADE 13 LITROS	UNIDADE	2160	R\$6,6810	R\$14.432,0400
39831-1	COLETOR DE URINA ADULTO COM FILTRO SISTEMA FECHADO 2000ML	UNIDADE	1265	R\$5,0760	R\$6.421,1400
35838-1	COLETOR DE URINA E SECRECOES SISTEMA ABERTO 1200ML	UNIDADE	651	R\$3,6960	R\$2.406,6168
219425-1	COMADRE TIPO PA EM ACO E INOX - MED 40X30 3.500 ML	UNIDADE	15	R\$103,6500	R\$1.554,7500
64534-1	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 25X28 - PACOTE C/5 UNIDADES	PACOTE	20600	R\$5,0060	R\$103.125,6400
134835-1	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7.5X7.5 - PACOTE C/5 UND	PACOTE 5 UNIDADES	117540	R\$0,3070	R\$36.163,6920
237229-1	COMPRESSA DE GAZE NAO ADERENTE UTILIZADO EM DIVERSOS TIPOS DE FERIDAS, COMPOSTO DE RAYON, IMPREGNADA COM POMADA A BASE DE TRIGLICERIDEOS, OU RAYON COM ACRILICO,	UNIDADE	100	R\$7,9500	R\$795,0000
219430-1	CONJUNTO P/ NEBULIZACAO COMP ADULTO P/ REDE OXIGENIO (CONECTOR VERDE-C/ROSCA)	UNIDADE	109	R\$5,6770	R\$618,7930
219431-1	CONJUNTO P/ NEBULIZACAO COMP INF. P/REDE AR COMP.(CONECTOR AMARELO-C/ROSCA)	UNIDADE	183	R\$5,9840	R\$1.095,0720
219432-1	CONJUNTO P/ NEBULIZACAO COMP INF. P/REDE OXIGENIO (CONECTOR VERDE-C/ROSCA)	UNIDADE	124	R\$5,8550	R\$726,0200

219433-1	CONJUNTO P/ NEBULIZACAO COMP NEONATAL PARA REDE DE AR COMPRIMIDO (CONECTOR AMARELO)	UNIDADE	30	R\$10,0000	R\$300,0000
37682-1	CONJUNTO P/ NEBULIZACAO NEONATAL P/ OXIGENIO - CONECTOR 3/4 E MASC. C/ ELASTICO	UNIDADE	41	R\$8,4000	R\$344,4000
37678-1	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, PARA AR COMPRIMIDO, CONECTOR 3/4 E MÁSCARA C/ ELÁSTICO	UNIDADE	30	R\$9,0800	R\$272,4000
40539-1	CUBA PARA ASSEPSIA, FORMATO REDONDA, MEDIDAS: 8X4CM, CAPACIDADE 140ML, EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	R\$15,0500	R\$301,0000
170854-1	CURATIVO - COBERTURA PARA FERIMENTO, NÃO-ADERENTE, ACETATO CELULOSE - DIM APROX 10X20CM	UNIDADE	30	R\$3,9400	R\$118,2000
40470-1	CURATIVO - COMPRESSA PARA HIGIENIZAÇÃO DE PELE E FERIDAS A BASE DE RAYON E POLIESTER - DIM APROX 20X20CM	UNIDADE	100	R\$25,0000	R\$2.500,0000
171510-1	CURATIVO - SOLUCAO PARA LIMPEZA E IRRIGACAO DE FERIDAS, AQUOSA, POLIHEXANIDA (PHMB) 0,1% + BETAINA 0,1% - EMBALAGEM 350ML	UNIDADE	20	R\$120,0000	R\$2.400,0000
40475-1	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E PRATA - DIMENSAO APROX DE 30CM DE COMPRIMENTO OU 2 GRAMAS	UNIDADE	30	R\$27,8100	R\$834,3000
167401-1	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E PRATA; EM PLACA: AC. MANURONICO + AC. GULURONICO - TAM APROX 20X20 CM	UNIDADE	50	R\$48,4200	R\$2.421,0000
93639-1	CURATIVO DE BAIXA ADERENCIA; PLACA FLEXIVEL; CARVAO ATIVADO - TAM APROX 10X10 CM	UNIDADE	100	R\$15,8400	R\$1.584,0000
86123-1	CURATIVO EM PLACA PARA COBERTURA DE FERIDAS - 3 CAMADAS - DIM APROX 10X20CM	UNIDADE	200	R\$7,0000	R\$1.400,0000
173932-1	CURATIVO ESTERIL DE ESPUMA DE POLIURETANO MACIA E FLEXIVEL - TAM APROX 20X20CM	UNIDADE	70	R\$45,6800	R\$3.197,6000
175194-1	CURATIVO ESTERIL MULTICAMADAS (MIN TRES): POLIURETANO, ESPUMA, SILICONE - FORMA SACRAL - TAM APROX 20X15 CM	UNIDADE	50	R\$108,0000	R\$5.400,0000
70581-1	CURATIVO FILME DE POLIURETANO P/ CATETER VENOSO CENTRAL, TRANSPARENTE -TAM APROX 10CM X 11CM	UNIDADE	500	R\$1,4900	R\$745,0000
148244-1	CURATIVO FILME TRANSPARENTE DE POLIURETANO TIPO ROLO P/ PREVENÇÃO DE ÚLCERAS - TAM 15CM X 10M	UNIDADE	100	R\$79,0000	R\$7.900,0000
37691-1	CURATIVO HICROCOLOIDE EXTRA FINO, EM PLACA - TAM 10X10CM	UNIDADE	400	R\$6,5000	R\$2.600,0000
173934-1	CURATIVO HIDROCOLOIDE - EM PLACA TRANSPARENTE ESTERIL; COMPOSTO POR 2 CAMADAS - TAM APROX 20 X 20 CM	UNIDADE	100	R\$20,9400	R\$2.094,0000
237227-1	CURATIVO HIDROGEL - ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VIT A E E , POLIPROP. - BISNAGA 30G	BISNAGA 30 G	50	R\$39,0000	R\$1.950,0000
60592-1	CURATIVO HIDROGEL - BISNAGA 80G	BISNAGA	100	R\$12,0500	R\$1.205,0000
40477-1	CURATIVO PÓ PROTETOR P/ ENCHIMENTO, VEDAÇÃO E PROTEÇÃO DA PELE AO REDOR DOS ESTOMAS DE CÓLON - FR APROX 30G	UNIDADE	8	R\$62,3700	R\$498,9600
255457-1	CURATIVO PRIMARIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, TAMANHO 20CM X 20CM	UNIDADE	50	R\$315,0000	R\$15.750,0000

255455-1	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NAO ADERENTE, NAO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES	UNIDADE	50	R\$190,0000	R\$9.500,0000
255454-1	CURATIVO PRIMARIO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, NAO ADERENTE, NAO OCLUSIVO TAMANHO 10CM X 10CM	UNIDADE	50	R\$170,0000	R\$8.500,0000
70217-1	CURATIVO PROTETOR CUTÂNEO, SEM ODOR, SOL POLIMÉRICA SECAGEM RÁPIDA - FR SPRAY 28ML	UNIDADE	60	R\$35,0000	R\$2.100,0000
37710-1	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS - GALÃO 5 LITROS	GALAO	154	R\$85,6110	R\$13.184,1000
156719-1	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS - LITRO	UNIDADE	191	R\$17,4260	R\$3.328,4900
65316-1	DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO E ALCOOL GEL A 70% - CAPACIDADE 800ML A 1000ML	UNIDADE	100	R\$20,2500	R\$2.025,0000
59928-1	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA - LATEX, TAM ADULTO 35MM	UNIDADE	120	R\$8,9000	R\$1.068,0000
45200-2	DISPOSITIVO PARA MISTURA DE DROGAS - 2 PONTAS	UNIDADE	2300	R\$0,5260	R\$1.212,0000
172514-1	DISPOSITIVO RIGIDO ROSQUEAVEL - TAMPA PROTETORA PARA VEDACAO DE EQUIPOS, CATETERES	UNIDADE	10000	R\$0,1600	R\$1.600,0000
48052-1	DISPOSITIVO TRANSFERÊNCIA SOLUÇÕES PARENTERAIS 1 PONTA	UNIDADE	3400	R\$0,6130	R\$2.085,3600
49670-1	DRENO DE KHER Nº 10	UNIDADE	145	R\$11,8550	R\$1.719,0000
49671-1	DRENO DE KHER Nº 12	UNIDADE	155	R\$12,0060	R\$1.861,0700
49672-1	DRENO DE KHER Nº 14	UNIDADE	145	R\$12,2590	R\$1.777,6215
49673-1	DRENO DE KHER Nº 16	UNIDADE	35	R\$12,4700	R\$436,4500
49674-1	DRENO DE KHER Nº 18	UNIDADE	10	R\$14,7500	R\$147,5000
153167-1	DRENO DE PENROSE NUMERO 1	UNIDADE	166	R\$0,9940	R\$165,0100
153168-1	DRENO DE PENROSE NUMERO 2	UNIDADE	140	R\$1,3420	R\$188,0000
153169-1	DRENO DE PENROSE NUMERO 3	UNIDADE	152	R\$1,5920	R\$242,1200
153170-1	DRENO DE PENROSE NUMERO 4	UNIDADE	149	R\$2,3040	R\$343,4300
37740-1	DRENO DE SUCCAO NR 3.2MM SISTEMA FECHADO	UNIDADE	23	R\$17,9850	R\$413,6550
37741-1	DRENO DE SUCCAO NR 4.8MM SISTEMA FECHADO	UNIDADE	39	R\$18,3510	R\$715,6950

37742-1	DRENO DE SUCCAO NR 6.4MM SISTEMA FECHADO	UNIDADE	17	R\$21,8820	R\$371,9940
59810-1	DRENO DE TORAX Nº 10 - RESERVATORIO 2000ML	UNIDADE	10	R\$41,3900	R\$413,9000
59817-1	DRENO DE TORAX Nº 12 - RESERVATORIO 2000ML	UNIDADE	10	R\$36,0730	R\$360,7370
59823-1	DRENO DE TORAX Nº 18 - RESERVATORIO 2000ML	UNIDADE	10	R\$29,1700	R\$291,7000
59830-1	DRENO DE TORAX Nº 22 - RESERVATORIO 2000ML	UNIDADE	28	R\$33,5810	R\$940,2800
59833-1	DRENO DE TORAX Nº 28 - RESERVATORIO 2000ML	UNIDADE	10	R\$26,9330	R\$269,3360
59834-1	DRENO DE TORAX Nº 30 - RESERVATORIO 2000ML	UNIDADE	100	R\$5,5300	R\$553,0000
57022-1	DRENO DE TORAX Nº 30 - UNIDADE	UNIDADE	18	R\$5,3300	R\$95,9400
59835-1	DRENO DE TORAX Nº 32 - RESERVATORIO 2000ML	UNIDADE	27	R\$35,0940	R\$947,5569
59829-1	DRENO DE TORAX Nº 36 - RESERVATORIO 2000ML	UNIDADE	63	R\$27,7420	R\$1.747,7658
59845-1	ELETRODO DESCARTAVEL P/ ECG - UNIDADE	UNIDADE	9250	R\$0,2800	R\$2.590,0000
39827-1	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG ADULTO - PACOTE 50 UNIDADES	PACOTE 50 UNIDADES	1835	R\$13,1700	R\$24.166,9500
253434-1	EMBALAGEM DO TIPO INVÓLUCRO EM FOLHA CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO GRAMATURA 50G/M2; TAMANHO APROXIMADO 100 X 100 CM. UNIDADE	UNIDADE	1335	R\$2,4090	R\$3.217,0800
253435-1	EMBALAGEM DO TIPO INVÓLUCRO EM FOLHA CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA CERCA DE 60G/M2; TAMANHO APROXIMADO DE 100 X 100 CM.	UNIDADE	1150	R\$3,1970	R\$3.676,7800
64544-1	EMBALAGEM DO TIPO INVOLUCRO TAM 51X63 CM	UNIDADE	4880	R\$1,7660	R\$8.618,5680
141728-1	EMBALGEM DO TIPO INVOLUCRO TAM APROX 100X100 CM	UNIDADE	2500	R\$1,9000	R\$4.750,0000
48071-1	EQUIPO MACROGOTAS 1,40 M CAMARA FLEXIVEL C/ FILTRO DE AR, INJETOR LATERAL EM Y, PINÇA ROLETE	UNIDADE	16000	R\$1,0750	R\$17.211,2000
48071-2	EQUIPO MACROGOTAS 1,40 M CAMARA FLEXIVEL C/ FILTRO DE AR, INJETOR LATERAL EM Y, PINÇA ROLETE	UNIDADE	34000	R\$1,2860	R\$43.740,0000
61772-1	EQUIPO MACROGOTAS PARA DIETA ENTERAL - COLORAÇÃO AZUL - SIMPLES	UNIDADE	1600	R\$1,4500	R\$2.320,0000
74646-1	EQUIPO MICROGOTAS BURETA 150ML, CAMARA GRADUADA, INJETOR LATERAL	UNIDADE	2505	R\$8,5070	R\$21.310,4340
48072-1	EQUIPO MICROGOTAS PINÇA ROLETE COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	100	R\$1,6900	R\$169,0000

172471-1	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS - DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO	UNIDADE	42500	R\$1,5480	R\$65.826,7500
67380-1	EQUIPO PARA BOMBA INFUSAO AMBAR - 422	UNIDADE	2350	R\$26,1390	R\$61.428,6750
235796-1	EQUIPO PARA BOMBA INFUSAO LILAS - 623	UNIDADE	1350	R\$20,5360	R\$27.724,5450
131671-1	EQUIPO PARA BOMBA INFUSAO TRANSPARENTE - 421	UNIDADE	1350	R\$26,5230	R\$35.806,9950
67338-1	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	UNIDADE	830	R\$3,4220	R\$2.840,7580
48075-1	EQUIPO PRESSAO VENOSA CENTRAL	UNIDADE	500	R\$5,0450	R\$2.522,5000
247947-1	EQUIPO TRANSDUTOR DE PRESSAO - PAM	UNIDADE	50	R\$154,0000	R\$7.700,0000
51335-1	ESCOVA CIRURGICA C/ CLOREXIDINA 2% - UNIDADE	UNIDADE	7252	R\$2,4360	R\$17.671,6960
251737-1	ESPACADOR BABY MODELO HOSPITALAR. CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CAMARA PARA INALACAO; INDICADA NA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS INALATORIOS DO TIPO AEROSOL,	UNIDADE	20	R\$28,0000	R\$560,0000
49708-1	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M	UNIDADE	4508	R\$6,4630	R\$29.136,6860
29797-1	ESPARADRAPO MICROPOROSO 25MM X 10M	UNIDADE	573	R\$3,3200	R\$1.902,7038
166214-1	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CM X 10M	UNIDADE	734	R\$4,0380	R\$2.964,2968
219473-1	ESTETOSCOPIO ADULTO	UNIDADE	5	R\$14,0000	R\$70,0000
219474-1	ESTETOSCOPIO DUPLO	UNIDADE	23	R\$27,8000	R\$639,4000
44139-1	FAIXA DE SMARCH 10 X 200 CM	BOBINA	90	R\$7,3000	R\$657,0000
49745-1	FAIXA DE SMARCH 15 X 200 CM	BOBINA	90	R\$12,3000	R\$1.107,0000
40434-1	FAIXA DE SMARCH 20 X 200 CM	UNIDADE	115	R\$17,5280	R\$2.015,7200
44687-1	FILTRO AUTO-UMIDIFICADOR P/ TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	2070	R\$6,3630	R\$13.171,6170
243203-1	FILTRO HEPA PARA VENTILACAO MECANICA - BACTERIOLOGICO - VIRAL	UNIDADE	910	R\$23,7320	R\$21.596,4840
37825-1	FIO CATGUT CROMADO 0 - LACADO COM 1 AGULHA, 1/2 CIRC, 3,5 OU 4,0CM - 150CM - UNIDADE	UNIDADE	960	R\$6,0000	R\$5.760,0000
55742-1	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 - 75CM - C/AGULHA 1/2 CIRC-CIL 4CM - UNIDADE	UNIDADE	1872	R\$3,7100	R\$6.945,1200

219489-1	FIO DE ACO P/ CERCLAGEM 0.6MM X 400MM	UNIDADE	20	R\$19,9200	R\$398,4000
219490-1	FIO DE ACO P/ CERCLAGEM 1.0MM X 400MM	UNIDADE	20	R\$19,9200	R\$398,4000
70549-1	FIO DE KIRSCHNER Nº 1,0 X 300 MM	UNIDADE	500	R\$7,6740	R\$3.837,0000
70550-1	FIO DE KIRSCHNER Nº 1,5 X 300 MM	UNIDADE	570	R\$8,3290	R\$4.747,7000
70551-1	FIO DE KIRSCHNER Nº 2,0 X 300 MM	UNIDADE	131	R\$8,7760	R\$1.149,9700
70552-1	FIO DE KIRSCHNER Nº 2,5 X 300 MM	UNIDADE	185	R\$8,7000	R\$1.609,5000
70553-1	FIO DE KIRSCHNER Nº 3,0 X 300 MM	UNIDADE	300	R\$8,6400	R\$2.592,0000
70554-1	FIO DE KIRSCHNER Nº 3,5 X 300 MM	UNIDADE	380	R\$8,6660	R\$3.293,3080
70555-1	FIO DE KIRSCHNER Nº 4,0 X 300 MM	UNIDADE	278	R\$8,6700	R\$2.410,2600
219493-1	FIO DE KIRSCHNER 3.0 X 300MM	UNIDADE	130	R\$7,4620	R\$970,0600
58845-1	FIO NYLON 2.0 - 45CM - C/AGULHA 3/8 CIRC. 4CM - UNIDADE	UNIDADE	1940	R\$1,5000	R\$2.910,0000
58848-1	FIO NYLON 3.0 - 45CM - C/AGULHA 1/2 CIRCULAR 4CM - UNIDADE	UNIDADE	2380	R\$1,8600	R\$4.426,8000
58848-2	FIO NYLON 3.0 - 45CM - C/AGULHA 3/8 CIRC. 3CM - UNIDADE	UNIDADE	1200	R\$1,7000	R\$2.040,0000
58849-1	FIO NYLON 4.0 - 45CM - C/AGULHA 3/8 CIRCULAR 3CM - UNIDADE	UNIDADE	960	R\$1,7000	R\$1.632,0000
37855-1	FIO NYLON MONOFILAMENTO 2.0 - C/AGULHA 3/8 CIRC, 1.9 OU 2,0CM, CORTANTE, 45CM - UNIDADE	UNIDADE	96	R\$1,5000	R\$144,0000
52960-1	FIO POLIGLACTINA 1 - 75CM - AGULHA 1/2 CIRC-CIL 4CM - UNIDADE	UNIDADE	720	R\$7,1400	R\$5.140,8000
129930-1	FIO SUTURA; TIPO: ABSORVIVEL; MATERIAL: POLIGLACTINA 910 REVESTIDO COM POLIGLACTINA 370; COLORACAO, CALIBRE: 4.0 UNIDADE	UNIDADE	144	R\$6,7900	R\$977,7600
60602-2	FIO SUTURA; TIPO: GASTROINTESTINAL; MATERIAL: POLIGLACTINA; COLORAÇÃO: VIOLETA; CALIBRE: 0; COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO AGULHA: 1/2 CIRCULAR; TIPO AGULHA:	UNIDADE	480	R\$7,1600	R\$3.436,8000
85598-1	FIO SUTURA; TIPO: GASTROINTESTINAL; MATERIAL: POLIGLACTINA; COLORAÇÃO: VIOLETA; CALIBRE: 2-0; COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO AGULHA: 1/2 CIRCULAR; TIPO AGULHA:	UNIDADE	1032	R\$6,9020	R\$7.123,2000
37874-1	FITA PARA AUTOCLAVE - TAM 19MM X 30 M	ROLO	249	R\$3,8970	R\$970,5024
40436-1	FITA PARA AUTOCLAVE - TAM 19MM X 30 M	UNIDADE	300	R\$3,3210	R\$996,3000

29860-1	FIXADOR P/CANULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	350	R\$3,7200	R\$1.302,0000
40900-1	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	590	R\$6,5470	R\$3.863,0250
73219-1	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	UNIDADE	15	R\$47,5160	R\$712,7415
175198-1	FORMALDEIDO (FORMOL) 10% - FRASCO 1LITRO	UNIDADE	214	R\$13,2580	R\$2.837,3774
219510-1	FORRO ABSORVENTE P/ CAIXA E BANDEJA DE INSTRUMENTAL 51X63CM	UNIDADE	3680	R\$1,5640	R\$5.755,5200
219516-1	FRALDA (UND) INFANTIL TAM. EXTRA-GRANDE DESCARTAVEL	UNIDADE	510	R\$0,5010	R\$255,5100
156799-1	FRALDA DESC. PEDIATRICA TAM. EG	UNIDADE	2184	R\$0,5730	R\$1.252,0872
156798-1	FRALDA DESC. PEDIATRICA TAM. G	UNIDADE	1800	R\$1,2100	R\$2.178,0000
156797-1	FRALDA DESC. PEDIATRICA TAM. M	UNIDADE	1880	R\$0,7620	R\$1.432,9760
156796-1	FRALDA DESC. PEDIATRICA TAM. P	UNIDADE	2944	R\$0,4550	R\$1.339,5200
96395-1	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO G - UNIDADE	UNIDADE	18462	R\$1,3680	R\$25.258,3800
135170-1	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO GG - UNIDADE	UNIDADE	7543	R\$1,6100	R\$12.144,2300
133168-1	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO M - UNIDADE	UNIDADE	8860	R\$1,3400	R\$11.878,6020
96397-1	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO P - UNIDADE	UNIDADE	720	R\$0,8600	R\$619,2000
41174-1	FRASCO DE VIDRO P/ ASPIRADOR DE AR COMPR. E OXIGENIO - FR 500ML	UNIDADE	50	R\$15,0460	R\$752,3300
74664-1	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - 300ML	FRASCO	19460	R\$1,0310	R\$20.072,9900
253464-1	GARROTE PNEUMÁTICO MANUAL -MANÔMETRO 600 MMHG COM INFLADOR MANUAL VBM COM 02 MANGUITO	UNIDADE	3	R\$6.233,3300	R\$18.699,9900
245094-1	GEL ANTISSEPTICO. APRESENTAÇÃO: BISNAGA 100 GRAMAS; FINALIDADE: HIDRATAÇÃO, DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS CONTAMINADAS E CRONICAS; COMPOSIÇÃO: AGUA,	BISNAGA	50	R\$52,8200	R\$2.641,0000
37892-1	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA - FRASCO 1000ML	FRASCO	50	R\$7,9730	R\$398,6840
141729-1	INVOLUCRO DE FOLHA SIMPLES CONFECCIONADO EM NAÓ TECIDO, 100% POLIPROPILENO - TAM. 120X120 CM	UNIDADE	9366	R\$3,6440	R\$34.132,5138
40905-1	INVOLUCRO P/ ESTERILIZAÇÃO, FOLHA DUPLA, CONFECCIONADO EM NAÓ TECIDO, 100% POLIPROPILENO - TAM. 80X80 CM	UNIDADE	13275	R\$1,8060	R\$23.974,6500

219523-1	LAMINA BISTURI Nº15 C/100 UND	CAIXA	5	R\$29,6250	R\$148,1250
74982-1	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	28	R\$23,4020	R\$655,2560
49844-1	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	64	R\$24,9430	R\$1.596,3840
69414-1	LAMINA DE BISTURI Nº 20 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	100	R\$23,9920	R\$2.399,2000
137812-1	LAMINA DE BISTURI Nº 21 - UNIDADE	UNIDADE	2000	R\$0,2700	R\$540,0000
74984-1	LAMINA DE BISTURI Nº 21 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	13	R\$25,6660	R\$333,6658
37956-1	LAMINA DE BISTURI Nº 22 - UNIDADE	UNIDADE	500	R\$0,2700	R\$135,0000
74985-1	LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	20	R\$26,5000	R\$530,0000
54078-1	LAMINA DE BISTURI Nº 23 C/ 100 UNIDADES	CAIXA	30	R\$34,0000	R\$1.020,0000
64457-1	LAMINA PARA TRICOTOMIZADOR CIRÚRGICO EM PLÁSTICO RESISTENTE DE USO ÚNICO ESTÉRIL	UNIDADE	2000	R\$15,5800	R\$31.160,0000
59848-1	LANCETA DESCARTAVEL TRIFACETADA E SILICONADA	UNIDADE	87300	R\$0,1570	R\$13.767,2100
59849-2	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7.0 PAR	PAR	7700	R\$1,4500	R\$11.170,3900
59850-1	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7.5 PAR	PAR	5950	R\$1,2690	R\$7.551,3150
59851-1	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.0 PAR	PAR	4500	R\$1,0190	R\$4.587,9000
59852-1	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.5 PAR	PAR	4250	R\$1,2000	R\$5.100,0000
49888-1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G - CAIXA C/ 100UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADES	410	R\$19,7430	R\$8.094,9170
49888-2	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G - CAIXA C/ 100UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADES	800	R\$14,5000	R\$11.600,0000
49891-1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M - CAIXA C/ 100UNIDADES	CAIXA	2376	R\$18,0470	R\$42.881,1700
49894-1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P - CAIXA C/ 100UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADES	2050	R\$14,9610	R\$30.670,3150
219535-1	MALHA TUBULAR 08CM X 15M	ROLO	40	R\$7,0320	R\$281,2800
219538-1	MALHA TUBULAR 20CM X 25M	ROLO	26	R\$15,0360	R\$390,9360

48139-1	MALHA TUBULAR EM ALGODÃO 10 CM X 15 M	ROLO	70	R\$8,2260	R\$575,8830
49918-1	MALHA TUBULAR EM ALGODÃO 15 CM X 15 M	UNIDADE	22	R\$10,4720	R\$230,3840
64159-1	MALHA TUBULAR EM ALGODÃO 15 CM X 25 M	UNIDADE	10	R\$14,8000	R\$148,0000
48136-1	MALHA TUBULAR EM ALGODÃO 4 CM X 15 M	ROLO	209	R\$5,9430	R\$1.242,2000
48137-1	MALHA TUBULAR EM ALGODÃO 6 CM X 15 M	ROLO	164	R\$6,7820	R\$1.112,4000
39464-1	MALHA TUBULAR EM ALGODÃO 8 CM X 15 MT	ROLO 15 METROS	80	R\$8,1200	R\$649,6000
167270-1	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, SEMI-FACIAL, C/3 CAMADAS DE PROTEÇÃO - CX C/50 UNIDADES	CAIXA	1429	R\$15,3990	R\$22.005,8855
45021-1	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO (OXIGÊNIO) INFANTIL, COM TUBO DE OXIGÊNIO DE 2M E BOLSA RESERVATÓRIO	UNIDADE	150	R\$6,4400	R\$966,0000
105158-1	MASCARA DE NAO-REINALACAO DE OXIGENIO ADULTO - COM BOLSA RESERVATÓRIO 750ML	UNIDADE	111	R\$38,4780	R\$4.271,1135
219539-1	MASCARA DE VENTURI C/ RESERVATORIO DE OXIGENIO ADULTO	UNIDADE	38	R\$13,4640	R\$511,6320
45022-1	MASCARA DE VENTURI P/ OXIGENOTERAPIA - ADULTO	UNIDADE	129	R\$18,8160	R\$2.427,3300
239018-1	MASCARA FACIAL DE ALTA CONCENTRACAO DE OXIGENIO - TAM ADULTO	UNIDADE	50	R\$13,4100	R\$670,5000
40936-1	MÁSCARA PARA CPAP TOTAL FACE, DE USO HOSPITALAR EM VENTILADOR MECÂNICO MICRO PROCESSADO, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, TAMANHO ÚNICO	UNIDADE	4	R\$1.249,7500	R\$4.999,0000
38051-1	MASCARA PARA NEBULIZACAO EM SILICONE PARA TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	50	R\$14,3000	R\$715,0000
167269-1	MASCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, N95 S/ VALVULA	UNIDADE	17610	R\$2,1320	R\$37.549,8030
219545-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 080MM X 100	UNIDADE	1	R\$32,6750	R\$32,6750
219546-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100	ROLO	16	R\$40,7210	R\$651,5360
134839-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M	BOBINA	16	R\$37,5000	R\$600,0000
134840-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100	BOBINA	46	R\$58,7050	R\$2.700,4300
242650-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M	UNIDADE	9	R\$76,4300	R\$687,8700
134841-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100	BOBINA	14	R\$111,6120	R\$1.562,5680

237094-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M	BOBINA	3	R\$131,2840	R\$393,8550
219551-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 400MM X 100	UNIDADE	3	R\$153,4900	R\$460,4700
237095-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 40CM X 100M	BOBINA	6	R\$150,0000	R\$900,0000
219552-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 500MM X 100	UNIDADE	17	R\$202,4360	R\$3.441,4120
66938-1	PAPEL GRAU CIRURGICO 500MM X 100	UNIDADE	14	R\$199,8050	R\$2.797,2700
180607-1	PAPEL PARA ECG - BOBINA TAM 80MM X 20MM	UNIDADE	125	R\$6,7200	R\$840,0000
123223-1	PAPEL PARA ECG -TAMANHO 80MM X 30MM	ROLO	312	R\$6,8500	R\$2.137,2000
108582-1	PAPEL PARA IMPRESSORA DO INTENSIFICADOR DE IMAGEM	ROLO	15	R\$82,0000	R\$1.230,0000
256207-1	PECA COMPONENTE: BRACADEIRA PARA PRESSAO ARTERIAL; MATERIAL: POLIAMIDA; FECHAMENTO: VELCRO; TAMANHO: ADULTO,LATEX 01	UNIDADE	2	R\$397,1900	R\$794,3800
94061-2	PECA COMPONENTE; CABO CLIP PACIENTE 5 VIAS PARA MEDIR ECG COMPATIVEL COM MONITOR CARDIOCAP 5 MARCA GE	UNIDADE	3	R\$296,3300	R\$888,9900
242023-2	PECA COMPONENTE; CIRCUITO PARA MONITORIZACAO DE PRESSAO NAO INVASIVA(ADULTO)	UNIDADE	2	R\$250,0000	R\$500,0000
242022-2	PECA COMPONENTE; CIRCUITO PARA MONITORIZACAO DE PRESSAO NAO INVASIVA(OBESO)	UNIDADE	2	R\$250,0000	R\$500,0000
74531-1	PECA COMPONENTE; MANGUEIRA PARA AR COMPRIMIDO; COR AMARELA, AR COMPRIMIDO, USO EM VENTILADOR MARCA DIXTAL DX-3010 UNIDADE	UNIDADE	4	R\$100,0000	R\$400,0000
242021-2	PECA COMPONENTE; SENSOR DE DEDO REUTIZAVEL INTEGRADO DE 4M,COMPATIVEL PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS INFANTIL	UNIDADE	2	R\$399,3900	R\$798,7800
38118-1	PERFURADOR DE MEMBRANA AMNIOTICA DESCARTAVEL - UNIDADE	UNIDADE	50	R\$1,1650	R\$58,2500
40829-1	PINÇA ALLIS 15 CM ,EM AÇO INOX	UNIDADE	35	R\$24,0000	R\$840,0000
40830-1	PINÇA ALLIS 18 CM,EM AÇO INOX	UNIDADE	35	R\$69,4200	R\$2.429,7000
40831-1	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM,EM AÇO INOX	UNIDADE	20	R\$14,5000	R\$290,0000
40839-1	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 A 18 CM, EM AÇO INOX	UNIDADE	10	R\$15,8000	R\$158,0000
45265-1	PINÇA BACKHAUS PARA CAMPO 13 CM: PINÇA BACKHAUS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX	UNIDADE	20	R\$21,0000	R\$420,0000
40854-1	PINÇA CHERON 24 CM, EM AÇO INOX	UNIDADE	20	R\$59,5000	R\$1.190,0000

262938-1	PINÇA HEMOSTÁTICA FORERSTER RETA - 20 CM	UNIDADE	20	R\$53,9500	R\$1.079,0000
40991-1	PINCA KELLY CURVA 18 A 20 CM ,EM AÇO INOX	UNIDADE	20	R\$51,5000	R\$1.030,0000
41189-1	PINÇA KELLY RETA 17 A 18 CM,EM AÇO INOX	UNIDADE	20	R\$52,2500	R\$1.045,0000
262937-1	PINCA KOCHER CURVA - 18 CM	UNIDADE	20	R\$26,4500	R\$529,0000
41201-1	PINÇA MIXTER DE 17 A 18 CM , EM AÇO INOX	UNIDADE	20	R\$32,5000	R\$650,0000
41202-1	PINÇA MIXTER DE 20 A 22 CM ,EM AÇO INOX	UNIDADE	20	R\$87,5000	R\$1.750,0000
51270-1	PINCA; MODELO: KOCHER; FORMATO: RETA, TAMANHO: COMPRIMENTO 18 A 20 CM.	UNIDADE	20	R\$51,5000	R\$1.030,0000
45158-1	PORTA - AGULHA MAYO - HEGAR - 16CM	UNIDADE	20	R\$37,9000	R\$758,0000
45159-1	PORTA-AGULHAS MAYO-HEGAR - 18-20 CM	UNIDADE	20	R\$26,9000	R\$538,0000
52024-1	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO - PAPEL TIVEK DIMENSÃO 2,0 X 24 CM - AMARELA	UNIDADE	24600	R\$0,1100	R\$2.730,0000
52026-2	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO - PAPEL TIVEK DIMENSÃO 2,0 X 24 CM - AZUL	UNIDADE	3231	R\$0,1300	R\$420,0300
52025-1	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO - PAPEL TIVEK DIMENSÃO 2,0 X 24 CM - LARANJA	UNIDADE	11000	R\$0,1490	R\$1.640,0000
52023-1	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO - PAPEL TIVEK DIMENSAO 2,0 X 24 CM - VERDE	UNIDADE	160000	R\$0,0130	R\$2.236,0000
52027-1	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO - PAPEL TIVEK DIMENSÃO 2,0 X 24 CM - VERMELHA	UNIDADE	3000	R\$0,1300	R\$390,0000
38145-1	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO ADULTO	UNIDADE	7982	R\$0,2170	R\$1.736,8832
38146-1	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO HOSPITALAR PLASTICA, TAM. NEONATAL COM FIXACAO	UNIDADE	700	R\$0,5050	R\$353,6400
52026-1	PULSEIRA PARA IDENTIFICACAO - PAPEL TIVEK DIMENSAO 2,0 X 24 CM - AZUL	UNIDADE	6400	R\$0,1100	R\$704,0000
219557-1	REANIMADOR MANUAL ADULTO	UNIDADE	2	R\$195,0000	R\$390,0000
47883-1	REANIMADOR MANUAL ADULTO	UNIDADE	58	R\$133,0830	R\$7.718,8600
47885-1	REANIMADOR MANUAL NEONATAL	UNIDADE	31	R\$177,1300	R\$5.491,0300
41003-1	RESPIRADOR DE INCENTIVO PARA USO INDIVIDUAL - TIPO RESPIRON	UNIDADE	60	R\$21,4600	R\$1.287,6000

163243-1	SAPATILHA DESCARTAVEL; TIPO: PROPE; TAMANHO UNICO; EMBALAGEM PACOTE COM 100 UN	PACOTE	83	R\$15,5220	R\$1.288,3426
64412-1	SCALP 21 - CAIXA C/ 100UN	CAIXA 100 UNIDADES	71	R\$30,8380	R\$2.189,5477
64413-1	SCALP 23 CAIXA C/ 100UN	CAIXA 100 UNIDADES	22	R\$25,2100	R\$554,6280
50870-1	SCALP 27 CAIXA C/ 100UN	CAIXA 100 UNIDADES	1	R\$26,0000	R\$26,0000
44245-1	SERINGA DE VIDRO 10ML	UNIDADE	92	R\$19,5800	R\$1.801,3600
219561-1	SERINGA DE VIDRO 10ML - COM BICO DE METAL	UNIDADE	8	R\$28,8900	R\$231,1200
219562-1	SERINGA DE VIDRO 10ML - SEM BICO DE METAL	UNIDADE	22	R\$44,6420	R\$982,1240
48450-1	SERINGA DE VIDRO 20ML	UNIDADE	98	R\$30,5400	R\$2.992,9200
219564-1	SERINGA DE VIDRO 20ML - SEM BICO DE METAL	UNIDADE	29	R\$50,0000	R\$1.450,0000
44248-1	SERINGA DE VIDRO 5ML	UNIDADE	46	R\$18,4300	R\$847,7800
158301-1	SERINGA DESC. 01ML/100UI P/INSULINA - C/AGULHA 13MM X 0,38 A 0,40MM	UNIDADE	9800	R\$0,2990	R\$2.939,0200
133557-1	SERINGA DESC. 01ML/100UI P/INSULINA - COM AGULHA 13 X 0,45 MM	UNIDADE	1400	R\$0,3130	R\$438,2000
141896-1	SERINGA DESC. 10ML S/AGULHA	UNIDADE	182700	R\$0,3480	R\$63.746,7700
134845-1	SERINGA DESC. 20ML S/AGULHA - BICO CENTRAL LUER LOCK	UNIDADE	56100	R\$0,5190	R\$29.115,9000
141895-2	SERINGA DESC. 20ML S/AGULHA - BICO CENTRAL LUER SLIP	UNIDADE	9140	R\$0,3880	R\$3.552,7180
141898-1	SERINGA DESC. 3ML S/AGULHA	UNIDADE	47700	R\$0,2130	R\$10.169,6400
151491-1	SERINGA DESCARTAVEL 5ML - BICO CENTRAL LUER LOCK	UNIDADE	19200	R\$0,1910	R\$3.682,5600
151490-1	SERINGA DESCARTAVEL 5ML - BICO CENTRAL LUER SLIP	UNIDADE	21500	R\$0,1350	R\$2.902,5000
69999-2	SISTEMA FECHADO DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 14 - PARA USO EM TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	580	R\$55,7330	R\$32.325,3140
38161-2	SISTEMA FECHADO DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº14 - PARA USO EM TRAQUEOSTOMIA - TAM 30,5CM	UNIDADE	100	R\$59,5000	R\$5.950,0000
70000-1	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR 12 PARA USO EM TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$39,0100	R\$1.950,5000

38161-1	SISTEMA FECHADO DE ASPIRACAO TRAQUEAL NR 14 - 30CM	UNIDADE	17	R\$149,9900	R\$2.549,8300
78653-1	SOLUCAO ANTISSEPTICO ESTERIL; ESPECIFICA PARA IRRIGACAO DE FERIDAS; COMPOSICAO: 0,1% DE UNDECILAMINOPROPIL BETAINA, 0,1% DE POLIHEXANIDA, GLICEROL,	UNIDADE	20	R\$58,7400	R\$1.174,8000
50916-1	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12	UNIDADE	4050	R\$0,5190	R\$2.102,8100
50917-1	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 14	UNIDADE	1530	R\$0,5900	R\$903,2640
5666-1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL; SEM VÁLVULA DESCARTÁVEL; ATÓXICO; ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 10	UNIDADE	800	R\$0,5400	R\$432,0000
43032-1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20	UNIDADE	500	R\$2,8390	R\$1.419,5000
43033-1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22	UNIDADE	540	R\$2,8390	R\$1.533,0600
5625-1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº10	UNIDADE	60	R\$4,0460	R\$242,8080
43030-1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº12	UNIDADE	210	R\$2,6320	R\$552,9000
43031-1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14	UNIDADE	610	R\$3,7110	R\$2.263,8930
5628-1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº16	UNIDADE	1270	R\$2,7340	R\$3.473,1960
5629-1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº18	UNIDADE	650	R\$3,0480	R\$1.981,3950
43034-1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº24	UNIDADE	130	R\$3,5000	R\$455,0000
108315-1	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº16	UNIDADE	30	R\$6,9000	R\$207,0000
50935-1	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº18	UNIDADE	410	R\$4,7810	R\$1.960,4900
5632-1	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº20	UNIDADE	210	R\$4,5810	R\$962,1000
5634-1	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº22	UNIDADE	60	R\$4,5250	R\$271,5000
5636-1	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº24	UNIDADE	60	R\$4,3830	R\$263,0200
50946-1	SONDA GASTRICA Nº 08	UNIDADE	174	R\$0,9420	R\$164,0400
50947-1	SONDA GASTRICA Nº 10	UNIDADE	260	R\$0,8350	R\$217,1000
50948-1	SONDA GASTRICA Nº 12	UNIDADE	670	R\$0,8230	R\$551,4100

50949-1	SONDA GASTRICA Nº 14	UNIDADE	130	R\$0,7200	R\$93,7000
50952-1	SONDA GASTRICA Nº 20	UNIDADE	260	R\$0,9450	R\$245,8000
50942-1	SONDA GASTRICA Nº04	UNIDADE	100	R\$0,8600	R\$86,0000
219593-1	SONDA GASTRICA Nº10	UNIDADE	60	R\$0,9080	R\$54,4800
50950-1	SONDA GASTRICA Nº16	UNIDADE	200	R\$1,1050	R\$221,0000
50951-1	SONDA GASTRICA Nº18	UNIDADE	250	R\$1,1070	R\$276,7750
50953-1	SONDA GASTRICA; TAMANHO: NUMERO 22	UNIDADE	60	R\$1,8900	R\$113,4000
50959-1	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	UNIDADE	2140	R\$8,8610	R\$18.962,8460
43037-1	SONDA RETAL Nº 06	UNIDADE	70	R\$1,0300	R\$72,1000
43038-1	SONDA RETAL Nº 08	UNIDADE	120	R\$0,9300	R\$111,6000
43039-1	SONDA RETAL Nº 10	UNIDADE	190	R\$1,0400	R\$197,6000
43041-1	SONDA RETAL Nº 14	UNIDADE	170	R\$1,3000	R\$221,0000
43042-1	SONDA RETAL Nº 16	UNIDADE	79	R\$1,4530	R\$114,8600
43043-1	SONDA RETAL Nº 18	UNIDADE	90	R\$1,5000	R\$135,0000
219613-1	SONDA URETRAL - Nº16	UNIDADE	20	R\$0,5800	R\$11,6000
50971-1	SONDA URETRAL Nº 04	UNIDADE	350	R\$0,7000	R\$245,0000
50972-1	SONDA URETRAL Nº 06	UNIDADE	150	R\$0,7500	R\$112,5000
134846-1	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	590	R\$0,6060	R\$357,7000
50974-1	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	1361	R\$0,4840	R\$659,5406
50975-1	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	750	R\$0,4560	R\$342,5000
50976-1	SONDA URETRAL Nº 14	UNIDADE	620	R\$0,4800	R\$297,6000

50977-1	SONDA URETRAL Nº 16	UNIDADE	1500	R\$0,5460	R\$819,0000
50978-1	SONDA URETRAL Nº 18	UNIDADE	280	R\$0,5000	R\$140,0000
30148-1	TALA METALICA DE ALUMINIO - 12 X 180	UNIDADE	80	R\$0,5000	R\$40,0000
30149-1	TALA METALICA DE ALUMINIO - 16 X 180	UNIDADE	116	R\$0,9240	R\$107,2400
30150-1	TALA METALICA DE ALUMINIO - 19 X 180	UNIDADE	152	R\$1,1840	R\$180,0800
30151-1	TELA DE MARLEX 15X15 CM	UNIDADE	15	R\$33,3300	R\$499,9500
30152-1	TELA DE MARLEX 30X30 CM	UNIDADE	15	R\$81,3900	R\$1.220,8500
219620-1	TERMOMETRO CLINICO DE VIDRO	UNIDADE	45	R\$5,5000	R\$247,5000
36087-1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - CAIXA 18 UNIDADES	CAIXA 18 UNIDADES	12	R\$166,5800	R\$1.998,9600
41866-1	TESOURA DE MAYO CURVA 19 CM,EM AÇO INOX	UNIDADE	20	R\$59,0000	R\$1.180,0000
41872-1	TESOURA DE MAYO RETA 19 CM,EM AÇO INOX	UNIDADE	20	R\$58,7500	R\$1.175,0000
41882-1	TESOURA METZEMBAUM RETA 14 CM,EM AÇO INOX	UNIDADE	20	R\$22,0000	R\$440,0000
254645-1	TESOURA PARA BANDAGEM LISTER - 17CM, EM AÇO INOX	UNIDADE	15	R\$51,4500	R\$771,7500
41864-2	TESOURA PARA BANDAGEM LISTER - 19CM 8" (638), EM AÇO INOX	UNIDADE	28	R\$60,6000	R\$1.696,8000
85844-1	TIRA REAGENTE GLICEMIA - UNIDADE	UNIDADE	100610	R\$0,4510	R\$45.402,4030
133388-1	TOMADA TRIPLA PARA OXIGENIO COM ROSCA DE METAL NAO FERROSO, ABOTOADURA EM BORBOLETA	UNIDADE	76	R\$72,4730	R\$5.508,0000
45186-1	TORNEIRA 3 VIAS EM PVC	UNIDADE	1900	R\$11,2440	R\$21.363,7900
142563-1	TOUCA DESCARTAVEL - UNIDADE	UNIDADE	127900	R\$0,1560	R\$19.990,7700
51140-1	TUBO DE LATEX Nº 200 - EMBALAGEM 15 METROS	EMBALAGEM	19	R\$37,0000	R\$703,0000
48488-1	TUBO DE SILICONE Nº 204 - ROLO 15M	UNIDADE	14	R\$112,1660	R\$1.570,3290
58856-1	TUBO DE SILICONE Nº 206 - ROLO 15M	ROLO	15	R\$161,3970	R\$2.420,9600

52492-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 3,0MM	UNIDADE	210	R\$5,4100	R\$1.136,1000
52487-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 3,5MM	UNIDADE	270	R\$4,9300	R\$1.331,1000
52486-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 4,0MM	UNIDADE	80	R\$4,3100	R\$344,8000
52484-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 4,5MM	UNIDADE	190	R\$4,8500	R\$921,5000
52483-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 5,0MM	UNIDADE	50	R\$4,1060	R\$205,3000
52481-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 5,5MM	UNIDADE	50	R\$3,6200	R\$181,0000
52482-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 6,0MM	UNIDADE	50	R\$4,1560	R\$207,8000
52540-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 6,5MM	UNIDADE	50	R\$3,5550	R\$177,7500
52539-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 7,0MM	UNIDADE	380	R\$4,4450	R\$1.689,1000
52538-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 7,5MM	UNIDADE	100	R\$4,5420	R\$454,2900
52537-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 8,0MM	UNIDADE	370	R\$5,0270	R\$1.860,1380
52536-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 8,5MM	UNIDADE	330	R\$4,3180	R\$1.424,9400
52535-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO 9,0MM	UNIDADE	70	R\$5,2920	R\$370,5000
68418-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALAO 2,0MM	UNIDADE	200	R\$3,3270	R\$665,4200
67102-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALAO 2,5MM	UNIDADE	44	R\$3,3200	R\$146,1200
68419-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALAO 3,0MM	UNIDADE	54	R\$3,2070	R\$173,2200
74641-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALAO 3,5MM	UNIDADE	30	R\$2,5300	R\$75,9000
68420-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALAO 4,0MM	UNIDADE	400	R\$3,3010	R\$1.320,4800
68421-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALAO 4,5MM	UNIDADE	40	R\$2,9900	R\$119,6000
68422-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALAO 5,0MM	UNIDADE	380	R\$3,3500	R\$1.273,0000
219633-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL C/ BALONETE Nº 5,0	UNIDADE	20	R\$3,9690	R\$79,3800

219635-1	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL C/ BALONETE Nº 6,0	UNIDADE	20	R\$4,0230	R\$80,4600
41164-1	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO - FRASCO PLASTICO 250ML E ROSCA DE METAL	UNIDADE	90	R\$10,8700	R\$978,3000
40999-1	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO MEDICINAL COM VAZIO PARA USO EM REDE CANALIZADA (POSTO) DE AR COMPRIMIDO	UNIDADE	4	R\$136,7500	R\$547,0000
41000-1	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO MEDICINAL PARA USO EM REDE CANALIZADA (POSTO) DE OXIGÊNIO	UNIDADE	4	R\$124,2500	R\$497,0000
Total da Classe (R\$):					R\$2.215.116,7676

Classe: 333903096 - MATERIAL DE CONSUMO - SUPRIMENTO DE FUNDOS					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
38455-1	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50MG - CAPSULA/COMPRIMIDO	CÁPSULA/COMPRIMIDO	25	R\$11,4400	R\$286,0000
38071-1	NITAZOXANIDA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1	R\$62,0000	R\$62,0000
Total da Classe (R\$):					R\$348,0000

R\$ 5.624.843,62

Observações: Neste relatório não existem fórmulas ou cálculos e suas informações são extraídas do sistema SIGA conforme os registros existentes. O sistema SIGA registra os valores com três casas decimais e este relatório apresenta apenas duas casas decimais. Dessa forma, podem ocorrer divergências de centavos devido aos arredondamentos para exibição dos valores com duas casas decimais.
--